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ÖZ 

Bu çalışmanın amacı Anadolu topraklarında etkin olan terör örgütlerini 

ideolojik ve yapısal olarak sınıflandırarak varoluş nedenlerini, gelişimini, sonuçlarını 

analizlerin verdiği devinim ile değerlendirmektir. 1970 sonrası kolektif şuurun nasıl 

baltalandığını, ithal tehdit algıları ile nasıl beslendiğini ve bunun akabinde daha önce 

terörle mücadelede yapılan hataların tekrar incelenerek, diğer devletlerin, terörle 

mücadele eden veya destekleyen küresel güç merkezlerinin taktiklerinden elde ettiği 

güç olgusundaki başarıyı temellendirmek sureti ile anti-terör hizmetlerinin yeniden 

gözden geçirilmesi amaçlanmıştır. Uzun bir dönem terörle mücadele aşamasında 

kalan savunma sistemini revize edilmesi, ideolojik temellerine daha derin bakışla ele 

alınmasına,  pasif savunma yerine öngörülebilir ve aktif savunma eğilimli yeni bir 

güvenlik anlayışı ortaya koymaktır. 

Bu değerlendirmeler ışığında terörün sadece silahlı yöntem veya yalnızca 

siyasi kanallar kullanarak bitirilemeyeceği savunan bu tez, çok katmanlı analiz 

üzerine, temellendirme fonksiyonu ile reel değerlendirme sürecini gözden geçirerek 

özellikle terörizm ile mücadeleyi daha geniş bir cepheye yaymayı çok başlılığı 

engelleyerek tek elden yeniden düzenlerken, senkronize ve tam koordine şekle 

bürünmesini amaçlamıştır 

 

Anahtar Kelimeler: Anadolu, Terör, Kolektif şuur, İthal tehdit algıları, Terör, 

Revizyon, koordinasyon, senkronizasyon 
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ABSTRACT 

The aim of this study is to evaluate the existence reasons, improvement and 

consequences of terror organizations which are settled in Anatolian territories by 

classifying their ideologies and structures. This study aims to investigate anti-terror 

services to strengthen the power of other governments which is taken from power 

centres that support or fight against the terror by examining how collective mind is 

undermined after 1970, how it is nourished by outside threat perception and the 

mistakes which were done to fight against terror. This study helps revise defence 

system and have a deeper understanding of its ideological foundations and develop 

the defence system which is more active focused rather than passive. 

In the light of these investigations this study argues that terror cannot be 

defeated either by armed forces or political measures. In addition this research re-

evaluates the real evaluation process with grounding theory in order to expand terror 

battle across a wider context and coordinate by organizing and synchronizing with 

one hand rather than multiple entries. 

 

Key words: Anatolian, Terror, Collective Mind, Outside Threat Perceptions, 

Revision, Coordination, Synchronizing  
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GİRİŞ 

Terör ve terörizm tarihin son iki yüz yılına damgasını vuran bu terimi daha 

önceki yıllara götürüp ‘Hasan SABBAH’ ve ‘Alamut’ ile ilişkilendirenler olacaktır. 

Ancak özellikle 20. Yy ile birlikte terör ve terörizm bazı kişi ve gruplar için kendini 

ifade ediş biçimi olmuş ancak sonraları kişisel çıkarlar için kullanılmıştır. Terör 

olgusundaki güç parametrelerini kullanmayı gelenek haline getirmiş bu kişi ve 

gruplar tabi’i ki emperyalist güç merkezleri ile ortak hareket etmesi tesadüfler silsilesi 

olarak açıklanacak hadise değildir. Bu kaçınılmaz gerçek her defasında yeni aktörler 

ile kendini revize etmeyi bilmiş ve bu revizyonun getirdiği devinim ile yeni ölümleri ve 

acıları ile kısır döngü içinde tarihe hiç silinmeyecek kara lekeler olarak geçecektir. 

Bu ilkel, vahşi yöntem veya devletler tarafından ikincil diplomasi kanalı olarak 

tanımladığım oluşum, kimi zaman dünya savaşlarını başlatmış, kimi zaman süper 

güç olarak addedilen devletlerin başkanlarını kimi zamanda ise diplomatlar gibi 

oyunun ana aktörlerini hedef almıştır. Hemen her defasında terörizm küçük ve sığ 

ideallerinin arkasında daha büyük plan ve stratejilerin uygulanması için bekleyen 

büyük güç merkezleri olmuştur, bu kaideler hala günümüzde geçerliliğini koruduğu 

gibi gelecekte de kendini daha sığ şekilde teknolojinin ve negatif anlamda 

küreselleşmenin etkisiyle gelişerek güncelliğini maalesef koruyacaktır 

21.yy ilk çeyreğinde ülkemizde ve dünyanın birçok yerinde kendi sığ ve 

egoist idealleri uğrunda masum insanların kanına girmekte en ufak bir beis dahi 

görmeyenler ile onları stratejik planlarını bir parçası olarak kullanan, insan hayatını 

hiçe sayan kontrol merkezleri mevcuttur. Bu noktada terörün ve terör örgütlerinin 

siyasi bir temel yahut ideolojik bir dayanağı olduğundan bahsedebiliriz,20.yy ikinci 

yarısı ile birlikte ortaya çıkan ve terör amaçlı eylemler ile adını duyuran birçok 

grubun Marksist, Leninist emelleri olduğu dikkatten kaçmamaktadır. Bu bağlamda 

sadece bu gruplar terör eylemlerini gerçekleştirme gayreti içerisinde değildir. Aşırı 

milliyetçi gruplar, dini motifli terör örgütlerinde eylemlerine şahit olduk ve olacağız. 

Bahsettiğimiz bilgi yığınlarını analiz ettiğimiz süreç de gördüğümüz çarpıcı 

faktörlerin başında devletlerin de aleni olarak yaptıkları terör eylemleri olmuştur. 

 Türkiye’nin terörle imtihanı çok eskilere dayandığı ve milletçe çok motifli 

dokumuzun güç merkezleri tarafından ilmik ilmik sökülmesiyle küçümsenmeyecek 

acılar çektiği elim bir gerçekliktir. Terör odaklarının yurt dışı bağlantılarının bizzat 

dâhil olması ile bitmeyen bir kâbus olmuştur. Terörün acı reçetesini ödemek zorunda 
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kalan Türk halkı maddi manevi telafisi mümkün olmayan hezeyanlara uğratılmış, 

dünya düzeni içinde olması gereken yerin çok ötesine itilmiştir. Türkiye ye 1970’li 

yıllarından başından itibaren paradoks şekilde dayatılan sağ-sol, Türk-Kürt, Alevi-

Sünni, bölgecilik, hemşericilik gibi akımlar ile tarihinin en karanlık dönemlerini 

yaşatılmıştır. 

Peki, akıl tutulması mı yaşandı bu dönemlerde terörle mücadele politikalarını 

kurgulayan insanları yerden yere vurmalı mıyız? Öncelikle her dönemi kendi içinde 

yorumlamamız gerekmektedir. 20.yy üçüncü çeyreğinkinde kolektif şuurun yalnızca, 

siyasi, ekonomik, askeri, sosyo-kültürel gücümüzün devlet politikası olarak 

parçalanmamak olduğunu, gaflet ve delalet içinde olan idareciler haricinde kimseyi 

suçlamamız gerektiğini unutmamalıyız. Hep söylendiği gibi tarihin tekerrürden ibaret 

olduğunu benimseyerek 16 büyük Türk devletinin yaptığı vahim hataları yapmamayı, 

uyguladıkları politikaları tekrar tekrar inceleyerek günümüze göre uyarlama esasıyla, 

bu büyük oyun sahnesinde iyi analizler yaparak ayakta kalmalıyız. 

Çalışmamızın birinci bölümünde, terör ve terörizm gerçeğinin temellerine 

indiğimizi belirtmek isterim. Bu noktada ideolojik saiklerden ziyade toplum tarafından 

daha anlaşılır ve kabul edilebilir noktaları görebiliriz. Akabinde Anadolu 

topraklarında etkinlik gösteren terör örgütlerini ideolojik temellerine göre 

sınıflandırmak sureti ile örnekleme yapılmıştır. Son olarak bir ve ikinci bölümde 

yaptığımız tespitler üzerinden, mevcut Türk güvenlik yapısı incelenmiş ve güvenlik 

bağlamında kendini ispatlamış devletler ile mukayese edilerek, yeni Türk güvenlik 

yapısı oluşturulmuştur. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
 

1.Terör ve Terörizm Kavramı 

Terör ve terörizim kavramlarını her yönü ile almak oldukça meşakkatli 

bir mevzudur. Terör, ‘‘ismini latince ‘terrere’ deyiminde alan bu olgu 

‘korkudan sarsıntı geçirme veya korkudan dehşete düşmeye sebep olma 

anlamına gelir ilk defa Dictionnarire de I'Academie Française'nin 1789 yılında 

yayınlanan ekinde rastlanmaktadır.’(hatay.pol.tr,2015,www.hatay.pol.tr.Tem-

Teror-Nedir-Terorizm-Nedir, Erişim tarihi: 02.01.2015).Nitekim 1789 Fransız 

devrimi sonrasının dönemi tarihçilerince ‘terör rejimi-rejime de la terreur’ 

olarak anıldığı bilinmektedir. Türk kanunlarına göre ise; 

‘‘Terör; baskı, cebir ve şiddet, korkutma, yıldırma, sindirme veya 

tehdit yöntemlerinden biriyle, Anayasada belirtilen Cumhuriyetin niteliklerini, 

siyasi, hukuki, sosyal, laik, ekonomik düzenini değiştirmek, Devletin ülkesi ve 

milleti ile bölünmez bütünlüğünü bozmak, Türk Devletinin ve Cumhuriyetinin 

varlığını tehlikeye düşürmek, devlet otoritesini zaafa uğratmak veya yıkmak 

veya ele geçirmek, temel hak ve hürriyetleri yok etmek. Devletin iç ve dış 

güvenliğini, kamu düzenini veya genel sağlığı bozmak amacıyla bir örgüte 

mensup kişi veya kişiler tarafından girişilecek her türlü eylemlerdir’’.(3713 

S.k,TMK.1. Madde) 

 Bu kanunda yazılı olan örgüt, iki veya daha fazla kimsenin aynı amaç 

etrafında birleşmesiyle meydana gelmiş sayılır. Örgüt terimi, Türk Ceza 

Kanunu ile ceza hükümlerini içeren özel kanunlarda geçen teşekkül, cemiyet, 

silahlı cemiyet, çete veya silahlı çeteyi de kapsar şekilde yorumlanmıştır. 

Aslında terör ve terörizm herkese her paradigmaya göre farklı 

yorumlanmıştır. Siyasiler, hukukular, askerler, aydınlar gibi her grup ve yapı 

kendi penceresinden bu olguyu inceleme gayreti göstermiştir. Üzerinde 

mutabık kalınan terör ve şiddet olgusudur. Terörizm konusunda çelişkilere 

yer verilmişidir terörizm psikolojik savaş tekniği olarak düşünülebilir. 

‘‘Toplumları etki altına alarak istediği doğrultuda yönlendirmeyi amaçlar.’’  

(www.akademiperspektif.com,2015,akademikperspektif.com/2013/11/28/teror-nedir-
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ne-degildir, Erişim tarihi: 09.01.2015)Yaptığı eylemler ile topluma korku, telaş ve 

güvensizlik yaymayı amaçlamaktadır. Yarattığı bu ortamda terör toplumu belli bir 

yöne sürüklemektedir. Eylemleriyle terörizm, toplumların içerisinde bulunan 

farklılıkları negatif anlamda geliştirirken, ayrılıkları ve tahammülsüzlükleri 

körüklemiştir. Terörizm ile psikolojik savaş birbirini tamamlar nitelikte iki unsurdur. 

Terörizm topluma korku getirirken, psikolojik harp teknikleri bu korkuları sürekli hale 

getirmektedir. Korkunun dışında, şiddet ve nefret duygularını da kitlelere 

yaymaktadır. Aynı anda iki etki oluşturan terörizm, toplumları birbirinden koparan en 

etkili kavram olmuştur. Sistemin devamını sağlamak için gerekli olan korkuyu terör 

yaratmaktadır. Ayrıca sistem içerisinde kaos ortamından beslenen unsurlar da 

terörün şiddetini desteklemektedirler. Terör ve terörizmi birbirinden ayıran erkler 

terörizmin, siyasal bir hedefe ulaşmak amacıyla devlete, halka ya da bireylere karşı 

sistemli şiddet eylemlerine başvurmasıdır, yani terörizm mutlaka üst aklın olarak 

ifade edilen kontrollü bir gücün temsilidir kesinlikle amaçsız ve sahipsiz değildir. 

Terörizm kullandığı en önemli enstrüman terör olgusudur ki bu olgu amaç ve 

idealleri doğrultusunda hedefe giden yolda din, dil, ırk ayrımı yapmadan halkı 

galeyana getirerek kendi amaç ve ideallerini gerçekleştirmek için insanın en önemli 

güdüsü olan hayatta kalma dürtüsünü dahi çeşitli metotlarla saf dışı bırakmakta en 

ufak çekince dahi görmez.  

1.2. Terörün Tarihsel Gelişimi 

Terörizm literatürün de terörizmi ‘Ne olduğu?’ konusunda herhangi bir genel 

geçerlik yoktur. Her ideoloji, her toplum ve her siyasal yapı kendisine göre bir 

terörizm tanımı yapmıştır. Benzer bir şekilde terörizmin tarihi konusunda genel geçer 

kabul gören bir anlayış bulunmamakta. Yine herkes tarihsel süreçte kendisine göre 

terör olarak gördüğü olayların terörün tarihi olarak anlatabilir. 

‘‘Tarihteki ilk terör hareketleri olarak M.Ö 66-73 yılları arasında yaşayan 

Sicariler(Zeolotlar)’ın yaptıkları eylemler terör eylemleri olarak değerlendirilir. 

Radikal bir Yahudi grup olan Sicariler yaşadıkları bölgedeki devlet temsilcilerine 

yönelik suikast tarzı eylemler düzenler. Bu eylemleri yine ‘Sicari’ olarak adlandırılan 

ve kendi isimlerini de aldıkları kısa boylu bir kılıçla kalabalığın arasında dolaşırken 

gizlice gerçekleştirip daha sonra ortadan kaybolarak gerçekleştiriyorlarmış. Bu 

nedenle, Sicariler’in yaptıkları eylemler o dönem için toplum içerisinde infial 

uyandırdığı için ilk terörist grup olarak değerlendirilir.’’(derindusunce.org,2015, 

www.derindusunce.org/ter%C3%B6rizmin-tarihsel-sureci, Erişim tarihi:11.01.2015) 
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‘’M.S 1050 yıllarında ortaya çıkan ve Hasan Sabbah liderliğindeki 

Haşhaşiler de bu sınıflandırma öncesindeki önemli terör gruplarından 

birisidir. Bulunduğu dönem içerisinde başta Selçuklu Devleti olmak üzere 

bölgedeki birçok siyasi otorite için problem haline gelen Haşhaşiler İslam 

dininin batıl bir yorumuna inandıkları kabul edildiği bilinir. Yaptıkları eylemler 

arasında en önemlisi Selçuklu Veziri Nizamül’mülk düzenlenen suikasttır. 

Haşhaşı ismini ise kendilerini uyuşturan ve afyon maddesi içeren bir 

uyuşturucu karşımı kullanmaları nedeniyle almışlar’’. (Berkkan,2012:14) 

Günümüz manasıyla terörizm ise; ‘‘David C. RAPOPORT tarafından 

dört dalgaya ayrılır:  

 Anarşist Dalga 

 Anti-Kolonyal Dalga 

 Yeni Sol Dalga 

 Dini Dalga 

Rapoport’a göre terörizmin günümüz anlamıyla ilk olarak 1880’lerdan 

itibaren Anarşist dalga ile ortaya çıkmasının iki önemli sebebi vardır: teknoloji 

ve doktrin. 

Teknolojinin gelişmeye başlamasıyla birlikte doğal olarak iletişim 

yolları da eskiye göre hızlanmaya başladı. Bu da gerçekleşen küçük alandaki 

her türlü gelişmenin daha kısa zamanda daha uzak lokasyonları etkilemesine 

neden olduğu söylenebilir. Öz olarak küreselleşme ve dünyanın giderek 

küçülme evresi bu dönem içerisinde başlamıştı. En büyük amacı propaganda 

olan terörizm de bu gelişme sayesinde yaptığı eylemlerin daha fazla etki 

oluşturması imkânına kavuştu. 

Ayrıca teknolojinin gelişmesi ile birlikte bomba yapımı, silah elde etme 

imkânları da eskiye göre daha fazla gelişti. Bu da terör örgütlerini daha az 

imkânlarla daha etkili eylem yapma olanağını da geliştirdi. Bu nedenlerle 

teknolojinin gelişmesi terörizm başlaması ve etkili olması için bir neden 

olarak kabul edilir. 

Diğer bir unsur ise doktrin  Batı’daki ‘Aydınlanma Dönemi’ ve ‘Fransız 

Devrimi’ sonrasında ortaya çıkan ideolojilerin etkili olduğu dönemde Sergei 

NECHAEV, Michail BAKUNİN ve Alexeyevich KROPOTKİN tarafından fikrî 

temelleri oluşturulan ‘Anarşizm’ çerçevesinde terörizmin ilk dalgası olan 
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Anarşist dalganın başladığı kabul edilir. Anarşizm dalgasının etkin olduğu bu 

dönemde en etkili eylemlerden birisi ABD Başkanı William Mckinley’in suikasta 

kurban gitmesi. 1 

Anarşizm temel ilkeleri ise şunlar: 

 Modern toplum insanlarda bulunan hırs, tutku ve düşmanlığı gizler. 

 Toplum bazı ahlaki değerler üreterek ve suç gibi göstererek insan 

doğasındaki bu olguları gizler. 

 Bu ahlaki değerler tarihsel geçmişe sahip olduklarından aslında 

gayriahlâkîdir. Bizim çocuklarımız insanlığın bunlardan kurtulduğu ve özgürlüğünü 

kazandığı bir geleceği selamlayacaktır. 

 Terör de bu değerleri ortadan kaldırıp özgürlüğü gerçekleştirmenin en 

kısa ve en etkili yoludur.’’(Rapoport,2001) 

Yine bu dönemde dünyanın birçok bölgesinde anarşist ideolojiyi benimseyen 

farklı terör örgütleri ortaya çıkar. Bunlar arasında en fazla dikkat çeken terör örgütü 

Rusya’da ortaya çıkan Narodnoya Volya. Narodnoya Volya’nın eylemsellik 

anlamında günümüzdeki terör örgütleri üzerinde bile etkisi olduğu kabul edilir. 

Narodnoya Volya dönemin Rusya’sında Çar’a karşı düzenlenen eylem, miting, 

toplantı gibi masum faaliyetlerin artık bir anlamı olmadığını kabul eder. Bu tür 

eylemlerin mantıksız olduğu düşüncesiyle Rusya’daki bir elit grup tarafından 

bombalama, suikast gibi eylemlerin yapılmasıyla ortaya çıkmıştır. 

‘‘Bu dönem içerisinde ilginç olan şudur ki, terörizm meşru bir hareket olarak 

görülür ve teröristler kendileri ile terörist oldukları için gurur duyarlar. Yapılan 

eylemler ve eylemi yapanlar kendilerini gizleme ihtiyacı hissetmezler. Bu duruma en 

çarpıcı örnek ise Rusya’da Narodnoya Volya mensubu olan Vera Zasulich’in olayı. 

Zasulich örgüt adına bir Rus polisini yaralaması sonucu mahkemeye çıkar. Ancak 

mahkeme Zasulich’in eylemi terör amaçlı işlemesi nedeniyle meşru sayarak ceza 

vermez. Bu olay dönem içerisinde terörizmin nasıl algılandığına dair güzel bir örnek 

olarak görülebilir.’’(www.issuu.com,https://issuu.com/celalozel/docs/kurt-tarihi-

uzerine,Erişim tarihi:07.02.2015) 

Fransız Devrimi ve 1. Dünya Savaşı sonrası ortaya çıkan ulus-devlet ve 

milliyetçilik akımı ise terörizm tarihinde yeni bir sürecin ortaya çıkmasına neden olur: 

                                                           
1 naradnaya rasprava kurucusu ve Dostoyevski’nin ‘ecinniler’ adlı siyasi romanda peter stepanovic verhonevsk 

olarak karakterize edilmiştir 
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 Anti-kolonyal dalga,  bilindiği üzere bu dönemde büyük 

imparatorluklar içerisinde bulunan birçok azınlık grup isyanlara başlar. 

Sebeplerinden de anlaşıldığı gibi, bu dönemde faaliyet gösteren terör 

örgütlerinin amacı etnik grupların çok uluslu imparatorluklardan ayrılarak 

kendi devletlerini kurma çabalarıdır. Osmanlı Devleti’nden ayrılmak isteyen 

Ermeniler tarafından kurulan Hınçak’lar, Balkanlarda ise Bulgarlar, Boşnaklar 

ve Sırplar tarafından kurulan örgütler, Ortadoğu’da da Yahudiler tarafından 

kurulan örgütler ve İngiltere’deki IRA ayrılıkçı amaçla kurulan terör 

örgütlerinden bazılarındandır. 

Milliyetçi dalganın dikkat çeken bir yönü de, terör örgütlerinin 

eylemlerinin sansasyonelliğini arttırmak için başvurdukları ufak çapta ama 

etkili eylem stratejisini de bu dönem içerisinde kazanmaları. Bu sebeple artık 

terör örgütleri eylemlerini özellikle isyan edilen devletin bölgedeki görevlerine 

düzenlemekte ve eylemlerini gizlilik içerisinde yapar. Ayrıca eylem yapılacak 

zaman, mekân ve kişi konusunda da seçici davranılır. Bu dönem içerisinde 

etkin olan kavramlardan birisi de Anarşist dalga da gördüğümüz devrim 

kavramı. Her ne kadar devrim mefhumu, Anarşist dalga ile ortaya çıksa da 

en etkin olduğu dönem Anti-Kolonyal dalgadır. Bunun etkisiyle bu dönemde 

faaliyet gösteren örgütler Amerikan ve Fransız Devrimlerinden ilham alırlar. 

Ayrıca bu dönemdeki terör örgütleri daha önceki dönemlerde yaşadıkları 

maddî sıkıntıları yaşamamışlar. Diasporaların ve yabancı ülkelerin de bu 

örgütlere destek vermeleri maddî sıkıntıyı ortadan kaldırmış. 

Milliyetçi dalganın bir farklı yönü de, bu dalgadan itibaren terör 

örgütlerinin kendilerini gizlemeleri ve ‘Terör’ kavramını kullanmaktan 

vazgeçmeleri. Terör faaliyetlerin daha önceki döneme göre siyasal bir içeriğe 

sahip olması ve bu kavramın örgütlerde siyasal kırılganlıklara neden olacağı 

düşüncesi alternatif kavramların geliştirilmesini sağlar. Mesela Yahudiler 

tarafından kurulan Lehi’ isimli terör örgütü kendisini terörist grup olarak ifade 

eden son örgüttür. ‘Lehi’2nin rakibi ‘Irgun’3 ise terörist yerine ‘özgürlük 

savaşçısı’ kavramını kullanmaya başlar. Yine bu dönemden itibaren 

“Terörist” yerine kullanılan diğer kavramlar ise asker ve gerilladır. 

                                                           
2 1940 yılında irgun’dan doğan ve avraham stern tarafından kurulan paramiliter terör örgütü. 
3 İsrail Ulusal Askeri Örgütü Revizyonist Siyonizm’i temel alır. Büyük Britanya Devletine karşı 
savaşmıştır. 
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Ayrıca terör örgütleri artık vur-kaç taktiğini kullanarak gerilla mücadelesine bu 

dönemde başlarlar. Bu nedenle yapılan eylemlerin uygulanması açısından gizlilik 

büyük önem taşımaya başlar. Terör faaliyeti tam anlamıyla yer altına bu dönemden 

itibaren girer. Bu sebepler göz önüne alındığında terör örgütlerinin maddi 

imkânlarının daha geniş olması, uluslararası arenada destek bulmaları, gizli hareket 

etmeleri ve yeni ve etkili taktik geliştirmeleri nedeniyle Anarşist Dalga terörün en 

başarılı olduğu ve amacına ulaştığı dalga olarak görülebilir. 2. Dünya Savaşı’nın 

çıkması ve Amerika’nın Vietnam’ı işgali ile yeni bir terör dalgasının çıkmasını 

tetikler: 

Sol dalga; Amerika’nın Vietnam’da başarısız olması iki kutuplu dünya 

düzeninde alternatif fikir akımı olan sol için farklı bir umut ışığı olarak algılanır ve sol 

ideolojiyi benimseyen terör örgütlerini kurulmasına neden olur. Arından tarihe  ‘68 

Hareket olarak geçen Fransa’daki öğrenci hareketleri de bu gelişimin devamını 

sağlar. Böylece dünyanın farklı köşelerinde komünist devrimi amaçlayan terör 

örgütleri ortaya çıkar. Yeni Sol dalga ise ideolojinin terör üzerinde en etkin olduğu 

dönem olarak karşımıza çıkar. Anarşist dalga da terör örgütleri tüm kurulu düzenleri 

yok etmeyi amaçlamıştır. Anti-Kolonyal dalga ise terörizme siyasi bir boyut 

kazandırdı ve ayrılıkçı unsur devreye girdi. Ancak sol dalga ile birlikte terör örgütleri 

mevcut düzen yerine alternatif bir düzen getirmek amacıyla teröre başvurdular. Bu 

nedenle de diğer dönemlere nazaran terörü amaca ulaşacak bir araç olarak 

algıladılar. 

Bu dönem içerisinde de dünyanın farklı köşelerinde birçok terör örgütü 

kurulur. Japonya’da Japon Kızıl Ordusu, Almanya’da RAF, İtalya’da Kızıl Tugaylar 

bu örgütlere bazı örnekler. Ancak en çok dikkat çeken ve bu dalganın kaderini 

belirleyen örgüt ise Filistin Kurtuluş Örgütü. Özelikle Amerika’nın Vietnam yenilgisi 

sonrası bu örgüt bir idol haline gelir. Yaptığı eylemlerin sansasyonel olması ve 

Lübnan’daki kamplarının diğer örgütler tarafından eğitimi amaçlı kullanılması 

FKÖ’nün idol haline gelmesinin önemli sebepleri. Türkiye’de de o dönem faaliyet 

yürüten ve sonrasında neredeyse tüm sol fraksiyonların temelini oluşturan Dev-Yol 

ve Dev-Sol’da FKÖ’ye ait bu kamplarda eğitim alırlar. 

Ayrıca bu dönem uluslararası terörizmin en yoğun haliyle gözler önüne 

serildiği dönemdir. Daha öncesinde, özellikle Anti Kolonyal dalga da diaspora ve dış 

destek sebebiyle terörün uluslararası yönü mevcuttu. Ancak yeni sol dalga ile birlikte 

terörizmin uluslararası boyutu daha fazla ön plana çıkar. Düzenlenen uçak kaçırma, 
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rehine alma türü eylemlerin genellikle uluslararası arenada gerçekleşmesi, 

terör örgütlerini birbirileri arasındaki dayanışma bu dönemde terörün 

uluslararası boyutunun yansımaları. 

Bununla birlikte terörle mücadelede devletlerin uluslararası arenada 

birlikte hareket etmeleri de ilk defa bu dönemde gündeme gelir. Aslında daha 

öncesinde Anarşist dalga yaşandığı süreçte ABD, Başkan Mckinley’in 

öldürülmesi üzerine terörizmle mücadele için uluslararası işbirliği çağırısı 

yapar. Fakat bundan üç yıl sonra bu sefer kendisi Rusya ve Almanya 

tarafından düzenlenen terörizmle mücadele konferansına katılmayı reddeder. 

Düzenlenen bu konferansa ABD ile birlikte katılmayan başka devletler de 

vardır. Ancak bunlar arasında İtalya’nın katılmama nedeni çok trajikomiktir. 

İtalya eğer terörizm sona erdirilirse yurt dışında faal olan İtalyan teröristlerin 

ülkesine dönerek soruna neden olabileceğini iddia eder ki kesin değildir. 

Kısacası, terör eylemlerinin uluslararası alana yayılması ve örgütler 

arasındaki işbirliğinin gittikçe artması terörizmin uluslararası yönünün bu 

dalgada daha da ön plana çıkmasına neden olur. 

‘‘FKÖ’nün Lübnan’da bulunan eğitim kamplarının bu dönem için 

öneminden bahsetmiştik. İşte bu kamplar yeni sol dalganın sona ermesinde 

de etkili olur. İsrail’in Lübnan’ı işgal ederek FKÖ’nün bu kampını dağıtması 

ile birlikte yeni sol dalga ömrünü tamamlar ve terörizmde yeni bir dönem 

başlar. 

1979 İran Devrimi ve Sovyetlerin Afganistan’ı işgal etmeleri dünyada 

yeni bir terör dalgasının doğmasına neden olur. Dini dalga; Özellikle İslâm 

toplumlarının bazı kesimlerince ‘İran Devrimi’ bir umut ışığı olarak algılanır. 

Bunun yanında, Sovyetlerin Afganistan’da başarısız olmaları bu umut ışığını 

daha da güçlendirir. Bu gelişmeler kendilerine dini referans alan terör 

örgütlerinin ortaya çıkmasına neden olur. Ancak bu gerçeklik sadece İslam 

dini açısından geçerli değil. Yine bu dönemde diğer dinler adına faaliyet 

gösterdiğini iddia eden terör örgütleri de ortaya çıkar. Mesela Japonya’da 

Arm Shrinkyo, Hindistan’da Sih’ler tarafından kurulan örgütler ve Amerika’da 

ortaya çıkan din eksenli örgütler buna en güzel 

örnekler.’’(merkezstrateji.com,2015,www.merkezstrateji.com/assets/media/01-

teroerizm-tarihsel-suerec-ve-teori_6.ppsx, Erişim Tarihi:11.01.2015) 
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Fakat kabul edilmelidir ki, bu dönemde en fazla İslam motifli dini örgütler 

faaliyet gösterdi. Bunun en büyük nedeni de İslam dünyasında o dönemde yaşanan 

siyasi gelişmeler ve kronik hale gelen ve halen devam eden İslam coğrafyasındaki 

siyasi istikrarsızlık. 

Dini dalgayı seleflerinden ayıran bir özellik de hedef kitlesinin oldukça geniş 

olması. Diğer dalgalarda terör örgütleri daha spesifik hedeflere sahiptiler. Ancak bu 

dönemde terör örgütleri tüm dünya genelinde çok geniş bir hedef kitlesi ile mücadele 

halindedirler. Küreselleşmenin ve terörizmin uluslararası boyutunun geçmişten beri 

kazandığı ivmenin bu durumda etkili olduğunu söylememiz gerekir. Böylece terör 

örgütlerinin eylem alanı dünya çapında genişler ve doğal olarak etkileri de bu 

boyutta büyür. Bunun zirveye ulaştığı nokta ise 11 Eylül 2001 yılında El-Kaide’nin 

ABD’de İkiz Kulelere düzenlediği saldırılar olur. 

Hedef kitlesinin bu kadar fazla büyümesi aynı zamanda terör örgütlerinin de 

daha geniş bir alana yayılmasına ve örgütsel yapıların değişikliğe uğramasına olur. 

Artık terör örgütleri sert hiyerarşik yapılanmadan ziyade hücre yapılanmalarının 

meydana getirdiği bir ağ yapılanması haline gelirler. Bu dönemin dikkat çekici bir 

özelliği de intihar eylemlerinin ortaya çıkması. Daha öncesinde de intihar eylemleri 

gerçekleştirilir. Ancak bu dönemde etkili olması ve daha fazla başvurulması 

nedeniyle intihar eylemleri bu döneme ait bir özellik olarak karşımıza çıkar. İntihar 

eylemlerinin bu dönemde ortaya çıkmasının en büyük etkenlerden birisinin de dini 

retorik olduğu söylenebilir. Rapoport’un terör tarihini sınıflandırması dini dalga ile 

son bulmakta ve buna göre dini dalga halen devam etmekte. Bu tarihsel sürece 

genel olarak baktığımız zaman, bize terörizm hakkında bazı genel geçer tespitler 

yapmamıza imkân sağlıyor. İlk olarak, terörizmin gün geçtikçe uluslararası boyuta 

taşındığını görüyoruz. Artık bundan sonrasında uluslararası terör örgütü kavramı 

yavaş şekilde ortadan kalkmaktadır. Çünkü tüm terör örgütleri artık uluslararası 

arenada hareket ediyor. Bununla birlikte uluslararası siyasi destek arama faaliyetleri, 

yurt dışından sağlanan maddi imkânlar ve ulaşım ve teknolojinin sağladığı olanaklar 

bir terör örgütünün sadece bir bölge içerisine sıkışmasına izin vermiyor. Bununla 

birlikte tarihsel süreç içerisinde terör eylemleri farklı ideolojiler, siyasal gruplar ve 

hatta dini yapılar tarafından gittikçe popülerlik kazanan bir yöntem haline geldi. 

Terörizmin doğası gereği az bir güç ile çok fazla etki bırakabilmesi bu artan 

popülerliğin en önemli sebebi sayılabilir. Ayrıca terör örgütleri gün geçtikçe daha da 

profesyonel hale geldi. Böylece daha farklı yöntemlerin geliştirilerek küçük güçler 
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halinde büyük güçle dengeli mücadele etmeye başladılar. Bu nedenle küçük 

güçlerin büyük güçlerle mücadelesinde terör birincil yöntem olarak 

algılanmaya başlandı. 

‘‘Terör tarihine baktığımız zaman dikkat çeken bir özellik de terör her 

ne kadar araç olarak görülse de, gerçekte bir amaç olarak var olması. Terör 

örgütleri amaçlarına ulaşmış olsalar ya da şartlar artık mücadelenin 

gerekliliğini ortadan kaldırsa bile terör hala varlığını sürdürebilmekte. Şöyle 

açıklarsak; bir dönem Anti-Kolonyal dalga ’da faaliyet gösteren terör örgütleri 

şartların değişmesi ile birlikte ideallerini de değiştirdiler, ama terör 

faaliyetlerinden vazgeçmediler. Örneklemek gerekirse IRA, milliyetçi dalga 

da İrlanda’nın bağımsızlığı için mücadele ederken sol dalganın başlamasına 

rağmen varlığını değişim geçirerek sürdürmeye devam etti. FKÖ de yeni sol 

dalga içerisinde faaliyet gösterirken şu anda geldiği konum ilk döneminden 

oldukça farklı. 

Terörizmin tarihsel sürecine genel manada baktığımız zaman dikkat 

çeken bir nokta da her terör dalgasının dünyada yaşanan bir siyasi dönüşüm 

ve belirsizlik ile ortaya çıkması. Anarşist Dalga sonrasında 1.Dünya 

Savaşı’nın çıkması, ulus-devlet ve milliyetçilik akımı ile anti kolonyal Dalga 

başlamasına neden oldu. Sonrasında ise Amerika’nın Vietnam işgali ve 

Fransa’da başlayan ve tüm dünyaya yayılan öğrenci hareketleri ile Yeni Sol 

Dalga başladı. Sonrasında da İran Devrimi ve Afgan Direnişi Dini Dalga’nın 

başlamasına neden oldu. Akla gelen bir diğer soru ise son yıllarda yaşanan 

‘Arap Bahar’ının terörizmin tarihsel sürecini etkileyip 

etkilemeyeceği.’’(http://www.derindusunce.org/2013/02/08/terorizmin-tarihsel-

sureci/, Erişim Tarihi: ErişimTarihi:11.01.2015) 

En başta da belirtildiği üzere, burada anlatılan ‘Terörizm’ ve ‘Tarihi’ 

üzerine birçok eleştiri yapılabilir. Buradaki kronoloji ve tasnifin belki de önemli 

eksikleri olabilir. Mesela siyasi anlamda, ‘devlet terörü’ kavramının neden 

olmadığı, İsrail’in güvenlik politikalarının nereye konacağı sorusu akla 

gelebilir. Ya da siber terör gibi bir kavramın ve geçmişinin olup olmadığı 

tartışılabilir. Bununla birlikte teröre sebep olarak görülen fikirler, ideolojiler, 

akımlar değişse de terör gerçeği değişmemekte olduğu yadsınamaz. 
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1.3. Terörün Nedenleri 

‘‘Terörü psikolojik çerçevede ele alırken, terör eylemlerini ve terörist 

grupları oluşturan kişilerin genel mantık yapılarını, yaşadıkları çevreyi, 

ailelerini, ortak yönlerini, psikolojik yapılarında belirli bir bozukluk olup olmadığını ve 

onları bu eylemlere iten faktörlerin neler olduğunu ele almak gerekir. Çünkü terörist 

eylem, bir toplumun değerlerine, normlarına, menfaatine, beklentilerine, varlığına, 

bütünlüğüne ve bu bütünlüğün devamına ters düşen, masum insanların 

öldürülmesine varıncaya kadar topluma zarar veren çeşitli faaliyetleri içine alan; ilgili 

toplumda devlet güç ve otoritesini zaafa uğratarak o toplumu içten çökertme 

hedefine yönelik bir sosyal 

sapmadavranışıdır.(kahramanmaras.pol.tr,2015,http://www.kahramanmaras.pol.tr/goksun/

Sayfalar/Ter%C3%B6rle-M%C3%BCcadele-B%C3%BCro-Amirli%C4%9Fi.aspx,Erişim, 

tarihi: 27.01.2015) Terörist, toplumun içinden çıkmakta ve yine o toplum adına, 

topluma ve onun oluşturduğu devlete karşı faaliyette bulunmaktadır. O halde teröristi 

harekete geçiren veya kişileri terörist olmaya iten sebepler nelerdir? Bu bağlamda 

terör olgusunu yalnızca iç ve dış düşmanların varlığına bağlamak yeterli olmayabilir. 

Başka bir deyişle, terörü toplumun ekonomik ve sosyo-kültürel yapısından da 

ayırmamak gerekmektedir. 

1.3.1. Siyasi Nedenler 

Her hangi bir ülkede yönetimi elinde bulunduran mevcut sistem yöneticileri ile 

bu sistemi beğenmeyen insanlar grubu hiçbir zaman eksik olmamıştır. Aslında 

yöneten ve yönetilenin başlamasından bu yana insan doğasının temelinde yatan 

yönetme hırsı hiç son bulmamış kendini yenileyerek ve çeşitlendirerek süregelmiştir. 

Siyasetle beslenen terör olgusu kendisinin karşında olan her türlü siyasi yapıyı 

ekarte etmek için kontrollü veya kontrolsüz güç kullanarak zayıflatma hatta yok etme 

çabası içerisindedir. Toplumların siyasi yapılanmasındaki yoğun çatışama 

süreçlerinde birey hak ve özgürlüklerinin kısıtlanması, yeterince kendilerini ifade 

edememeleri, özgürlüklerini tam manasıyla kullanılamaması, hukuk devletinin 

fonksiyonlarını tam kullanamaması durumunda terör kendine paha biçilemez bir 

ortam bulur. 

 ‘’Bu bağlamda bazı devletler kendi dış politikalarını gerçekleştirmek için açık 

konveksiyon el savaş yönteminden ziyade diğer tolumlar içerisinde var olan, terör 

unsurunu araç olarak kullanmaktadır’’(Yılmaz,2011:46) siyasi bağlarında ve iç 

siyasetlerinde sekte görülen devletler, zayıf sosyo-kültürel iç dinamikler ortam 
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hazırlamakla mevcut örgütler bu durumu en belirgin şekilde basın yayın 

yoluyla veya diğer propaganda yöntemleriyle servis ederek devlet ve siyaset 

kurumunu kendilerine has yöntemlere itibarsızlaştırma esasına uygun olarak 

kendi lehlerine kullanmak isterler. Kendilerini bu istikrarsız ortamdan çıkış 

yolu olarak göstermek isteyen bunun devamında mevcut iktidarın daha önce 

vaat ettiği yapılması devlet imkânlarını zorlayacak, imkânsıza ramak olan 

hedefleri yapamaması yıpranmayı da beraberinde getirir. Bu kaçınılmaz son 

ne yazık ki mevcut rejimin elini zayıflatır, radikal görüşlü örgütlerin elini 

güçlendirir ideolojik zeminle güçlendirilen bu zehirli fikir iç barışı kıyımı 

anlamına gelir. Bunun yanında toplum normlarının veya kültürel öğeleri 

zorlayacak şekilde özgürlük verilmesi ki 1960 darbesinde örneğini 

gördüğümüz olaylar dizisi, anayasada fikir özgürlüğünün yanlış 

yorumlanması, hukuk sisteminin yetersiz ve geç işlemesi, ideolojik temellere 

bağnazca bağlılık, sert iktidar hırsı, siyası kısıtlamaları başlıca nedenler 

arasında sayabiliriz. 

1.3.2. Sosyo-Kültürel Nedenler 

Terör konusunu temellerine indirgeyerek incelediğimizde asılında en 

önemli başlıklardan birinin de sosyo-kültürel nedenler olduğunu fark 

edebilirsiniz, insan doğasındaki aidiyet duygusu ve altında yatan psikolojik 

nedenlerle hemen hemen kardeş sayılabilecek olgudur. Bu anlamda sosyal 

çevredeki hızlı değişim, kültürel değerlerinin temeline ters düşmesi 

durumunda belli gruplar bu hususu problem olarak görüp müdahale etmek 

isteyecek hatta çatışma ortamına sürüklemek isteyecektir. Kendi 

düşüncelinin kabul edilmemesini hazmedememesi durumunda zor kullanma 

saikıyla kabul ettirmeye kendi doğrularını baskı kullanarak empoze etmeye 

çalışırlar. Özellikle hızlı kentleşme ve beraberinde getirdiği gecekondu 

kültürü, tabii olarak yanında getirdiği sosyal sınıfçılık ve bunun mevcut 

örgütlerle körüklenmesi, bu bölgelere güvenlik güçlerinin yeterince müdahale 

edememesi, sınıf faktörünün örgütlerce birincil öğe olarak kullanılması, 

rekabet ve dayanışma adı altında insanların saf duyguları ile oynanması, 

örgütlerin mantıksal safsata derecesine varan refah vaatleri ile ötekileştirilme 

bilinci oluşturma gayreti olması, temel nedenler arasındadır. ‘‘Bu tur guruplar, 

cemaatler, teröre başvurarak hak arama faaliyetlerine girebilirler. Sosyo-
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Kültürel nedenleri eğitim seviyesi ile de değerlendirmek gerekir aşağıda PKK terör 

örgütünün eğitim üye profillerini görebiliriz. 

 

Şekil 1: PKK’lı Tutukluların Eğitim Düzeyi 

1.3.3. Ekonomik Nedenler 

Ekonomik faktörler arasında ilişkilendirilen en önemli öğeler kişi başına 

düşen milli gelirin düşük olması, adaletsiz gelir dağılımı, yoksulluk, olarak 

sıralanabilir. Terörizm ile ekonominin en temel kıstası gini katsayısıdır. Gini katsayısı 

ile terörizm neredeyse doğru orantılıdır. Küçük ölçekte, devlet içinde eşit gelir 

dağılımı olduğunda terörizme mazeret olacak en önemli nedenlerden birin ortadan 

kalktığını görebiliriz bu şekilde hedef tahtasına diğer dış güç odaklarını gösterebilir 

ve terörizmin en önemli nedenlerinden birinin elinden alabiliriz. Gelir dağılımının 

dengesiz olması yani gini katsayısı olgusu yok saymak yukarıda bahsettiğimiz 

sosyo-kültürel başlık altında ele aldığımız sınıflaştırma problemin temel kaynağıdır. 

Gördüğümüz gibi gelinen nokta sadece gelir değildir, gelirin eşit dağıtılmasıdır 

unutmamak gerekir ki sevgili peygamberimizin temelinde yatan yönetim anlayışında 

da Osmanlı’nın anlayışında da her türlü adaletin yanında önem verdiklerinde gelir 

adaletidir. Gizli işsizlik ve açık işsizlik oranının yüksek olması, devletin ekonomi, 

üzerindeki denetimi kaybetmesi, sendikaların ideolojik dürtülerle hareket etmesi, göz 

ardı edilmeyecek nedenlerin başında gelir. Ekonomik geri kalmışlık ve etnik 

ayrımcılık ilişkisinde organik bağ kuran Sait Yılmaz’a göre nedenler şöyledir; 

 ‘’Özellikle Teknik ayrılıkların olduğu ülkelerde ekonomik geri kalmışlıkla etnik 

farklılıklar bir araya gediğinde şöyle bir sonuca ulaşılabilmektedir; ‘biz farklı 

olduğumuz için bilinçli olarak yaşadığımız bölgede ekonomik olarak geri bırakıldık’ 
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Böyle bir düşünce milliyetçi duyguları pekiştirmekte söz konusu grupların 

teröre kaymalarını hızlandırmaktadır’’(Yılmaz,2011:47) Şeklide yorumlamıştır 

Sait yılmaz 2011 yılında belirttiği bu husus da haklılık payı olduğunu 

söylemek yersiz olmaz. Ancak 2012 yılı sonunda başlayan açılım süreciyle 

ekonomik yatırımlar dahi terörü engelleyememesi yadsınamaz. Rusya’nın 

Çeçen direnişçilere uyguladığı yöntem üzücü şekilde ülkemizde etkili 

olmamıştır tam tersine, ters tepmiştir. Nihayetinde 2015 yılındaki 

başkaldırmaya dönüşmüştür. Bu değerlendirme ışığında yalnızca gelir 

dağılımını düzenleyerek de sonuç alınamayacaktır. 

1.3.4. Psikolojik Nedenler 

Terörizmin nedenleri arasında önem arz eden bir diğer unsurda 

psikolojik nedenlerdir, toplum içerisinde izole edilme, ayıplanma, çeşitli 

kompleksler, kendini mağdur hissetme gibi duyguları sömürülerek özellikle 

lise yahut üniversite dönemlerinde sosyolojik kimlik kazanma arzusuyla 

terörizmin köhne emellerine alet olma ihtimali yüksektir. İnsanlar bekledikleri 

gelişmeler gerçekleşmediğinde kendilerini fark ettirmek için farklı yollara 

başvurabilirler bu umutsuzluğun dışa vurum şeklidir. Ne yazık ki bunun 

niteliğini ve niceliğini yakın hissedilen terör örgütü belirler, abartılı duygularla 

beslenen duyguların eyleme dönüştürülmesi en basit olgudur çatışmalara 

hedef olan vakıa toplumun bütünlüğüdür. Bu cihetle ‘seçilmiş travma’4 

gerekir. Bu travmanın yanında hedef kitle siyasi veya kültürel demagojiyle 

desteklenerek her türlü eyleme hazırlanmaya çalışılır. Bu gelişmeleri fikir 

özgürlüğü arkasına sığınarak medya üzerinden sağlanır kıvama gelen 

sıradan sempatizan terör örgütünün üstlenmek istemediği her türlü suçu 

işlemeye hazırdır bu şekilde yönetici kadrosunu korur bunu bir döneme 

damgasını vuran saadet zincirine benzetebiliriz, üye kazandırdıkça sadece 

piramidin sadece en üstü kazanır. 

Terörizmimin diğer nedenlerini barolar birliği şöyle özetlemiştir. 

 ‘‘Sosyal nedenler ve toplumsal yapı 

 Ekonomik nedenler 

 İç ve dış siyasal nedenler 

 Yönetim yapısı ve anlayış ile ilgili nedenler 

                                                           
4 Seçilmiş travma:Bir grubun diğer grup tarafından kendini çaresiz ve mağdur edilmiş durumunda 
hissetmesine neden olan bir olay sonucu psikolojik durumdur. 
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 Hukuki yapı ve adalet anlayışı ile ilgili nedenler 

 Jeopolitik ve jeo-stratejik nedenler 

 Milletin ırki, kültürel, dinsel ve ideolojik yapısal özellikleri ile ilgili 

nedenler 

 Devletin emperyalist dış politikalardır 

 Kişisel psikolojik sapmalardır.’’( TBB,2006:175) 

1.4. Terörün Unsurları 

Terörizm veya terörle mücadele kanunundaki tanım yapılırken önemli kilit 

unsurlardan bahsedilir. Bu durumda bir olaydan terör vakıası olarak bahsetmek için 

bazı önemli unsurlar bulunmalıdır bu kavramlar hukuki açıdan değerlendirmede 

kesinlikle şarttır. TMK’ da bulunan bu unsurlar; ‘ideoloji, şiddeti, Örgüt’ unsurudur. 

1.4.1. İdeolojik Unsur 

‘‘İdeolojiler toplumların ya da toplulukların içindeki belirli kesimlerin gerek 

simlerine yanıt veren, kendi içinde tutarlı inanç sistemleridir’’.(Kışlalı 2006,84). Bu 

bağlamda bir olay veya hareketin terör olgusu kapsamında değerlendirilebilmesi için 

mutlak şartlardan birisinin, ideoloji olduğunu belirtmemiz mümkündür. İdeoloji 

unsuru tam ifade etmek gerekirse kılavuz görevini görür ve en önemli temeli ve 

anlamıdır. Devlet mekanizmaları için Anayasa ne ise örgütler için ideoloji aynı 

faktörü görür. Örgüt içinde suçlama başladığında ilk etapta bu olgu üzerinden 

suçlamalar gerçekleşir. Terör örgütleri bu temel unsuru propaganda yapmak, 

eleman kazandırmak, örgütü yekpare tutmak ve motive etmek ve duygusal anlamda 

tatmin için kullanırlar. Terörist davranışın yorumlanması için olay ve stratejilerinin 

analizi açısından ideoloji en önemli kaynaktır. Bu nedenle teröristler bu unsur 

üzerinden kendilerine kazandırdıkları dünya görüşüne göre hayatlarını 

şekillendirmekte ve yorumlama yapmaktadırlar. ‘‘İdeolojiler ayrıca terör örgütlerinin 

birbirinden yapıca farkını oraya koyan ayırt edici bir özelliktir. İdeolojilerine göre terör 

örgütleri üçe ayrılır:’’(Dilmaç,2011:143) 

 Marksist-Leninist-Maocu (Aşırı Sol) 

 Faşist(Aşırı Sağ) 

 Dini Referanslı 

Bu ideolojik çeşitliliği Anarşizm, Nihilizm, narko-terörizm, kapitalizm kökenli 

gibi geniş bir yelpazeye yayabiliriz ancak temel olarak 3 grupta incelenir. Bu grupları 
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kökenleriyle eşleştirmek gerekirse; Nazi Almanya’sı: faşist, SSCB: Marksist-

Leninist, İsrail: Dini referanslı, ABD: Kapitalist şeklinde analiz edilebilir. 

Aşağıdaki şekillendirmede aşırı sağ ve aşırı sol ’un evrelerini görebiliriz. 

 

Şekil 2: Aşrı Sağ Ve Aşırı Sol Gelişim Evreleri 

 

1.4.2. Örgüt Unsuru 

Örgüt, ortak belirli bir amacı gerçekleştirme arzusuyla entegre olan, 

icraatları iş bölümü aracılığıyla gerçekleştiren, herhangi bir hiyerarşik yapıya 

sahip, legal veya illegal, işleyişi kurallara bağlanmış en az üç kişinin 

oluşturduğu yapıdır. Örgüt siyasi veya ideolojik hedeflerini gerçekleştirme 

fiiline başladığı zaman diliminde bilinçli cebir veya şiddet kullanması 

durumunda terör örgütü adını alır. 

Her ne kadar örgüt unsurunda üç kişiden bahsedilse de terör 

hareketinin üçüncü kişi tarafından gerçekleştirmesi gerekmiyor.  3713 sayılı 

Terörle Mücadele Kanun’una göre: ‘Amaçlara ulaşmak için meydana 

getirilmiş örgütlerin mensubu olup da bu amaçlar doğrultusunda diğerleri ile 

beraber veya tek başına suç işleyen veya amaçlanan suçu işlemiş ise dahi 

terör örgütlerinin mensubu olan kişi terör suçlusudur’. Devamında bahsi 

geçen kanunda terör örgütü mensubu olması dahi örgüt adına suç işleyenler 

de terör suçlusu sayılır ibaresi mevcuttur. 

Terör örgütleri için örgüt yapısı önemli bir araçtır. Bunun nedeni siyasi 

veya ideolojik amacını gerçekleştirme yolunda atılan ilk adımdır. Örgütün 

Kominizm Sosyalizm

Liberalizm

Muhafazakarlık Faşizim
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çözülmesi durumunda parçalanma kaçınılmazdır. Terörizmde örgüt unsuru ideoloji 

unsurunun ihtiyaçları doğrultusunda kurulmuş bütünleşmiş haldeki hareketli bir 

yapıdır. Genellikle illegal örgütler çekirdek kadro, askeri kanat ve sempatizan 

gruptan oluşur en basit anlamda bu yelpazede görülebilir. 

1.4.3. Şiddet Unsuru 

‘‘Şiddet terörizmin bünyesinde bulunan örgütlenmenin hemen peşinden 

gelen bir önceki ana unsurdur. Terör örgütlerinin ideolojisi örgütlenme yapıları veya 

siyasi hedefleri ne olursa olsun bu gayeyi şiddete dökmediği sürece terör faaliyeti 

sayılmaz, bu en özel yol ayrımıdır. Şiddet yelpazesini sadece kaba kuvvetle 

sınırlandıramayız gayet geniş bir olgudur. Şiddet unsurunun amacı; tedirginlik, 

yıldırma gibi hedefleri oluşturmaktır. 

Bu bağlamda bombalı eylemler, boykot, adam kaçırma, sabotaj, kaçakçılık, 

feda eylemleri, haraç toplama gibi faaliyetler sayılabilir. Terör paradigmasına temel 

gözlükle baktığımızda şiddet tehdidi olmayan hiçbir faaliyet terör olgusunu 

oluşturmaz, ancak devletin göz ardı etmemesi gereken şiddet unsurunu hazırlık 

aşamasındaki evreyi yakalayarak durdurmaktır. Türkiye barolar birliğine göre terörün 

aşamaları şu şekildedir’’;(TBB,2006:249-259) 

 

 Birinci aşama-Hazırlık 

 İkinci aşama-Örgütlenme 

 Üçüncü aşama-Eylem 

 Dördüncü aşama-İç Savaş  

Görüldüğü gibi eylem üçüncü aşamadadır. Devletin terör faaliyetlerini 

önleyici görevleri T.C Anayasasına, PVSK ve MİT kanununda ayrı şekilde 

düzenlenmiştir. Örgüt faaliyetleri önleme amacıyla yaşam hakkı dışında savunma 

yapmak dünya normlarına ve ülkemiz normlarına uygun olmaz hazırlık aşımsındaki 

fikir özgürlüğünü yoğun kullanan örgütler, Anayasa’nın verdiği temel hak ve 

özgürlükleri üniter devlet yapısını yıkmak için kullanamaz. Keza ABD’nin kendini 

güvenceye almak adına literatüre yeni eklediği önleyici savaş mantığını görmezden 

gelip ülkemizde fikir özgürlüğü adı altında her türlü bölücü faaliyete göz yummak 

insan mantığının alamayacağı kavram olarak değerlendirilebilir. 

 Bu hususları göz önüne aldığımızda herhangi bir hükümet hiç bir 

şekilde terörle mücadeleyi kendi iktidarını sağlamlaştırmak adına senfoni olarak 
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kullanmamalı. Bu şekilde yanlış kullanılan akım devletin terörle mücadelesini 

sulanmasına, sekteye uğratmasına, daha sonraki yıllarda mücadelenin 

sürekliliğine gölge düşmesine neden olması kaçınılmaz olur. 

 

1.5. Terörün Amaçları 

Geçmişten bu yana her terör örgütü siyasi veya ekonomik bir amaç 

için eylemde bulunmuş bu amaç uğrunda her türlü provokasyonu yaparak 

militan edinmiş ya da siyasi veya ekonomik amaçlarını yalnız başına 

gerçekleştiremeyen insanların bir araya gelmiş hali olmuştur. Sosyal 

yığından ziyade belli bir hedef gözeterek bir arada olmuşlardır. 

Terörizm gerçekten de sert bir inanış, bağnazca bağlanma gerektirir. 

Bu inanış olmaz ise insanların hayatına kast edecek gücü bulamazlar. 

Teröristin fedakârlık yapmak ölmek, öldürmek, sakat kalmak, dışlanmak, 

nefret edilmek gibi birçok olumsuz durumu göz ardı edecek motivasyona 

sahip olması ancak bağnazca inancını sahiplenmesiyle olur. Terörizm 

amaçsız bireylerin dağınık şekilde bir araya gelerek şiddet yaratma arzularını 

giderdiklerini bir nevi 'Vandalizm’ olgusu değildir. Terör örgütleri devamlılığını 

ancak gerçekleştirebilecekleri bir amaç sayesinde devam ettirebilirler. PKK, 

DHKP/C gibi örgütlerin kongrelerini analiz ettiğimizde bu temel kanıyı en 

temel şekliyle görebiliriz ‘‘PKK 7. olağanüstü kongresinde Abdullah Öcalan’ın 

gönderdiği 4 Aralık 1999 tarihli mesajda ‘silahlı mücadeleyi bırakma’ 

kararı(ERNK ve ARGK’nın fesih edilmesini istemiştir. Türk sömürgeciliği 

yerine Oligarşik yapı kullanılması gerektiğini beyan 

etmiştir.’’(evrensel.net,2015) Görüldüğü üzere örgütün dağılmaması adına 

örgüt lideri revize edilerek kararlarını güncellemiştir. Terör örgütlerinin 

amaçlarına ulaştıktan sonra eylemlerine devam etmesi kültürel olgularla 

açıklanabileceği gibi terörist faaliyetlerin işe yaradığı düşüncesiyle karşı 

tarafa daha yoğun baskı yapmasını daha fazla taviz verilmesi bağlamında 

diretilmesine neden olur, bu neden terör örgütlerine psikolojik üstünlük 

sağlamış olur. Bu durum örgüt üyelerinin örgüte daha sıkı bağlanması 

gerçekliğini her halükarda kazandırır. 

 Terör örgütlerinin ve terör uygulayan devletlerin amaçları 

genelleme yapılarak basitçe sıralanması gerekirse;  
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 ‘‘X diline, dinine, azınlığa, ya da bölgesine özgürlük veya özerklik 

 Mevcut rejim yerine ‘y’ ya da ‘z’ ideolojisine ya da dinine göre bir rejim 

kurulması  

 Bir devlet, toplum ya da gruptan intikam alma 

 Devlet terörizmi bağlamında ülkeyi güçlendirme refah ve zenginlik 

kazandırma. 

 Devleti ve hükümeti her yönden zayıflatmak 

 Toplumsal sınıf veya kültürel unsurlar arasında çatışma çıkartmak 

 Dünyaya kendi amacını duyurmak 

 Devletin güvenlik faaliyetlerini aşırıya kaçırmasını sağlamak 

 Kitleleri yıldırmak veya korkutmak 

 Medyada daha çok yer almak 

 Bir ırkın, dinin, ya da dilin savunuculuğunu yapmış görünmek 

 Irki, dini ve etnik ayrılıkları körüklemek 

 Ülkeyi iç ve dış politik karar alma dönemlerinde zor durmada 

bırakmak 

 Ekonomik bunalım çıkartmak 

 İstikrar bozmak.’’(Taş,2014:41) 

Gibi öğeler her ne kadar amaç olsa da esasında perdenin görünen yüzüdür. 

Amaçtan ziyade araç kısmında sayılabilecek maddelerdir. Amaç terör örgütlerince 

ideolojik fikirle kullanılarak oluşturur, Örneğin; Kitleleri yıldırmak veya korkutmak bir 

süre sonra ters tepecek bir vakadır. PKK örneğinde gördüğümüz katliam kavramı ilk 

dönemlerinde yoğun olarak işleyerek mevcut bölge halkının üzerinde baskı 

oluşturmuş daha sonraki dönemlerinde bunu ideolojik olarak destekleyerek 1985-

2000 yıllarında gerçekleştirdiği eylemleri unutturmuştur. Bunu sağlaması için kendi 

oluşturduğu medya organlarından ters propaganda yaparak bölge halkını kendi 

kanalını izlemeye zorlayarak sağlamıştır görüldüğü gibi araçlar üzerinden amaca 

yönelmişlerdir ki asıl amacın birilerinin maşasını olduğu gerçeğini örtmek olduğunu 

görmek çokta zor olmasa gerek. Saydığımız faaliyetler stratejik faaliyetleridir, daha 

büyük bir üst akılın iradesi ve maddi desteği olmadan sağlanabilecek olgular değildir 

Gördüğümüz üzere aslında amaçlar sadece araçtır. Ne yazık ki terörizmi 

ikincil diplomatik baskı aracı olarak kullanıldığı sürece de böyle devam edecektir. Bu 

zoraki faaliyetleri destekleyen devletler unutmamalıdır ki yeri ve günü geldiğinde bu 
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odaklarla yüz yüze kalacaklarıdır. ASALA’nın düzenlediği Orly Havalimanı 

saldırısındaki tehlikenin farkına vardıklarındaki gibi çok geç olacaktır. 
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İKİNİNCİ BÖLÜM 
 

2. Türkiye’de Terörizm 

Türkiye Asya ve Avrupa kıtalarının birleştiği lokasyon da bulunan bir 

köprüdür. Dünya üzerinde güç dengelerini etkileyebilecek daimi ve geniş yelpazeli 

çıkar çatışmaları ile bilinen Ortadoğu petrol yataklarına yakınlığı Orta Asya ve Arap 

kökenli devletler soy bağı ve dini bağları gözetildiğinde Jeostratejik ve Jeopolitik 

konjonktürde önemsenecek konuma sahiptir. Türkiye 78 milyonluk nüfus potansiyeli, 

zengin yeraltı ve yerüstü kaynakları ile her geçen gün gelişmekte olan teknolojik 

gücü mevcut politik, askeri ve ekonomik gücü sayesinde bulunduğu dengenin lehine 

büyük oranda güç sağlayabilecek milli güç ve coğrafik konuma sahip bir devlettir. 

Dünyadaki güç merkezlerinin kendi çıkarları doğrultusunda kendileri için çıkış 

noktaları bulamamaları durumunda, ‘Terör’ kavramını kimi zaman direkt olarak kimi 

zaman ise ikincil diplomatik baskı öznesi olarak kullanmaktan geri durmadığı her 

mecra tarafından bilinmektedir. Bu durumdan bahisle, kendi politikalarının işlerliğini 

korumak ve hızlandırmak adına yegâne araç olarak kullanmaktadırlar. Türkiye gibi 

stratejik öneme haiz bir devletin daimi olarak terör örtüsü altında tutulması, Anadolu 

topraklarını hedef olarak konumlandırmış, birçok devlet tarafından mutlak zaruret 

olarak görülmektedir. Türkiye’de ‘Terör’ siyasi amaçtan ziyade bir araç olarak 

istikrarsızlaştırmak olarak değerlendirilmelidir. 

Yukarı bahsettiğimiz bilgilere göre sizin de tahmin edebileceğiniz gibi 

Türkiye’de esas itibari ile ideolojik bir terörden bahsetmek pek mümkün değil. Tez 

çalışmamızın başında belirttiğim gibi yönetimden memnun olmayanların kendine 

ideolojik kılıflar hazırlayarak farklı isimler ile kendini yenileyerek oluşturduğu 

kısırdöngüdür. Terör olgusunun tam manası ile işlevsellik kazanması ise yöneten 

tarafta olan otoritenin duyarsız kalması veya yetersiz olması ile direkt ilişkilidir. 

Türkiye’de ve dünyada terör kavramını sadece dış etkenlere bağlamak da eksik bilgi 

olur bazı durumlarda devletlerin kendi iç politikaları ve çıkarları gereği terör objesi 

üzerinden medet umdukları ve başarı sağladıkları görülmüştür. 

Türk toplumunda ‘Terör’ kavramını 4 ana başlıkta inceleyeceğiz; Anarşist, 

Marksist-Leninist, milli etnik yapıya dayalı, dini motifli şeklindedir. Ancak ‘Anarşizm’ 

konusunda farklı görüşler olabilir. Anadolu topraklarında Anarşist bir gruptan 

bahsetmek mümkün olmamamınsa rağmen temel anlamda işlenmesi gereken 
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hususların başında gelir. Daha öncede belirttiğim gibi ülkemizdeki terör 

örgütlerini sınıflandırmak oldukça güçtür. Bu bağlamda PKK örneğini 

Marksist-Leninist ideolojiden ziyade ‘Irkçı’ bir örgüt olduğunu vurgulamak 

gerekir. Bu konuda muhalif görüşlere IRA örneğini göstererek örgütlerin 

evrimleşebileceğini ve ‘Emperyalist’ olarak görülen ABD, Birleşik Krallık ve 

bunun gibi birçok ülke ile hareket etmesi örgütün artık evrimleştiğinin kanıtı 

olarak görmek gerekir. 

 

2.1. DHKP/C Örneği 

DHKP/C (Devrimci Halk Kurtuluş Partisi Cephesi)‘in oluşumu THKP/C 

(Türkiye Halk Kurtuluş Partisi / Cephesi ) ile başlar. THKP/C ’in kuruluşu ise 

1970 yılında yapılan DEV-GENÇ kurultayına bağlanabilir. Bu kurultayda baş 

gösteren fikir ayrılıkları Mahir ÇAYAN ile Mihri BELİ arasında vukuu 

bulmuştur. THKP/C cephe ve gerillacılık akımı üzerinden devrim yapmayı 

planlamıştır. Bu örgüt kuruluşun hemen ardından, İstanbul, Ankara, İzmir, 

Karedeniz bölgesinde ivedilikle silahlanmaya başlamış ve Niksar Kızıldere 

Köyünde güvenlik güçleri ile girdikleri çatışmada Mahir Çayan ve arkadaşları 

ölü, Ertuğrul KÜRKÇÜ sağ olarak ele geçirmiştir. Örgütün üst katman 

yöneticilerinin öldürülmesi ve birçoğunun yakalanması üzerine örgüt 

dağılmıştır. 

15 Mayıs 1974 yılında gerçekleşen genel af sürecinden, yaralanan 

örgüt üyeleri ve sempatizanlar örgütü yeniden diriltmek için eski gücüne ve 

etkinliğine kavuşturmak için mücadeleye girişmişlerdir. Ana mücadele 

karargâhı Ankara olmak kaidesi ile İstanbul gurubu ile senkronize hareket 

etmişlerdir. Bir müddet sonra iki fraksiyon arasında anlaşmazlık çıkması 

üzerine, İstanbul grubu Devrimci Yol Dergisinde yayımlanan yazılara karşı 

çıkarak sağ mecraya yakın bir görüş izlediğini öne sürmüştür. Dev-Yol 

Ankara temsilcileri Mahir Çayan’ın tezlerini inkâr ettiği ve THKP/C 

çizgisinden saptığını iddia etmişlerdir. İstanbul ve Ankara grubunun görüş 

ayrılılarından bahisle liderliğini Dursun KARATAŞ’ın yaptığı grubun Latin 

Amerika terör örgütlerinin çizgisine yakın olarak 1978 Haziranında  

‘Tavsiyeciler ve Devrimci Çizgi’ adlı broşürü yayımlayarak hareketinin adını 

Devrimci Sol olarak isimlendirmiştir. 
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Yurt dışından faaliyet gösteren Filistin Halk Kurtuluş Cephesi ile irtibat kuran 

Dev-Sol 1979 yılının ilk çeyreğinden yerel bir örgüt olan Faşist Terör Karşı Mücadele 

Ekibi (FTKME) ile karşı görüşlü grupları yıldırma politikası izlerken Silahlı Devrimci 

Birlikler (SDB) isimli örgütlenme ile silahlı faaliyetlere girişmiştir. Dev-Sol örgütü 

eylemlerine genel itibari ile İstanbul dolaylarında gerçekleştirmiştir. Gasp, soygun ve 

devlet görevlilerine karşı silahlı eylemler ile birlikte kamuoyu oluşturma gayreti 

başarıya ulaşmıştır.1980 dönemine kadarki süreçte birçok Polis ve Askerin canına 

kast eden terör örgütü eski Başbakanlardan Nihat ERİM’i 1980 yılında Kadıköy’deki 

evinin önünde öldürerek eylemlerini zirveye taşımıştır. Nihayetinde bu eyleminin 

üzerine sıkı takibe alınan örgüt ağır şekilde darbe alması üzerine gerekli demografik 

ve lojistik ihtiyacını karşılamak üzere illegal alandan çekilmiş legal görünümlü 

örgütlenmeleri üzerinden çalışmalarına devam etmiştir. 

12 Eylül döneminde Dev-Sol, diğer örgütlere nazaran az etkilenmiştir. 1985 

son çeyreğinde ricat yani bir nevi geri çekilme kararı almaları üzerine operasyonel 

baskıları engelleme taktiği üzerinden yürümüş, legal olan unsurlarının en az zararla 

atlatmasını sağlamıştır. Dev-Sol örgütü genel itibari ile mensup ve silah bulmakta 

zorlandığı dönemlere ricat kararı alır içe dönük denetim ve kontrollerini gerçekleştirir 

ve yeni bir yapılanma ile gün yüzüne çıkar 

1987-1990 döneminde terör örgütünün yeni bir atılıma başlaması için 

değerlendirilmemiş ve bu nedenle geri çekilme süresi uzamıştır. Yeni kadro ve 

stratejik alanlarda illegal örgütlenmesi gerçekleştiremeyince ki buna cephe gerisi 

olarak adlandırılan yurtdışı kadrosundaki yetersizlik de etkili olmuştur ancak bunların 

en önemlisi kıvılcım etkisi yaratacak bir lider kadronsun olmamasıydı. Dursun 

KARATAŞ’ın cezaevinde olduğu dönemlerde Almanda bulunan örgütün eski mali 

işler sorumlusu Haydar BOZDAĞ, örgütü yeniden toplamak maksadı ile asimetrik 

çalışmalar üzerine yoğunlaşmıştır, fakat EGM’nin üst üste düzenlediği operasyonlar 

münasebeti ile hedefine ulaşamamıştır. 

Açık kaynaklardan elde edilen verilere göre Devrimci Sol geri çekilme 

sürecini aşmak için 1990 Mart ayında örgüt gelişiminin tarihi safhası olarak bir dizi 

kararlar almıştır. 

 ‘‘Merkezi organın güçlendirilmesi ve etrafında, her koşulda politika 

üretebilen, denenmiş, güvenilir, yetkin, ileri kadrolardan kendi içinde alternatif 

yönetim oluşturabilecek bir çember oluşturulması, 
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 Çalışma alanları ve bölgelerde tek insana dayalı ilişkilerden 

çıkılması ve hızla komiteye gidilmesi, 

 Yeraltı örgütlenmesinin süratle geliştirilmesi ve legalite ile 

arasındaki ilişkinin yeniden düzenlenmesi, 

 Askeri örgütlenmenin bir gerilla ordusu yaratma perspektifiyle 

yeni baştan ele alınması ve geliştirilmesi, 

 Kadroların askeri eğitime özellikle önem verilmesi ve cephe 

gerisinin bu amaçla değerlendirilmesi için pratik adımların atılması, 

 Siyasi pratik ile silahlı eylemlerin sürece ve örgütlenmeye 

bağlı olarak yükseltilmesi, 

 Stratejik önem taşıyan bazı bölge ve alanlarda örgütlenme 

adımlarının atılması, 

 Örgütün yeniden şekillendirilmesi kapsamında mevcut 

belirsizlik ve karışıklığa son verilmesi ve üyelik temelinde bir örgütsel ilişki 

ağına geçişin sağlanması, 

 Merkezi denetimin güçlendirilmesi, örgütün yeniden disipline 

edilmesi ve hareket ruhunun pekiştirilmesi, 

 En kısa süre içinde ricattan çıkılarak atılım yapma koşullarının 

hazırlanması’’(terororgutleri.com,2015,http://www.terororgutleri.com/pkk-teror-

orgutunun-stratejisi-ve-amaci/, Erişim tarihi: 17.11.2015) 

Örgüt pekte uzun vadeli olmayan Mart 1990 karaları gereğince, ivedi 

komiteleşme ve silahlı eylemlerin canlandırılması maddelerine önem 

yükleyerek, icraatlarına başlamıştır. 1980 yılının sonuna doğru örgüt kendine 

mali, finans kaynağı oluşturmak adına özellikle büyük şehirlerde; gasp, 

soygun gibi eylemlere girişmiştir günümüzde ise uyuşturucu gibi birçok 

alanda pay sahibi olmaya çalışır durumdadırlar. Sağlanan bu paralar ile 

eylemleri finanse edilmek sureti ile çok kan dökmüşlerdir. Bu doğrultuda 

SDB‘in güçlendirilmesine doğrudan merkezden emir almasına önem 

verilmiştir. Doksanların başı itibari ile sanki komut almışçasına PKK terör 

örgütüne nazire yapacak şekilde müthiş hızlı bir eylem trafiğine giren Dev-

Sol 12 Temmuz 1991 tarihinde İstanbul ve çevre illerde yapılan büyük 

operasyonla dağılma evresine girmiştir. Daha sonraki yıllarda mütemadiyen 

zamanlarda yapılan operasyonlar ile büyük ölçüde güç kaybına girmiştir. 

Örgüt’ ün Türkiye kadrosu bitmesi üzerine milis ve siyasi kanatlarını 
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üstlenecek bir aranmıştır. Bu bağlamda Dursun KARATAŞ tarafından Bedri 

YAĞAN’ı Berlin’e getirtmiş SDB’in başına geçirmeyi önermiştir. Bedri YAĞAN 

merkez komite üyelerinin yurtdışından olması gerektiğini öne sürerek Türkiye ye 

gitmeyi reddetmiştir. Bu olay ile ilgili iki görüş vardır; Birincisi Bedri YAĞAN ve ekibi 

Dursun KARATAŞ’ı devirme düşüncesindedir, ikinci görüş ise Bedri YAĞAN kendi 

yem durumuna düşürmek istememesidir. Bununla birlikte Dursun KARATAŞ’ın 

kendisini yakalatmak istediğini düşünmesi olarak görülebilir. 

1992 yılında Berlin’deki evinde ikamet eden Dursun KARATAŞ, Bedri 

YAĞAN ve arkadaşları tarafından evinde bodruma hapsedilmiştir. Örgüt yönetimi 

artık elinde bulunduran Bedri Y.  İmzasını taklit ederek örgütü yönetmiştir. Dursun K.  

22 gün sonunda bulunduğu odadan kaçtığında Bedri Y.  Düşman olarak örgüt lanse 

etmiş ve darbeci olarak gördüğü yağan gurubunu kendisine bağlıklarını bildirmesini 

ve teslim olmalarını direktif olarak vermiştir. Bu bölünmeden iki gurup ortaya 

çıkmıştır. Dursun KARATAŞ’a bağlı ‘Önderlik Grubu(Dayıcılar) ve Bedri YAĞAN’ı 

destekleyen ‘Darbeciler’ grubudur. Tabi bu durum bakış açısına göre değişebilir. 

Örgüt bünyesindeki parçalanma 1993 Mart ayında yayımlanan ‘Açıklama ve 

Uyarı’ başlıklı yayınlarda resmiyet kazanmış oluyordu. Avrupa da başlayan 

hesaplaşma Türkiye de alevlenmiş karşılıklı öldürme yaralama eylemlerinin 

tetikleyicisi olmuştur. Bu dönemde örgüt mücadelesini Türkiye de devam etmeyi 

arzulayan Bedri Y. Ve Gürcan ERANIL 6 Mart 1993 günü İstanbul da polis 

tarafından yapılan operasyon ile ölü olarak ele geçirmiş, 1993 Eylülünde düzenlenen 

başka bir operasyon da aralarında üst düzey kadrolardan bulanan grup 18 kişi 

olarak yakalanmış ve ‘Darbeciler’ grubu sona ermiştir. 

Olayın özünde uzun vade de gücünü arttırmış görünen Karataş örgütün uzun 

süre eylem gerçekleştirememesi üzerine, Dev-Sol ‘un çöktüğü yorumlarına maruz 

kalmıştır. Yeni dönemde strateji değiştiren örgüt geçmişe ket vurarak yeni imajı 

partileşme sürecine girmiştir. Hepimizin tahmin ettiği gibi 30 Mart-9 Mayıs 1994 

tarihinde Şam’da yani yurt dışında alınan bir karardır. Partinin ismi ‘Devrimci Halk 

Kurtuluş Partisi’ olarak güncellenmiştir. Askeri kanat olarak ise PKK’nın da kullandığı 

düzen olarak bilinen ‘Parti-Cephe-Ordu’ düzeni ile DHKP/C yani silahlı eylemlerde 

cephe eklentisi kullanılacaktı. 

  

‘‘Kongreye Katılan Örgüt Mensupları 

 Dursun KARATAŞ(Dayı)  
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 Metin TURAN(Sedat)  

 Ali Osman Köse (Sinan)  

 Hüseyin ÖZARSLAN(Nurettin) 

 Zerrin Sarı(Seher )  

 Lütfiye KAÇAR(Zeynep) 

 Latife KARAMAN (Rabia)  

 Ercan KARTAL(Muhammet) 

 Ahmet GÜDER 

 Faruk EREREN(Malik) 

 Kemal Askeri 

 Nuri ERYÜKSEL(Zeki) 

 Mustafa Metin UĞURLU(Yılmaz)’’ (atin.org.tr,2015, 

www.atin.org/detail.asp?cmd 287, Erişim tarihi: 11.04.2015) 

DHKP/C terör örgütünün ilk olarak gerçekleştirdiği eylem 29 Eylül 

1994 günü Adalet Eski Bakanı Mehmet TOPAÇ’ın Ankara’da çalıştırmış 

olduğu hukuk bürosun da DHKP/C’li militanlar tarafından infaz edilmesi 

olmuştur. Bu eylemi gerçekleştiren örgüt adını kamuoyuna duyurmayı 

başarmıştır. Yapılan eylemeden yalnızca üç hafta önce yani 9 Eylül 1994 

tarihin de Dursun KARATAŞ’ın kongre dönüşü komitesi üyesi Zerrin SARI ve 

Kemal KAYAR ile birlikte Fransa’ya girdikleri esnada yakalanmıştır. 26 Ocak 

1995 tarihine gelindiğinde Türk Adalet ve Dışişleri Bakanlığının girişimi ile 

iade istenmiş, ancak bahsi geçen tarihlerde Türkiye de idam cezası olmasını 

öne süren çifte standart Fransız hükümeti, olayı siyasi suçlu statüsüne 

sokarak teröristleri serbest bırakmıştır. 

Bu yapılanma gelişimini tamamladığı 1994 yılından sonra 1995-1996 

yılları arasında daha dinamik atılımlar yapmış, daha yoğun dikkat çekici 

eylemlere imza atmıştır. Bu konuda en büyük pay sahibi olgu ise dönem 

içerisinde cezaevlerinin adeta örgüt eğitim alanına dönmesi, örgüt 

yöneticilerin cezaevlerini eğitim ve koordine bölgesine çevirmesi etkili 

olmuştur. Özellikle Bayrampaşa Cezaevi örgüt kampına dönmüş ve devletin 

bünyesinde bir girilmez bölge ilan edilmişti. ‘1995 Gazi Olaylarının’ 

körüklenmesi, Özdemir SABANCI suikastı, buradan koordine edildiği bilinir. 

SABANCI suikastı devletin dikkati çekmiş, E tipi cezaevinden F tipi diye tabir 
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edilen 1,2,3 kişilik Avrupa standartlarında ceza evine geçilmesine karar verilmiştir.  

Bu uygulama örgütün belini kıracağı için örgüt buna karşı 1996 yılında açlık 

grevlerine başlamıştır. Süreç içerisinde 19-22 Aralık 2000 tarihin de yine merkez sol 

görüşe sahip Bülent ECEVİT döneminde 20 cezaevinde ‘Hayata Dönüş 

Operasyonu’ gerçekleştirildi. Operasyon esnasında 30 tutuklu ölürken 2 asker şehit 

olmuştur. Operasyon esnasında telefon dinlemeleri ile sabitlenen, kendilerini yakma 

emri alan örgüt mensupları adeta ‘Kamikaze’ yapmışlardır. İnanılmaz şekilde direnç 

göstermelerine şaşırmamak gerekir çünkü bu örgüt için ölüm kalım savaşı olduğu 

gerçeği görülebilir. Aynı cezaevinde kalan PKK‘lı örgüt mensupları olaylara 

katılmamıştır.  

Örgüt ilk canlı bomba eylemini 2 Ocak 2001 tarihinde yurtdışı kamplarına 

eğitilen Gültekin KOÇ tarafından Şişli İlçe Emniyet Müdürlüğü ne gerçekleştirmiştir. 

Bu bir imaj çalışmasıdır. Bu tür eylemleri DHKP/C yılda en az bir kez olmak üzere 

yapar.10 Eylül 2001 tarihinde Uğur BÜLBÜL tarafından taksim meydanında çevik 

kuvvet bekleme noktasına ikinci kez saldırmıştır. 11 Eylül olayları ile birlikte Amerika 

NATO’ya yeni vizyon kazandırmak adına yeni bir ithal tehdit algısı gerçekleştirmiş ve 

örgütlere göstermelikte olsa savaş açmıştır.2003 Nisan ayına kadar sahipsiz kalan 

örgüt eylemsizlik kararı alarak eleman ve lojistik destek kazanmak üzere her 

zamanki gibi legal alanlara yüklenmiştir. 

2001 yılının sonlarına gelinirken F tipi ceza evlerinde devam eden ölüm 

oruçları nedeni ile ceza evlerinde hayatlarını idame edemeyecekleri kanısına 

varılması üzerine yeni CMK eski adıyla CMUK 399. Madde5 gereği mahkemelerde 

tahliye edilmiştir. Bu şekilde sol menşeli 253 terör örgütü üyesi serbest kalmıştır. 

Daha sonra 78 örgüt üyesi ise 104. Madde gereği Cumhurbaşkanı tarafından bizzat 

affedilmiştir. Tahliye olan terör örgütü mensupları polis tarafından darbe direnci 

kırılan alanlara hızlıca yerleştirildiler. 

Daha önce yapılandırılan legal dernek ve dergi büroları ile organize olma 

kabiliyeti yüksek olan bu örgüt 2003 yılı itibari ile eylemlerine ivme kazandırmıştır. 

Bu stratejinin devamı olarak 2003 Nisan ayından yeniden bombalı eylemlere 

girişmiş, devrim şehitleri haftası ilan ettiği dönemde Sarıyer Hâkim evi, Pendik ve 

                                                           
5 - Madde 399(Değişik madde: 08.06.1936 - 3006/1 md.) 

399/1 Akıl hastalığına tutulan mahkûmlar hakkında hürriyeti bağlayıcı cezanın in fazı iyileştikten sonraya bırakılır. 
 
399/2 Ağır hapisten maada iki sene ve daha aşağı müddetle hürriyeti tehdit eden cezaların derhal infazı, mahkûm 
veya ailesi için mahkûmiyetin gayesi haricinde ağır bir zararı mucip olacağı anlaşılırsa mahkûmun talebi üzerine 
cezanın infazı tehir olunabilir. Tehir müddeti dört ayı geçemez. 
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Sirkeci Mcdonald’s gibi 3 ayrı noktaya bombalı saldırı gerçekleştirmiştir. 

Devamında DGM hâkim servisine, saldırı düzenlenmiştir. Polis Teşkilatını 

vurgulamamızın nedeni DHKP/C tarzı örgütlerin şehir yapılanması içerinde 

olması münasebeti ile Polis ile Jandarma kuvvetlerine göre daha iç içedir. 

İlginç bir noktada proletaryanın iki keskin kılıcı olarak gördükleri Polis ve 

Askere saldırı düzenlemeleri kendilerine sempati kazandırmaları gereken 

konumda anlamsız şekilde saldırı düzenleyip nefret edinmeleri devrim veya 

herhangi bir amaç gütmediklerinin en olağan kanıtıdır.  

2006 Aralık dönemimde Gazi Mahallesi ve Okmeydanı başta olmak 

üzere birçok noktaya düzenlenen operasyon ile çok sayıda DHKP/C üyesi 

yakalamıştır. Yurtiçinde ağır darbe alan örgüt yurt dışında da bu dalgadan 

etkilenmiştir, Belçika hükümeti yakalayamadığı Sabancı suikastı zanlısı 

Fehriye ERDAL’ı arar konuma geçti. Örgüt lideri Dursun KARATAŞ ve Musa 

ASOĞLU’ na gıyabında 7 şer yıl hapis cezasına hükmedildi. Aynı 

mahkemeden Fehriye ERDAL’a 4 yıl hapis cezası verilse de daha sonra 

affedildi. 

Örgütün kurucusu Dursun KARATAŞ 11-12 ağustos 2008 tarihinde 

ölmesi üzerine örgütte dağılmalar başlamıştır örgütte uzun süre karmaşa 

hâkim olmuştur. Örgüt bir süre eylem yapmama kararı almış bu dönemden 

sonra 2012 yılı itibari ile Yunanistan da bomba ve silah eğitimi almaya 

gittikleri istihbarat örgütlerince bilinmektedirler. 

2.1.1 Amaç Ve Strateji 

Marksist-Leninist felsefeyi ve Mahir ÇAYANI’ın fikir akımından 

etkilenen örgüt politikleşmiş askeri savaş stratejisi yani kısa adıyla ‘PASS’ 

stratejisini benimsemiştir. Silahlı eylemleri devrim kılıfına oturtarak olmayan 

bir denge, asimetrik güç kavramını basın ve her nevi propaganda yapmak 

sureti ile realiteye aykırı şekilde devleti yenebileceği imajını vermeyi 

amaçlamıştır. Örgütte mutlak itaate dayalı hiyerarşi sistemi ile donatılmıştır. 

Devrim stratejisi; uzun süreli halka savaşı esasına dayalı, silahlı 

propaganda esasına dayalı iktidarın cebren ele geçirilmesine öngören, 

ekonomik, politik, demokratik mücadele biçimini esas alır. PASS daha önce 

Sovyetler, Çin, Vietnam devrimlerinden farklı olarak kitlelerin devrim 

hizmetine çekilmesi noktasında ayrılıklar içerir. Daha önceden bildiğimiz gibi 

halk kitlesini devrim amacına hizmet etmek için Küba devrimini esas alan 



30 
 

politikleşmiş askeri savaş olarak da sayabileceğimiz halk savaşı stratejisi uygulanır. 

DHKP/C,  PASS stratejisini şöyle açıklar; ‘‘DHKP/Marksist-Leninist dünya 

görüşünü benimsemiş ve bunun için savaşan partidir. Nihai hedefi, sınıfız, 

sömürüsüz, bir düzen ve dünya yaratmaktır. Ancak bu günkü hedefi emperyalizme 

ve oligarşiye karşı tüm halk güçlerinin iktidarı olan devrimci halk iktidarını kurmaktır. 

Türkiye devrimi anti-emperyalist, Anti-Oligarşik karakterde bir devrim olacaktır, 

ülkemizde seçimle iktidarı değiştirmek mümkün olmayacaktır. Halkın savaşı 

DHKP/C öncülüğünde şehirde veya kırda silahlı propagandanın, gerilla savaşının 

geliştirilmesi, yaygınlaştırılıp güçlenmesi ile birlikte halk ordunsun oluşması ve en 

nihayetinde topyekûn ayaklanma devleti yıkarak devrimci halk iktidarını kuracaktır.’’ 

(devrimkurtulus.forums3.com,2015,http://devrimkurtulus.forums3.com/dhkpc/part-programi-

t68.html, Erişim tarihi: 21.07.2015 ) 

Bu örgüt yukarıda gördüğünüz gibi hiçbir şekilde seçimle kabul 

edilemeyeceğinin, halkın hiçbir şekilde böyle bir yönetimi tasvip etmediğini 

kabullenmiş durumdadır. Halk ordusu kavramını Adolf Hitler de kullanmıştır. 

DHKP/C terör örgütü, halk mücadelesinin ilk aşamasını silahlı propaganda 

esaslı öncü gerilla olarak tabir eder. Halk savaşının ana biçimi silahlı mücadele 

olmasına gerçeğine karşın yalnızca halk savaşı yeterli değildir bu durumda ‘PASS’ 

devreye girer. Bu bahsi geçen olgu iki temel karakterde ele alınır. 

Birinci kademe; Halk kitleleri kutuplaştırılarak ve politik karmaşanın içine 

çekilmesi, silahlı propagandan esaslı öncü ordu kurma şeklindedir. Bu basamağın 

adı ‘Öncü Savaşı’ olarak tanımlanabilir. Örgüt mantığına göre öncü savaşı olmadan 

devrimin başarılması imkânsıza yakındır. Öncü savaşı silahlı propaganda ile 

senkronize şekilde görünüşte demokratik ve barışçıl söylemlerin ön fona alınması ile 

devam ettirilecek bir sistemdir. Biz bu örneği PKK terör örgütünde daha sık 

görmekteyiz bunun nedeni PKK örgütün medya desteğinin DHKP/C örgüte göre 

daha güçlü ve fazla olması olarak değerlendirebiliriz. 

İkinci kademe; Gerilla olarak adlandırılan öncü grubun kıvama gelmiş olan 

halk kitlesini ‘Halk Ordusu’ kavramına geçişin sağlanması, devrimci halk iktidarının 

kurulması bu kontrollü terörize edilmiş gurubun mevcut sistem koruyucularına 

saldırması medya ve diğer kurumlara sızmış örgüt üyelerince morallerinin bozulması 

sürecidir. DHKP/C için savaşın öncü grubu işçiler, temel sınıf olarak köylüler ve 

küçük burjuva olarak tabir edilen esnaftır. Bu bağlamda merkezde güçlü 

olamayacaklarını bilen bu örgüt Maocu akımın çevreden merkeze olarak kullandığı 
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stratejiyi kullanma nedeni köy ve kasabalarda güvenliğin merkeze göre daha 

zor sağlanmasıdır. Tehdit, adam kaçırma gibi insanlık onuru ile 

bağdaşmayacak her türlü eylemi devrim adı altında rahatlıkla 

gerçekleştirmelerdir. 

Bu örgüt amaç ve stratejisini kısmen Lenin bir miktarda Maocu 

görüşten serpiştirerek ilginç bir yapı oluşturma gayretine girmiştir. Mahir 

Çayan çizgisinden yürüyen DHKP/C örgütü mücadelesinden şiddet unsurunu 

en güçlü araç olarak kullanmış ve kullanmaya devam etmektedir. 

Nihayetinde örgütün mantığına göre; 

 "Barışçı geçiş imkânsızdır. 

 Devlet mekanizması yıkılmadan devrimin kalıcı olması 

imkânsızdır. 

 Sosyalist devletin kurulması parlamento üzerinde ve özgür 

seçimle çoğunluk elde ederek değil, halk ordusunun silahlı gücüne 

dayanarak sağlanmalı. 

DHKP/C örgütü genel anlamda bütünlüğünü korumak için uluslararası 

düzeyde politik harekât yeteneği kazanmış, malumun ilanı olarak her örgüt 

gibi güç kazandıktan sonra düzenledikleri eylemler hepimizce bilinen güç 

merkezlerinde kullanılmaya aynen devletler gibi kendi çıkarlarını koruyan 

politikalar izlemeye başlamıştır.’’(Şener:2006)  

2.1.2. Örgüt Yapısı 

DHKP/C örgütü diğer sol fraksiyon örgütler ’in tersine belli bir program 

ve tüzüğe sahip değildir. Örgüt bilincine göre ‘‘gerçek program ve tüzükler 

örgütlenmenin olduğu süreç içinde ortaya çıkacaktır’’ (Balcı,2011:28) görüşü 

hâkim olmuştur.1980 darbesinden önce oluşturulan illegal yapılanmanın 

ihtiyacı tam anlamıyla karşılamaması, örgüt mensuplarınca yeterince 

benimsenmemiş olması, olası zaafları göz önüne almıştır.1980 darbesinden 

sonra bilhassa 1985 yazından itibaren örgüt legal alanlarda faaliyet gösterme 

eğilimine girmiştir. Bunun nedeni illegal yolların sonucunu tahmin eden 

sempatizanlar örgüte girmekte çelişkiler yaşamış, bu sorunu aşmak üzere 

özellikle gençlere şirin gözükmek maksadı ile legal dernekler üzerine ağırlık 

verilmiştir. Diğer yönleri ile ele almak gerekirse illegal alanda şehir içinde 

tutunmak zor olması bunun en önemli nedenlerindendir. Örgüt kendi 
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bünyesinden çıkmak isteyen mensuplarına ki eğer ajan olarak suçlayıp infaz etmez 

ise legal alanlarda görev verir veya bunun tam tersi sempatizan olarak elde ettiği 

eylemciyi toplumsal olaylarda kullanarak ‘Polis seni fişledi artık bizden başka 

gidecek yerin yok ‘ imajı vererek illegal alana doğru yöneltir. 

Örgüt içinden hazırlanan kişiye yer altı yapılanmasının olağanüstü olduğu 

anlatılarak eleman devşiren illegal yapı, Genel itibari ile lise, üniversite gibi alanlarda 

ve işsiz gençler gibi gruplar üzerine çalışılır. Çünkü kandırılmaya en müsait kişiler bu 

gruptur. 

Örgüt; Komiteler, Hücreler, silahlı propaganda birlikleri olarak 3 ana gurupta 

incelenebilir. 

Komiteler; Bölge, birim ve faaliyet alanlarındaki çalışmalardan mesuldürler. 

Komite mensupları örgüt mensubu olmakla daha önce güven testlerine tabi 

tutulmuş, ideolojik bağlarından şüphe edilmeyen, etkileyici konuşma yeteneğine 

sahip militanlar arasından seçilir. Komiteler genel itibari ile 3 kişiden oluşmak üzere 

en güvenilir kişi siyasi ve güvenlik işlerinden sorumlu kişi olarak atanır. Bu siyasi 

sorumlu kişi her türlü koordinasyonu sağlar. Görevleri arasında komiteyi toplama, 

bağ kurma, yönetici ekipten gelecek emirleri komite üyelerine aktarma, komite 

üyelerinden ikinci sorumlu örgüt mensubu; legal alan faaliyetlerinden sorumludur, 

üçüncü örgüt mensubu ise; mali işlerden sorumludur ve bu kişi tüm harcamaların 

denetimini yaparak merkeze hesap vermek ile mükelleftir. 

Hücreler; İllegal örgütlenmede kitle ile bağlantı kurmak, alana yayılmak gibi 

faaliyetler gerçekleştir. Hücreler bütün kitle hareketlerinin içinde yer alır, demokratik 

kitle örgütlenmelerinden köylere, mahallelere, fabrikalara, işyerlerine varan geniş bir 

çalışma alanı vardır. Hücre yapılanmaların bulundukları alanlarda nasıl bir fonksiyon 

işleyecekleri, hangi emirleri yerine getirecekleri bir üst heyet olan komiteler aracılığı 

ile sağlanır. Hücre yapısı bulundukları alandan, devrimci propaganda, üye ve 

sempatizan toplama, gazete dergi gibi yayınları her türlü koşulda dağıtma gibi her 

örgütte mevcut olan görevleri üstlenirler. Hücre mensupları birbirini tanımazlar, 

tanısalar bile direkt kontağa geçmezler, 2. Komite üyesi ile direkt bağlantı kurmazlar. 

Yani legal kısımdakiler ile münasebetleri yok denecek şekildedir. Hücre 

mensuplarının kod adı olduğu gibi hücre evleri içinde koda adı kullanılır. 

Silahlı Birimler; Bölge, birim ve kendi alanların da faaliyet gösterirler. Hangi 

komite’nin alanında faaliyet gösteriyorlar ise o komite’nin siyası kanadından sorumlu 

örgüt üyesinden emir alırlar. Bölgeler genel Sorumluluğunu Merkez Komite 
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üstlenmiştir. Örgüt merkeze bağlı coğrafi bölgeler ile adlandırılmıştır. Buna 

ek olarak Doğu ve Güneydoğu Anadolulun bir kısmına sözde Kürdistan 

komitesi adı verilmiştir. Aynı zamanda Bölge komitelerinin altında İl 

Komiteleri vardır. Bu komiteler de siyasi ve legal olarak iki ana grupta 

incelenir 

Silahlı Propaganda Birlikleri(SPB) ; DHKP/C örgütünün illegal 

kısmında yer alır her türlü silahlı eylemi gerçekleştirmek üzere yurt dışında 

şu an için; Yunanistan, Suriye ve Kuzey Irak ta bomba ve silah eğitimi 

aldıkları biliniyor. Örgüt arasında vurucu güç olarak adlandırılır. Merkez 

Komite yahut 2001 yılına kadar cezaevleri örgüt komisyonundan direk emir 

alırlar. Bu gurup Şehir ve Kır grubu olarak aynı şekilde her Marksist-Leninist 

örgüt gibi iki alana bölünür. SPB komutanlarının parti üyesi olması elzem 

zorunludur, diğer teröristlerin ise cephe faaliyetleri içinde olması yeterlidir. 

Dip not olarak şunu belirmek gerekir terör örgütlerinin birçoğunun parti, ordu, 

cephe şeklinde basit yapıları bulunur. 

2.1.3. Yurtiçi Faaliyetleri 

DHKP/C örgütünün ana karargâhı noktasından en etkin olduğu il 

İstanbul’dur. İlçe ve semt olarak gazi mahallesi, Şişli(Okmeydanı),Ümraniye(Mustafa 

kemal, Sarıgazı, Gümüşsüyü) Sarıyer (Armutlu), Beyoğlu’nun (Hacı Ahmet, 

sütlücenin üst kısımları) bölgelerinde yoğunluk gösterirler. Özellikle Okmeydanı ve 

Gazi mahallesinden Koordine edilirler. Bahsi geçen bölgelerde uyuşturucu ilintili 

semtlerine yakın olması tesadüf değildir. Bu tip yasadışı örgütler kendilerine rant ve 

para sağlamak amaçlı olarak uyuşturucu ticareti, insan kaçakçılığı, fidye, haraç gibi 

yasadışı olguları rahatlıkla bu bölgelerde gerçekleştirebilmektedirler. DHKP/C örgütü 

kırsal alanda da faaliyetlerini görmek mümkün olmakla bu alandan TKP/ML, TİKKO 

ve PKK ile hareket eder çünkü bölge hâkimiyeti bu örgütlerdedir.  

Genellikle Tunceli(Homojen),Giresun Alacura, Çamoluk, Şebinkarahisar 

kırsalı),Ordu(Mesudiye, Aybastı, Kumru),Erzincan, Gümüşhane(Kelkit, Şiran),Sivas, 

Tokat gibi illerimizde özellikle kırsalda etkinlik göstermeye gayret ederler, geçiş 

güzergâhları Tunceli-Erzincan-Gümüşhane ve Tunceli-Erzincan-Sivas-Tokat 

şeklinde varsayılabilir. Aynı güzergâhı PKK terör örgütü de kullandığı çeşitli açık 

kaynaklarda görülmüştür.  
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Bir diğer önemli husus örgütünün hem yurtiçinde hem de yurtdışında Alevi 

yurttaşlar ile diyalogu geliştirme yönünde anormal çaba harcamasıdır. Bu tip sol 

fraksiyon örgütler çok farklı şekilde, ironik hamlelerde barındırabilir, birlik beraberlik 

söylemleri ile farklı gruplara yaklaşım sağlayabilir. Bu noktada en önemli hedefleri 

de azınlıklar ve gençlerdir. Kullandıkları deyişler arasında ‘X sizi dışlıyor.’ şeklinde, 

profesyonelce hazırlanmış onlarca deyiş mevcuttur. Devlete ve sisteme karşı 

herhangi bir grubu kışkırtarak İsyan, başkaldırma gibi yöneltmeleri her dönemde 

denedikleri gözle görülebilir şekildedir. Bu tip örgütlerin kendi yapısını tehdit eden 

‘Cami İmamı, Alevi Dedesi, Kilise Papazı, Sinagog Hahamı’ ayırt etmedikleri birçok 

mecrada görülmüştür. Örgüt’ ün İmam Hatipler üzerinde çalıştığı özellikle buralardan 

eleman devşirmek için gayret sarf ettiği MİT ve Emniyet İstihbarat tarafından 

bilinmektedir.  

Birçok kez bölücü bir örgüt olan PKK ile stratejik iş birliği içinde olan DHKP/C 

Marksist-Leninist temeller ile ideolojik ortaklık sağlamaktadır. Birbirlerinden eleman 

devşirdikleri genellikle görülmüş, bunun en somut örneği Ertuğrul Kürkçüdür 

kendileri Dev-Genç üyesidir. Mahir Çayan’ın öldürüldüğü ‘Kızıl dere’ baskınından 

kurtulmuştur. DHKP/C örgütü artık eskisi gibi büyük çaplı eylemleri yalnız başına 

gerçekleştirebilecek bir örgüt değildir. 03.12.2016 günü ‘’Kendilerine Birleşik Devrim 

Hareketi diyen terör örgütleri arasında MLKP, PKK, TKP/ML, DKP, MKP, TKEP/L, 

TİKB, DHKP-C/MLSPB ve Devrimci Karargâh gibi solcu örgütler yer alıyor. Ayrıca 

Avrupa’da faaliyet gösteren ve kendilerine sol fraksiyon sivil toplum kuruluşu süsü 

veren bazı oluşumların da bu terör yapılanmasına destek verdiği iddia 

ediliyor’’.(haberiyakala.com,2016, http://www.haberiyakala.com/2016-03-12-pkk-ve-

turkiyedeki-10-teror-orgutu-birlesme-karari-aldi-h104122.haber,%20Eri%C5%9Fim, Erişim 

tarihi:11.02.2017)  

Haberde de görüldüğü üzere özellikle sol yıkıcı örgütlerin eleman temin 

etmesi oldukça zordur. Bu tip kolektif çalışmalar 1990’lı yıllarda da birçok kez 

denemiştir. Örgüt bu bağlamda kendini yenileyerek tekrar kısırdöngüye girmiştir.  

2.1.4. Yurtdışı Faaliyetleri 

Terör örgütünün kontrolünü elinde bulunduran lider ve ‘Merkez Komite’ 

üyeleri yurt dışında bulunmaktadır. Genel anlamda tüm örgüt liderleri bu şekilde 

yönetimi sağlamaktadır. DHKP/C örgütü de Almanya, Fransa başta olmak üzere 

silahlı eğitimlerin alındığı Yunanistan(Lavrion Kampı) devamında Belçika, Hollanda, 

Bulgaristan ve Suriye de PKK öncülüğünde varlık göstermektedir. Bu hususta 
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Lavrion kampında askeri ve ideolojik eğitim alan örgüt sıçrama noktası olarak 

İtalya üzerinde de varlık göstermektedir. İtalya’nın önemi örgütün Avrupa ya 

dağılım noktası olmasıdır. Ege Denizi üzerinden Yunanistan da eğitim alan 

örgüt üyeleri Türkiye ye girmektedir. DHKP/C örgütünün yurt dışı 

örgütlenmesi; Ortadoğu ve Avrupa olarak iki ana grupta ele alınabilir. 

Örgütün Avrupa ayağının çok rahat olduğu Polis istihbarat ve milli istihbarat 

tarafından bilinmektedir. 

Her türlü propagandayı rahatça gerçekleştirmektedirler. Buna en 

büyük örnek olarak Fehriye Erdal’ı göstermek işten bile değil kırmızı bültenle 

aranan Türk yargısı tarafından delilleri ile birlikte suçlu olduğuna hükmedilen 

teröristin ne Belçika yargısı ve polisi tarafından zapt altına alınamaması iyi 

niyet ile açıklanmaz bu kaçınılmaz bir gerçektir. 

DHKP/C örgütü aslında tüm örgütlerin, büyük çoğunluğu gibi Almanya 

da konuşlanmış durumdadırlar ve faaliyetlerini çok rahat şekilde burada 

gerçekleştirmektedirler. Suni şekilde mücadele etmek adına Alman İçişleri 

Bakanlığı 1998 yılında Alman sınırları içerisinde örgütün faaliyetlerine 

yasaklama getirmişlerdir. Fakat örgüt illegal yapılanmadaki yeteneğini legal 

alana çok iyi taşıması münasebetiyle bu karar pekte etkili olamamıştır, bu 

bağlamda illegal yapılanmasını devam ettirmiş ve aynı şiddete devam 

ediyordur. DHKP/C örgütü; ABD tarafından 11 Eylül Olayı’ndan sonra terör 

örgüt listesine alınmamış daha sonra Türk Hükümetinin girişimleri sonucunda 

2002 Mayıs ayından terör örgütleri listesine eklenmiştir.  

2.2. PKK Örneği 

Faşizm veya Nasyonal sosyalist örgüt her ne kadar MHP tabanına 

yakıştırılmaya çalışılsa da olgunun aslında Nasyonal sosyalizm ve Komünizm 

karması bir yapıya sahip olan PKK terör örgütünde görülmektedir. Daha öncede 

belirttiğim gibi IRA örneğinde görülen örgüt evrimleşmesi PKK ‘da görülmesi de 

normal karşılanması gerekir. Aşırı Kürt milliyetçiliği ve Komünizmi sentezlemeleri 

ayrı bir ironi olması yanında ABD ile stratejik ortaklığa girmesi bu bağlamda 

tezimizi güçlendirir. 

1974 itibariyle ile Abdullah ÖCALAN, Kesire YILDIRIM, Cemil BAYIK, Hakkı 

KARAER, Kemal PİR gibi isimlerin katılımı ile Ankara Tuzluçayır’da gerçekleştirilen 

toplantıda temeli atılmıştır. Abdullah ÖCALAN 1975 yılına gelindiğinde Mehmet 

Hayri DURMUŞ ile Terör örgütünün programı veya tüzüğü şeklinde amatör 
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sayılabilecek 68 sayfalık ‘Kürdistan Devriminin Yolu’ adlı yazıyı hazırlamıştır. Özetle 

geçmek gerekir ise içinde partinin izleyeceği yol, Kürdistan’ın Kurulması, Partinin 

programlanması gibi konulara değinilmiştir.  

 27 Kasım 1978 tarihinde Diyarbakır Lice Kırsalında ‘Fıs’ köyünde Seyfettin 

ZOĞURLU’NUN evinde açık kaynaklara göre 25 kişinin toplanması ile bugün bildiğimiz 

adıyla PKK (Partiya Karkeren Kürdistan) Türkçe adi ile ‘Kürdistan İşçi Partisi’ kurulmuş 

oldu. Genel sekreter olarak Abdullah ÖCALAN seçilmiştir. Partinin ismi konusunda 

Abdullah Ö.  Ve arkadaşları ilk etapta ‘Emeğin Kurtuluşu Partisi’ ismini düşünürken daha 

sonraları bugünkü bildiğimiz adıyla PKK adını almıştır. Bu toplantıda parti tüzüğü biraz 

daha geliştirilmiş diğer Marksist örgütler gibi partinin ana örgütlenmesi ‘Merkez Komiteye’ 

bağlanmıştır. Taksimat da Orta, Kuzey, Güney eyaletleri, Ankara Bölge temsilcilikleri 

oluşturulmuş. Bu hesap üzerinden DHKP/C örgütünde gördüğümüz eyaletlere bağlı ‘il 

Komiteleri, İlçe Komiteleri’ oluştururlar. Doğu ve Güney Doğu Anadolu bölgesinde 

stratejisini Demokratik Devrim olarak deklare etmişleridir. Bu stratejinin içinde tipik 

Marksist-Leninist yapılanmaların ilk kuruluşlarında daima başarısız strateji olarak bilinen; 

Halkın sempati ve güvenini kazanmak, Kürdistan üst yapısında haklı birleştirmek gibi haklı 

gerilla savaşına çekecek envanterlerin tamamını kullanmayı amaçlamışlarıdır. Bunun 

önündeki en büyük engeller olarak ise; Bölgedeki aşiretler, köy ağaları, İmamlar, Emniyet, 

Jandarma, gazete muhabirleri, partiye olumsuz yaklaşan diğer örgütler(daha sonraları 

Hizbullah) gibi yapılanmaları hedef almışlarıdır. Bunun akabinde aşağıda işleyeceğimiz 

gibi kendine haz duymayan, istemeyen sivilleri de infaz etmekten geri durmayacaklarıdır. 

Bilindiği gibi Marksist-Leninist ideolojiler din olgusu, aşiret gibi kendisi dışında kalan diğer 

örgütlenmelere dâhil olmak gibi eylemleri kesinlikle kabul etmez. Bu eylemeleri camilerle 

giden sivilleri tarayacak kadar ileri götürecek kadar ileri gidebilen bir örgütlenmedir.  

Örneklendirmemiz gerekirse ise Urfa Siverek’te Adalet Patisi üyesi Sedat BUCAK ve daha 

8 yaşındaki oğlu ile silahlı saldırıya uğramış, Sedat BUCAK’ın oğlu hayatını kaybetmiştir. 

Örgüt görüşlerini ilk etapta ‘Serxwebun’ ve ‘Doğru Yolu Kavrayalım’ adlı dergiler ile 

sağlamıştır. Maraş olaylarından sonra sıkıyönetim’ in gelmesi ile bölgede dikkatleri 

üzerine çeken PKK, özellikle diğer Kürt örgütleri’nin sıkıştırması ile çıkmaza düşmüş, 

Abdullah ÖCALAN saklanmaya başlamıştır. Nihayetinde son çare olarak Suriye’ye 

kaçmıştır. Tabii ki bu kaçışı daha önce bahsettiğimiz Mao devrimindeki gibi ‘ricat’ olarak 

süslemek yerine Türkiye şartlarına daha uygun şekilde daha sonraları şöyle özetler ‘‘Yurt 

dışına çıkışımızın amacı, ben zaman zaman peygamberin Mekke’deki sıkışmış durumuna 

benzetirim. Hemen hemen öldürülmek üzeredir. Bir gün gecikse imha olacaktır. Sonunda 
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hicret olayını gerçekleştirir. İslamiyet’i 

kurtarır.’’(islamustundur.com,2015,http://www.islamustundur.com,sonhalka, Erişim 

tarihi:29.10.2015) şeklinde Marksist-Leninist yapıdaki bir teröristin Kürt halkının aklı 

ile nasıl oynadığı amaca ulaşmak için her şeyi umarsızca kullanabilmelerini 

görebilirsiniz.1979 yılı içerisinde Urfa üzerinden Suriye ye geçen Abdullah Öcalan 

nasıl kaçtı? Sorusu o dönemde teknik yersizliği, sınırların güvenliğinin yeterli 

popülasyonla sağlanamaması, arazi şartları gibi nedenlere bağlanmasını göz ardı 

etmemek gerekir. İlk iş olarak Lübnanlı bir gurupla iletişime geçerek Suriye’de 

beklemeden Lübnan topraklarına geçmiştir. Lübnan da ise ilk temas sağladığı 

kişiler Filistinlilerdir. Bu örgütün adı Hawatme’dir. Görüşmelerin ardından Bekaa 

Vadisinde yer temin edilmiş, ne hikmetse 12 Eylül darbesinden hemen önce tüm 

terör örgütü yöneticileri buraya kaçmıştır. Geri kalan küçük lider kadrosu 12 Eylül 

darbesi akabinde operasyonlar ile tutuklanıp cezaevine atılmıştır. PKK teröristleri 

örgütü tekrar diriltmek adına cezaevlerinde aktivitelere girmiş,21 Mart 1982 

tarihinde kurucu teröristlerden olan Mazlum DOĞAN kendini asmıştır. Mayıs ve 

Temmuz ayları içerisinde birçok PKK’lı terörist ölüm orucu eylemleri nedeni ile 

ölmüştür. 

2.2.1. Amaç ve Strateji 

Abdullah ÖCALAN’IN sosyalist enternasyonal örgütü ile pek kolay olmasa 

da bağlantılar kurmaya çalışmıştır. Birçok bildirisinde Kürdistan olarak tanımladığı 

coğrafyanın Türkiye, Irak, İran ve Suriye tarafından sözde paylaşıldığı ve zülüm 

altında tutulduğunu aşırıcı derecede propaganda malzemesi haline getirmiştir. 

Türkiye’yi üzerinde çalışmaya en uygun yapı olarak nitelendirmesinde demografik 

yapı, coğrafya, gelişme düzeyi, dış desteğe çok rahat ulaşabilmesi etkili olmuştur. 

Sözde amaçlarına ulaşmak için izleyecekleri ana stratejiyi dört madde halinde 

belirlemiştir. 

 ‘‘Kürt toplumunda bütün halinde sosyo-kültürel gelişmeyi sağlamak 

 Kürt bulunan ülkelerde otonom ve özerk bir idareye kavuşmak 

 Bağımsız bir Kürt devleti kurma. 

 Üç ülkede kurulan bağımsız Kürt Devletlerini birleştirerek büyük 

Kürdistan’ı yaratmaktır. 

PKK terör örgütü bu alanda uygulayacağı siyaseti de alttaki şekillerde 

sıralamışlarıdır. 
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 Türkiye’ye ait güçler kovulmadan bölgede hiçbir bağımsız gelişme 

sağlanamaz. 

 Hain toprak ağalarının toprağı köylülere verilmelidir. 

 Kürt dili ve kültürü geliştirilip, eğitim Kürtçe dili ile yapılmalıdır. Ulusal 

azınlıkların gelecekleri garanti altına alınmalıdır. 

  Proletarya sömürgecilerde var olan ulusal ve toplumsal çelişkilerin 

yumuşatılmasından yana değildir. Aksine o hemen tüm bağları kesmeden yanadır. 

Marks’ın dediği gibi bölge halkının zincirlerinden başka kaybedeceği bir şey yoktur. 

  Proletaryayı ezen sadece bölgedeki hâkim sınıflar değildir. Buradaki 

proletaryayı esas ezip sömüren güç, sömürgeciliktir. 

  Proletaryanın tek başına kurtuluşa gitmesi mümkün değildir. Onun 

gücü tek başına, düşmanı yenebilmek için yetmeyecektir. Onun için hem içeride 

hem de uluslararası alanda Ulusal Kurtuluş siyasetine uygun olarak çeşitli ittifaklara 

girmesi gerekir. 

  Bir avuç hain dışındaki tüm kesimler, sömürgecilikten zarar görmekte 

ve bir an evvel Ulusal Kurtuluş Mücadelesine gitmek istemektedirler. 

  Yapılması gereken, öncü güçleri harekete geçirmektir. Başka bir 

deyimle parti örgütlenmesini geliştirmek, bununla beraber köylüleri, esnafı, memuru, 

gençliği ve kadınları örgütlemektir. 

 Türk Ordusuna, Halk ordusuyla karşılık vermek gerekir. Halk ordusu 

yaratılmadan, Türk Ordusu kovulamaz. Bugün için öyle bir ordu yoktur. Ancak askeri 

gücün çekirdek bir kadrosu mevcuttur. 

  Ulusal Kurtuluş siyasetini hayata geçirmede önemli üç unsur; Parti, 

Cephe ve Ordu’dur. 

  Devrimci-ilerici güçler PKK’nın dostu, emperyalizm ve işbirlikçisi 

gerici güçler de düşmanıdır. İlerici güçler PKK’ya yardım ederken, gerici güçler de 

Türkiye Cumhuriyeti Devletini destekleyecektir.’’(askeriforum.com,2015) 

PKK terör örgütü Abdullah ÖCALAN’ın kendi ifadesiyle, ‘’Bilimsel sosyalizmin 

öngördüğü politik bir örgütün öncülüğünde, ulusal kurtuluş cephesi ve bu cepheye 

bağlı savaşan bir halk ordusu yapılandırmayı düşünmüştür’’. Yapıtları fizibiliteye 

göre kısa sürede iktidarı ele geçirmenin ayaklanma yolu ile pek mümkün 

olmayacağını öngören PKK, kendisine ‘uzun süreli halk savaşı’ metodunu, bunu 

meşru kılacak olan teoriyi de ‘zor’ ile açıklamıştır. Buna göre uzun sureli savaş ile 

beklenen amaç; 
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Çin devrimindeki usul ile kırsal kesimi temel alarak, siyasi ve askeri 

çalışmaları seri şekilde geliştirmektir, Üs bölgeleri yaratmak ve bunlara 

dayanarak şehirlerde siyasi çalışmalar yapmak, uzun sureli bir yıpratma 

savaşı diğer deyişle gerilla savaşı ile bölgeyi devlet denetiminden çıkarmak 

ve şehirleri ele geçirmek olarak tarif edilmiştir. Terör örgütü, uzun sureli halk 

savaşını üç ana hat üzerine taşımıştır.  

 Stratejik savunma, 

 Stratejik denge  

 Stratejik saldırı 

Stratejik savunma aşaması; Devlet ile halkın bağlarının koparılması 

ve halkın terör örgütünün hizmetine girecek şekilde yeniden 

örgütlendirilmesidir. Bu aşama, silahlı propaganda aşaması olarak da 

nitelendirilebilir. Bu uygulama başlangıç için öngörülmüş daha sonra sözde 

silahlı mücadelenin alacağı değişik aşamalara göre farklı nitelik, boyut ve 

şekil almıştır. 

Stratejik Denge; Uzun süreli halk savaşının ikinci aşaması olan 

‘stratejik denge’ aşamasında bir yandan uluslararası konjonktür’ deki 

değişimler beklenip, diğer yandan da direnme gücünü arttırmak için zaman 

kazanılmaktadır’’.(ZEDUNG, 2005:89) Daha sonraki gelişmelerde alan 

hâkimiyeti stratejisinden bahsetmemiz gerekecektir. Bu adımı 

gerçekleştirmek adına herhangi üst bölgeleri olmadan örgüte göre düşman 

hatları arkasında üst bölgeleri diğer deyişle bağımsız kanton bölgeler 

direnişin sürdürülmesi kesinlikle imkânsızdır. Bu nedenlerden ötürü fikir 

babası ve uygulayıcı Mao üst bölgelerini elzem önemini vurgulamıştır. 

Direniş güçlendikçe üst bölgeler birleştirilerek kurtarılmış bölgeler oluşacak, 

örgüt önderliğindeki bu bölgelere Mao’nun deyimiyle ‘Kızıl Kurtarılmış 

Bölgeler’ PKK’nın deyimiyle ‘kanton’ olarak isimlendirilecektir. PKK 2011 yılı 

sonunda ‘Vur-Kaç’ taktiğinden ‘Vur-Kal’ taktiğine geçişi Hakkâri ilinde 

denemiş, yeterince halk desteğini arkasına aldığını düşünen PKK çok ağır bir 

hataya düşmüş, büyük kayıplar vererek alan hâkimiyetini sağlayamamıştır.  

PKK terör örgütünün ilk aşamada uluslararası alanda izleyeceği 

strateji de öngördüğü şartlar, iddia ettiği bölge üzerindeki emperyalizmin her 

türlü egemenliğine son verilmesi şeklindedir. Ancak bu ilk yıllardaki 
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stratejisidir Daha sonra emperyalist olarak niteledikleri tüm güç odakları ile akıllara 

gelebilecek bütün çirkin ortaklıkları sergilemişleridir. Bu süreçte, NATO ve ABD 

üslerinin ortadan kaldırılması ve ABD ile Türkiye’nin yaptığı anlaşmaların iptale 

zorlanması öngörülmüştür. Amaç Türk Devleti’ni siyasi arenada yalnızlaştırmaktır. 

Örgüt, yapacaklarını iddia ettikleri devrimin, dünya sosyalist ve ulusal kurtuluş 

devrimlerinin bir parçası olduğunu öne sürmüştür. Bu nedenle terör örgütü, sosyalist 

ülkelerin bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm ve barış gibi Marksist-Leninist 

ideolojilerinin basmakalıp söylemleri doğrultusundaki mücadeleleriyle aktif 

dayanışma ve ittifak içerisinde olmayı prensip olarak kabul etmiştir. 

PKK terör örgütünün bu yaklaşımı doğal olarak Doğu Bloğu Sosyalist ülkeler 

tarafından destek bulmasına neden olmuştur. İdeolojik ayrışmanın net olarak 

yaşandığı bir dönemde Marksist-Leninist bir çizgide hareket edeceğini ve ABD ile 

mücadele içerisine gireceğini açıklayan örgüte, SSCB’nin güdümündeki Suriye sahip 

çıkarak, himayesi altına almıştır. Bugünde aynı politikayı görmek mümkündür. 

Burada terör örgütüne çevrilmesini sağlayacak şartlar oluşturulduktan sonra da, 

Türkiye üzerinde çeşitli emelleri bulunan ülkeler tarafından taşeron bir örgüt olarak 

kullanılmaya başlanmıştır. 

2.2.2. Örgüt Yapısı ve Yurtiçi Faaliyetler 

Genel örgütlenme temelleri yönünde PKK terör örgütünün ideolojik temelleri 

yapılanmasında kuruluş öncesi evrelerinin izlerini çok net görmek mümkündür. Asıl 

olarak örgüt fizibilitesine derinlemesine incelemeye başladığımızda 1973 yılına 

bakmanın gerekliliğini fark edeceksiniz THKP/C,DDKO(Devrimci Doğu Kültür 

Ocakları),gibi yapılanmaların izlerini tam anlamı ile görebiliriz. 

Bu dönmede Abdullah ÖCALAN gurubunun başını çektiği ‘Kürdistan 

Devrimcileri’ adı ile bilinen gurup terör literatürün de ideolojik faşist yapılanmanın 

başı olarak kabul edilir.1978 yılına kadar çeşitli toplantılar ve hazırlık evresi 

geçirmişlerdir. Daha öncede değindiğimiz gibi ‘Kürdistan Devrim Yolu’ adlı manifesto 

ile parti programını büyük ölçüde çizmişlerdir. Aynı dönemlerde Elazığ dolaylarında 

yapılan toplantıda partileşme konusu gündeme gelmiş, alınan karar ile ‘Vietnam 

Komünist Partisi’ ni örnek alarak parti modeli oluşturulmuştur. 

Kominal yapıdaki örgütler genel itibari ile partileşme hususunda Lenin 

görüşlerini baz alırlar Lenin’e göre partileşme akımında önemli beş ana karakter 

vardır; 

 Önder 
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 Sağlam örgüt 

 Profesyonellik 

 Sınırlı Sayıda örgüt üyesi 

 Hem işçi hem de diğer sınıflardan taraftar sağlanmasına 

bağlıdır 

Bütün bunların ışığında Abdullah ÖCALAN’DA yukarıda saydığımız 

öğeler, temel alarak devrimci bir savaşa doğru giderken yerinde ve 

zamanında yapılması gereken ne varsa uygulamaya çalışmıştır. Kuruluş 

evresinde Lenin fikirlerini adeta kopya ederek Lenin fikirleri doğrultusunda 

Vietnam komünist partisi model alınarak içi örgütlenmesini şekillendirmiştir. 

PKK kendi örgütlenmesini nasıl gerçekleştireceğini ilişkin hususları 1. 

Konferansta ortaya çıkan politik rapordaki ‘‘Partinin örgütlenmesi sorunu’’ 

belirteceğimiz ifadelere yer vermiştir. 

 Merkezin ve alt örgütlerin güçlü bir şekilde yeniden inşa 

edilmesi 

 İdeolojik önderliğin, örgütlenmesi  

 Propaganda ve ajitasyon örgütlenmesi 

 Kitle bağlaçlarının güçlendirilmesi  

 Kadro temelli olarak da kadro eğitimin güçlü bir şekilde 

gerçekleştirilmesi 

Şeklide beş ana hat üzerinde karar almışlardır. Belirttiğimiz temalar 

ışığında PKK terör örgütünün organize olma nedenleri eli kanlı terör örgütü 

tarafından şöyle özetlenmiştir. ‘‘Askeri işgal rejimi altında tutulan 

sömürgelerde eğer ekonomik sömürgecilikte gelişmiş ise, devrimin objektif 

şartları mevcuttur. Ancak legal mücadele yöntemi veya ayaklanma ile iktidarı 

ele geçirmek mümkün değildir; Bu tespitten hareket ile baskı ve sömürüye 

karşı görevimizi yerine getirmek ancak bilimsel sosyalizm’ in rehberliğinde bir 

politik örgüt, bu politik örgütün öndeliğinde  

Ulusal kurtuluş cephesi ve bu cepheye bağlı savaşan güçlü bir ordunun 

örgütlenmesi ile mümkündür.’’  

(serxwebun.org,2016,www.serxwebun.org/arsiv/01/files/assets/common/downloads/page001

7.pdf,01.01.2016) Şeklinde nasıl yol alacağını çizerken örgütün yapısı hakkında 

da yeterine bilgi almış oluruz. Üç ana hat olarak ‘Parti, Ordu, Cephe’ olarak üçlü 
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organizasyon şeması karşımıza çıkar. Daha sonraları 2005 yılında ‘Kongra-

Gel’(Kürdistan Halk Kongresi), ‘KKK’ (Kürdistan Demokratik Konfedarilizm’i), 2007 

yılında sonra ‘KCK’(Kürdistan Demografik Toplum Hareketi) gibi içinde bol miktarda 

demokrasi geçen demokrasi kadar da arkasında kan bırakan yapılara dönüşmüştür. 

 

 

Şekil 3: PKK 1973 İlk Şeması 

 

Parti; Parti hedefleri belirlenen örgütün oluşturacağı siyasal harekettir. Bu 

öğe aynı zamanda örgütün genel stratejisi çizer: Bu organ ordu ve cephenin tüm 

faaliyetlerini ve stratejisini, sevk ve idaresini yöneten organdır. PKK faaliyetlerini 

kendine has disiplin içerisinde gizli yürütür. 

Bu örgütün yapılanmasını parti olarak ele almak yanlış olur. ‘Kürdistan İşçi 

Partisi’ yapı olarak normal partilerden daha geniş ve detaylı bir oluşumdur. İdari, 

siyasi ve askeri kanatları mevcuttur. Bu terör örgütünü parti olarak nitelendirmeye 

şahsim adına karşı olmama rağmen teoride anlatmamız gereken birkaç noktaya bu 

argüman ile değinmek zorundayız. Parti ülke içinde marjinal olarak tanımlanan her 

türlü örgüt, feminist, lgbt çevreci, her türlü devlet karşıtı etnik gurup, sivil toplum 

kuruluşları gibi yapılanmaları bünyesinde bulundurur ve destekler çünkü bu unsurları 

ajite olarak kullanması herkes tarafından bilinen elzem gerçekliktir. PKK marjinal 

kesimlerin ortak çıkar doğrultusunda hareket etmesini sağlayan kurmay örgüttür ve 

PKK kendini son Kürt isyan hareketi olarak tanımlar.  

1976 yılından sonra parti artık siyasi ve ideolojik olarak daha profesyonel 

olmuştur. Bu amaç ile partiye istihbarat ve denetleme komiteleri eklenmesi 

kararlaştırılmıştır. Önemli hususlardan birde parti 3’lü yapıyı hiçbir zaman 

bozmamıştır. ASALA(Armenian Secret Army for the Liberation of Armenia) örgütü 

http://www.terororgutleri.com/wp-content/uploads/pkk.png
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projesinin Orly Havalimanı saldırısından sonra  ‘sihirli el’ tarafından bitirilmesi 

ile PKK ya yön veren ’Güç Merkezleri’ Türkiye’nin 40 yıl boyunca ödemek 

zorunda kalacağı acı reçeteyi hazırlamışlardı. 1984 yılı ve 1985 yılında 

partiye ordu ve cephe diğer deyişle ‘ERNK’ VE ‘ARGK’ eklenmiştir 

 

 

Şekil 4: PKK 1984 Ve Sonrası Yapılanması 

Bu mevcut şekil ile ilgili olarak parti, ordu, cephe hedefi tam olsa bile 

‘şekil 5’ de belirttiğimiz yapılanma tam olarak uygulanamamıştır. 

Kongre; Partinin en yüksek denebilecek karar organıdır. Olağan 

şartlarda 4 yılda bir yapılır. Kendine has toplanma yöntemleri vardır. Genel 

olarak Türk siyasi partiler Kanun’dan alıntılar olduğu kabul edilebilir 

gerçekliktir. Kongreye parti örgütlerinden seçilmiş delegeler katılılar. Genel 

başkan ve merkez komite ve disiplin üyeleri doğal üye sınıfındadır. Özünde 

her konuda yetkisi olmasına rağmen spesifik olarak parti programının ve 

tüzüğünün kabul edilmesi, parti politikalarının değerlendirilmesi veya 

değiştirilmesi gibi görevleri bulunur. 

PKK kongrelerde özeleştiri, genel faaliyetlerin değerlendirmesi, 

hedefler, teröristlerinin eğitim durumu, örgüt içi disiplin, faaliyet alanlarının 

http://www.terororgutleri.com/wp-content/uploads/partinin-%C3%B6rg%C3%BCtlenmesi.png
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paylaşılması, eylemleri için lojistik destek sağlanması gibi çalışmalar yapar. Faaliyet 

olarak belirttiğim alanlar aslında kana susamış terör hareketlerinin en üst düzeyde 

planlanan, aldıkları emirleri alta kademlerdeki komitelere kendilerinin emperyalist 

olarak niteledikleri devletlerden aldıkları sözlükleri kominal süslü kelimeler ile küçük 

teröristlere ilettikleri toplantılardır. Bunun akabinde APO kendince örgüt içinde iş 

birlikçi ajan olarak gördüğü(kendi yerinde gözü olan örgütçüler)  için sözde 

soruşturma yaptığı yerdir. Daha öncede belirttiğimiz gibi PKK parti değildir. Bunun 

en doğal sonucu olarak da, parti içi muhalefetten bahsetmeniz yersiz olur. 

Konferans; Kongrede alınan kararlardan ortaya çıkan problemleri çözmek 

adına ara dönemlerde yapılır. Kongrede ele alınan konular tekrar değerlendirilir 

kongrede değinilen konulara özüne dokunulmamak kaydı ile bölgesel olarak 

değişiklik yapılabilir. 

Genel Başkanlık; İki kongre arasında partinin en yüksek ideolojik ve politik 

organın parti genel başkanının olduğu, genel başkanın devrimin ve partinin 

önderliğini merkez komite ile yürüttüğü organdır. Partinin tüm faaliyetlerini en sürt 

düzeyde yürütür. Genel başkan 3/2 oy çokluğu ile seçilir. Tabi bu işin hikâyesidir 

partinin baş teröristi Abdullah Öcalan’dır. Söylediği her şey emir telaki edinilir. PKK 

Abdullah Öcalan’ın kendi şahsiyeti ile bütündür. Önderlik olarak adlandırdıkları 

sistemde infaz ettirme, affetme, gibi her türlü konuda sözde örgüt içi yargı ile karar 

verebilir. Suriye’de infaz emri verilen ‘VEJİN’ grubu buna en net örnektir, bu konuda 

Suriye istihbaratı ile ortak çalıştıkları kaçınılmaz bir gerçekliktir. Hepimiz biliyoruz ki 

Suriye devletine savaş açma aşamasına gelinen sürece kadar Suriye PKK’nın ana 

lojistik üssü olmuş ve her türlü desteği almıştır. 

Genel Başkanlık konseyi; Genel Başkanlığın karar verme ve yürütmede ortak 

çalıştığı yardımcı kuruldur. Genel başkan tarafından kontrol edilir. Merkez komite 

toplantılarında genel başkanlık çalışmaları değerlendirilir ve konsey seçimi yapılır. 

Merkez Komite; Genel başkanlık konseyi ile en yüksek karar alma organıdır. 

Kongre tarafından seçilirler. Faaliyetleri konusunda kongreye karşı sorumludurlar. İki 

kongre arasında yani toplanamama durumunda en üst düzeyde karar alma ve 

başkanlık konseyini seçmek gibi görevleri vardır. Örgütle ilgili akıllara gelebilecek 

her türlü kararı alabilirler. 

Merkez Disiplin Kurulu: parti içi disiplini gözetlemek ve soruşturmak ile 

görevlidirler kongre tarafından seçilirler genel başkanlığa bağlıdırlar. Görevden 

alma, geçici ihraç, üyeliği dondurma gibi cezalar verirler yalnız genel itibari ile infaz 
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ederler. Parti sınırlı sayıda üye esasını korumak adına daha önce dağ 

kadrosun da uzun süre hayatını idame eden örgüt üyelerini, ‘Ajan’ olarak 

suçlayarak infaz ettiği biliniyor. Nitekim bu husus üzerine 5. Kongresinde 

kabullenmiş durumdadır. 

Eyalet Örgütleri; PKK daha önce sözde eyalet olarak belirledikleri 

bölgelerde bütün parti örgütlerinin komite temsilcilerin hepsi ile oluşur. 

Yukarıda bahsettiğimiz sistemin merkez disiplin, merkez komite gibi 

unsurların küçük mercekte ele alınmış modelidir. İki yılda bir toplanılır bu 

toplantıya ‘Eyalet Kongresi’ denir. 

Parti Bölge Örgütleri; Bir eyaletle belirlenmesi ile öngörülmüş, komite 

ve temsilcilikleri kapsar. Görevi;  Kendi alanlarında,  parti faaliyetlerini 

yürütülmesi, denetlenmesi ve yönetilmesidir. 

Parti Yerel Örgütleri; Örgütün şehir, kasaba gibi küçük yerleşim 

birimlerindeki eylemlerini yürütmek ile görevlidir. Yerel örgütler de iş bölümü 

yapar ayda bir kez toplanırlar. Yaptıkları faaliyetler ile ilgili yazılı rapor 

verirler. 

Hücreler; Tıpkı DHKP/C örgütünde olduğu gibi partinin kitleler 

içerisindeki temel örgütlenmenin ana karakteridir. Hücreler en az 3 kişiden 

oluşur ve yerel komitelerden emir alırlar ve denetlenirler. 15 günde bir 

şeklinde rapor verirler. 

2.2.2.1. ARGK, Arteşe Rızgariya Gele Kürdistan(Kürdistan Ulusal 

Kurtuluş Ordusu) 

PKK terör örgütü için ordu silahlı mücadeleyi yürüten teröristlerin 

meydana getirdiği organdır. Örgüt kurulduğu günden itibaren uzun soluklu bir 

halk savaşını benimsemesi kaçınılmaz olarak oluşturduğu meczup 

yapılanmayı kesin bir gereklilik olarak görmüştür. HRK (Hezen Rızgariya 

Kürdistan - Kürdistan Kurtuluş Birlikleri) yerine ARGK yapılanmasına 

gidilmiştir. Bu çalışmada İsimlere fazla takılmamanızı öneririm. PKK terör 

örgütü mağlubiyete uğradıkça veya altından kalkamayacağı eylemleri 

gerçekleştirdiği dönemlerde örgüt içi moral motivasyonu dirençli tutmak 

adına bu tür isim değişiklikleri yapar. Alfabedeki tüm harflerin 

kombinasyonunu gerçekleştirmişlerdir. 

 ‘‘PKK’nın 3. Kongresi, örgüt için silahlı çatışmaların boyut 

değiştirmesine neden olan esas dönemeçtir. Lübnan Bekaa Vadisindeki 



46 
 

Helve Kampında yapılan 3. Kongre geçmişte yapılanların muhasebesi ve bu 

minvalde yeni dönemde nelerin yapılacağının tespiti ile tertiplenmiştir. 3.Kongreden 

sonra alınan kararlar içerisinde askeri ve cephe yapılanmasındaki değişiklikleri 

içeren hususlar şunlardır. 

 HRK isimli teşkilat kaldırılarak yerine ARGK(Arteşe Rızgariya Gele 

Kürdistan) kurulacak. 

 Askeri mücadelenin genelkurmayı olarak ARGK Konseyi kabul 

edilecek 

 Helve Kampı adı değiştirilerek Mahsun KORKMAZ Akademisi olacak. 

Kuvvetli bir tabur çapında tutulacak. 

 Bu akademi PKK’ya, ARGK’ ya askeri siyasi bilgiyle donatılmış 

komutanlar yetiştirilecektir. 

 Türkiye Kürdistan’ında faaliyetler 7 eyaletçe yönetilecektir. 

 ERNK ve ARGK yönetmeliklerinin yayınlanması 

 Askerlik kanununun çıkarılması 

 Yargılama esasları kanununun çıkarılması 

 Bölge halkının örgüte lojistik desteğine ilişkin yükümlülüğün karara 

bağlanması 

 Zorunlu vergilendirme yasasının çıkarılması 

 GKK’larını saldırılarla dağıtma kararının alınması’’ (Semiz,2007:88) 

Yukarıda bahsettiğimiz ve ilerinde PKK bahsinde çokça geçecek sözde 

eyaletler aşağıda sırasıyla yazılmıştır. Bu gün için ufak değişiklikler ile güncelliğini 

korumuş durumdadır; 

 BOTAN(Siirt-Şirnak-Ulu dere-B.Kebap-Hakkâri-Van) 

 GARZAN (Batman-Kurtalan-Sason-Bitlisin bir bölümü) 

 ORTA EYALETİ (Diyarbakır- Muş-Bingöl-Elazığ’ın Bir Bölümü) 

 SERHAT (Kars-Ağrı) 

 DERSİM (Tunceli) 

 MARDİN, 

 GÜNEY-BATI (Urfa-Antep-Adıyaman-Maraş),(Özcan,1999:136)  

PKK terör örgütü askeri yapılanması fazlaca isim değiştirmiştir. 

Kolaylaştırmak adına ana terimler ile günümüze ‘silahlı’ oluşumları  
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 HRK (Hezen Rızgariya Kürdistan - Kürdistan Kurtuluş 

Birlikleri), 

 ARGK( Kürdistan Ulusal Kurtuluş Ordusu(Arteşe Rızgariya 

Gele Kürdistan) 

 HPG (Halk Savunma Güçleri. Halk Savunma Güçleri (: Hêzên 

Parastina Gel) 

 Olarak üç ana grupta incelenir. Hepsi aynı temeller üzerine 

kurulmuştur birçok organ ise fonksiyonsuzdur. Burada amaç devlet 

yapılanması şeklinde olduğunu vurgulayarak orantısız dengeyi lehine 

çevirmeye ve denklemde kendine zahir alan yakalamaya çalışmaktır. 

Aşağıda ARNK yapılanmasını görebiliriz 

 

Şekil 5: PKK’nın Silahlı Kanadının Kuruluş Şeması6 

2.2.2.2. ERNK ,Eniya Rizgariya Neivata Kürdistan (Kürdistan 

Ulusal Kuruluş Cephesi) 

PKK terör örgütünün ‘Siyasi’ koludur.1985 yılında kurulmuş ve kendi 

deyişleri ile tüm halkın temsil edildiği ve yönetildiği organizasyondur. ERNK 

örgüt adına; eleman devşirme, terörist faaliyetler adına her türlü eğitim, yurt 

                                                           
6 www.terörörgütleri.com , http://www.terororgutleri.com/wp-content/uploads/PKKn%C4%B1n-
Silahl%C4%B1-Kanad%C4%B1n%C4%B1n-Kurulu%C5%9F-%C5%9Eemas%C4%B1.png 

http://www.terörörgütleri.com/
file:///E:/Downloads/ss
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içinden ve yurt dışından mali ve lojistik destek sağlar. Bu faaliyetlerinin tümüne 

‘Cephe Faaliyeti’ denir. 

Cephenin tüm Marksist-Leninist örgütlerde olduğu gibi amacı terör 

örgütlerine legal alanda yer açmaktır. ERNK bu manada diğer kominal 

yapıdaki örgütlerden farklı amaç gütmemiş PKK terör örgütünü siyasallaştırmak 

adına tüm girişimleri gerçekleştir. Cephe’nin diğer faaliyetlerinde daha önce belirtmiş 

olduğumuz mali desteğe ek olarak istihbarat faaliyetlerine yürütür. Cephe hareketi 

aynı zamanda dış ilişkilerden de sorumludur. Yurt içi ve yurt dışı olarak iki ana 

grupta incelenebilir. 

Terörist başı Abdullah Öcalan  ‘Kürdistan Ulusal Kurtuluş Problemi ve 

Çözüm Yolları’ adlı kitapçıkta ERNK organının görevlerini şöyle sıralamıştır; 

 Güvenlik güçlerinin bölgedeki faaliyetlerine son verilmesi, 

 Devletin tüm sivil yönetim kurumlarının tasfiye edilmesi, 

 Devlete ait tüm ekonomik kurumlara el konulması, 

 Devletin tüm eğitim kurumlarının tasfiye edilerek, Kürt dili ve 

kültürünün geliştirilmesi, 

 Büyük tüccar ve toprak ağalarının mal varlıklarına el konularak 

kamulaştırılması, 

 Ulusal meclis ve halk hükümetinin kurulması, 

 Mülkiyeti kamunun olmak kaydıyla, topraksızlara toprak dağıtımı ve 

bağımsız bir ekonominin örgütlendirilmesi, 

 Ulusal dil, eğitim ve kültür kurumlarının geliştirilmesi, 

 Temel insan haklarının güvence altına alınması, 

 Milli azınlıklara özgürce gelişebilecek bir ortam sağlanması’’ 

(serxwebun.org,2016,www.serxwebun.org/kitaplar/kurdistandevrimininyolu/61, 

Erişim tarihi: 04.05.2016) 

Cephe genel anlamda ARGK organının ana destekçisidir. Bunu kimi 

dönemlerde sivil topluk kuruluşu kimi dönemlerde siyasi parti kılıfında gerçekleştirir. 

Terör ile mücadele görevi asker ve polisinin görevi olmasına karşın ERNK yani 

cephe ile mücadele ağırlıklı olarak mevcut siyasi otoritenin terörizm ile mücadele 

başlığı altında ilgilenmesi gereken gerçekliktir.  
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Şekil 6: PKK Cephe Yapılanması7 

 

Yukarında görüldüğü gibi ARGK yapısına büyük ölçüde benzeyen bir 

yapılanmaya sahiptir. Cephe yapılanması örgütsel ideolojik ve siyasi 

karakterin topluma fark edilmeden benimsetilmesi mümkün olmadığı 

durumda ise empoze faaliyetlerine girişilmesi hususunu destekleyen yegane 

unsurdur.  Genel itibari ile silah ve elman temini gibi konularda sıkıntılı 

dönemlerde legal alanda siyasi parti, stk, dernek kılıfında; siyasi demagoji ve 

ajitasyon ile güçlendiği ve eleman sıkıntısı çekmediği dönemlerde insan 

aklının alamayacağı, terör eylemleri ile gerçekleştirir. Bu bağlamda ‘Cephe’ 

organını örgütün görünen yüzü veya ‘Kurumsal Yüzü olarak nitelendirmek 

yanlış olmaz. Bu şekilde örgüte kimlik kazandırma gerçekliği olarak kayda 

geçebiliriz. Cephe tıpkı Türkiye’de faaliyet gösteren örgütler gibi zaman 

içinde isim değiştirse bile hep aynı organlara aynı örgüt liderlerinin maşası 

olmuştur. Zaman içinde değişen isimleri Konga-gel, KKK, KCK gibi isimler 

almıştır. Cephenin faaliyetlerine hiçbir şekilde müsamaha gösterilmemledir. 

Zaman içerinde birçok kez denemiş olması artık ders alınmasına kâfi olarak 

değerlendirilmelidir. 

                                                           
7 www.terörörgütleri.com  adresinden alınmıştır. 
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2.2.3.Yurtdışı Faaliyetler 

PKK ve diğer terör örgütlerinin faaliyetlerinin sonlanması adına iyi 

yorumlanması ve analiz edilmesi gereken, denklemde adeta kilit nokta olarak 

addedebileceğimiz alandır. Yurt dışı faaliyetleri ve diğer devletler ile ilişkileri 

incelemeden önce daha önce belirttiğim gibi PKK alfabedeki tüm harflerin 

kombinasyonunu gerçekleştirmesinden dolayı, burada da karşımıza 3 adet organize 

yapı çıkar;  

 KUM(Kürdistan Ulusal Meclisi, 

 SKP(Sürgünde Kürt Parlamentosu 

 KUK(Kürt Ulusal Meclisi) 

2.2.3.1 KUM (Kürdistan Ulusal Meclisi) 

PKK terör örgütünün halk tabanını esas alan bir meclis yaratma yönündeki ilk 

atağı, KUM kurmak olmuştur. 1990 yılında gerçekleştirilen PKK’nın ikinci konferansı 

ve dördüncü kongresinde bu konuda çeşitli kararlar alınmış ve KUM’a ilişkin 

faaliyetlerin 1995 yılı ocak ayında yapılacak 5.PKK kongresine kadar tamamlanması 

öngörülmüş, ancak tamamlanamamıştır. 

Örgüt 1990 yılının başından itibaren silahlı propagandanın yanında siyasi 

alana ağırlık vererek nihayete gerektiğini seslendirmeye başlamıştır. 1992 yılından 

itibaren hem yurt içinde hem de yurt dışında, bağımsızlığını ilan etmeye yönelmiştir. 

Bu hamlenin devamı olarak İran, Irak, Suriye’deki Kürdistan’ın diğer parçalarını 

birleştirerek sonuçta birleşik bağımsız Kürdistan devletini kurmayı amaç olarak 

belirlemiştir. Bunun içinde kurulacak devletin en üst karar ve yasama organı olacak 

bir ulusal meclisin yaratılmasını kendisine nihai siyasal hedef olarak belirlemiştir. 

Amaç olarak örgüt oluşturmayı öngördüğü KUM aracılığı ile FKÖ ve 

ANC benzeri ulusal kurtuluş örgütü olmak suretiyle siyasi arenada tanınmayı, 

muhatap olarak görülmeyi istemiştir. Bu neden ile yurt dışı teşkilatlanmasına büyük 

ölçüde önem vermiştir. 

KUM’un toplanması adına 11 Avrupa ülkesinde seçim yapılmış. Nihayetinde 

toplantıya 400 kişinin katılması beklenirken katılım 150 dolayında olmuştur. 

Raporlara göre örgüt lideri ve yeterli tabanın oluşturulamaması nedeniyle yapılan 

çalışmalar başarıya ulaşamamış, dolayısıyla da KUM ilan edilememiştir. 
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2.2.3.2.SKP(Sürgünde Kürt Parlamentosu) 

Kürt Ulusal Meclisi’nin kurulmasına yönelik yapılan çalışmaların muafakata 

ermemesi üzerine, 1995 yılında ayında 5. PKK kongresinde; Kürdistan’ın kurulması 

yolunda 20 yıldan beri sürdürülen faaliyetlerle bir direniş örgütünün 

yaratıldığı.  Bundan sonraki hedefin, bir kuruluş örgütü yaratmak olduğu, 

yakın dönemde hedeflerinin iktidarlaşmak olduğu, bu amaçla ulusal ordunun 

ve meclisin bir an evvel kurulması gerektiği şeklinde bir karar alınmıştır. 

Daha sonra ulusal kongre, ulusal meclis ve geçici devrim hükümeti 

(savaş hükümeti) gibi oluşumların nüvesini teşkil edecek Sürgünde Kürt 

parlamentosunun (SKP) oluşturulması planlanmıştır. Bu doğrultuda 

sürdürülen ön hazırlıklar çerçevesinde, Ermenistan, Suriye, Irak, Rusya 

vatandaşı bir kısım PKK sempatizanın yanı sıra, ağırlığı Türk vatandaşı olan 

ve bölücülük suçlarından aranır durumda iken çeşitli Avrupa ülkelerine 

kaçmış kişilerin iştiraki ile 12 Ocak 1995 tarihinde Belçika’nın Brüksel 

kentinde gerçekleştirilen bir basın toplantısı ile “Sürgünde Kürt Parlamentosu 

Hazırlık Komisyonu” oluşturulmuştur. 

‘‘Bu komisyon çeşitli PKK sempatizanı dernek ve kuruluş temsilcileri 

ile birlikte yaptığı üç ay süren propaganda ve tanıtım faaliyetlerinin ardından 

Hollanda’nın Lahey kentindeki Ulusal Kongre Salonu’nda, Sürgünde 

Kürdistan Parlamentosu’nun (SKP) kuruluşu ilan edilmiştir. 

Sürgünde Kürt Parlamentosu ile İtalyan Komünist Partisi arasında 30 

Eylül 1998 tarihinde imzalanan bir protokol ile SKP ye İtalyan 

Parlamentosundaki grup salonlarını kullanma hakkı tanınmış ve SKP’nin 

uluslararası alanda meşru bir parlamento olarak tanınması ve tüm “Kürt 

gruplar” ile Türkiye Cumhuriyeti arasında barış görüşmelerini başlatmasında 

yardımcı olunacağı taahhüt edilmiştir.’’ 

(ahmetdursunarsivi.blogspot.com.tr,2016,http://ahmetdursunarsivi.blogspot.com.tr/2

015/03/skp-surgunde-kurt-parlamentosu.html, Erişim tarihi:19.05.2016) 

Sürgünde Kürt Parlamentosu olarak bilenen PKK uzantısı,  

Yunanistan ve Suriye gibi ülkelerin bariz desteği sayesinde bir örgüt olarak 

tanıtma stratejisinde zirve yaşamıştır. PKK bu yurt dışı uzantısı aracılığı 

yoğun bir faaliyete girişmişlerdir. Örneklendirmek gerekir ise   “Kürdistan 

Anayasası’nı hazırlama çalışmalarını sürdürürken, PKK’nın yan kuruluşu 

olan ‘Kürdistan Hukukçular Birliği’, ‘Lozan’ın reddi’ gibi konferanslar ile 

Türkiye’nin uluslararası mahkemelerde yargılanması girişimlerinin mimarı 
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olmuştur. SKP içerisindeki organlar, Avrupa alanındaki siyasi faaliyetlerin 

planlayıcısı ve uluslararası platformlardaki temasların ana unsuru görevini 

üstlenmiş, bu çalışmalarında ERNK temsilcilikleri ve bürolarını da yönlendirmiştir. 

PKK lideri Abdullah Öcalan‘ın talimatıyla Avrupa geneline yayılan ERNK temsilcilik 

ve bürolarının, ‘Kürdistan’ın Elçilik ve Konsolosluğu’ şeklinde işlev görecek şekilde 

dizayn edilmesini bildirmiştir. . Bu süreçte SKP’nin daha sonra kurulacak 

olan Kürdistan Ulusal Kongresi (KUK) için bir basamak teşkil ettiği anlaşılmıştır. 

Nitekim SKP’nin ikinci toplantısında bir ulusal kongrenin toplanması yönünde karar 

alınmış, alınan bu kararı takiben 1995 yılı ekim ayında SKP üyelerince Ulusal 

Kongre Hazırlık Komitesinin (UKHK) geniş bir tabanın desteği ile kurulabilmesi için 

ulusal kongre temas gurubu oluşturulmuştur. İki yıla yakın sürdürülen çalışmalar 

sonucunda 4 Aralık 1997 tarihinde, Kuzey Irak’ın Süleymaniye kentinde ulusal 

kongre birinci hazırlık konferansı düzenlenmiş, 13 Aralık 1997 tarihinde Belçika’nın 

başkenti Brüksel’de toplanan ulusal kongre ikinci hazırlık konferansında ise UKHK 

oluşturulmuştur. 1997 ve 1998 yıllarında UKHK öncülüğünde Kürt ulusal kongresinin 

toplanması için hazırlık çalışmaları yürüten SKP’nin girişimleri sonucu 24 – 26 Mayıs 

1999 tarihinde Hollanda’nın başkenti Amsterdam’da Kürdistan Ulusal Kongresi 

(KUK) ilan edilmiştir.’’ 

KUK (Kürdistan Ulusal Kongresi) olarak adlandırılmış yapıda ‘KUM ve SKP’ 

den farklı değildir özünde aynı yapıdır. Marksist-Leninist Kürt silahlı hareketini daha 

net anlamak adına aşağıdaki çizili şekilden Türkiye, İran, Suriye, Irak 

coğrafyalarında hangi isimler ile silahlı faaliyet gösterdiğini görebiliriz. 
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Şekil 7: Kürt Terör Örgütlerinin Son İsimleri8 

2.2.3.3. Amerika Bağlantısı 

1970’li yıllarda Marksizm temelli ideoloji temel alan PKK terör 

örgütünün Soğuk Savaş sırasında düşman olarak nitelediği diğer ülke, Batı 

bloğunun en büyük temsilcisi olan ABD’dir. Terör örgütüne göre ABD, 

PKK’nın ilişki içerisinde olduğu SSCB entegrasyonunu ekarte etmeye 

çalışmış, bu projeyi de bölgede en büyük 2 müttefiki olan İsrail ve Türkiye ile 

birlikte uygulamaya gayret etmiştir. Türkiye’de Barzani ve Apocu’lar eşliğinde 

geliştirilmeye çalışılan Kürtçülük faaliyetlerin bilerek veya bilmeyerek farkında 

olamamışlardır. Fakat 70’li yılların ilk çeyreğinden sonra bu hareketin demir 

bloğun amaçlarına hizmet etmeye başlaması ABD ve müttefik İsrail için 

tehdit algısı oluşturmaya başlamıştır. 

Amerika Birleşik Devletleri’nin Kürtlere olan alakası, bölgedeki petrol 

alanlarının korunması, İsrail’in güvenliği ve demir blok ülkelerine yönelik 

olmuştur. İran’da rejiminin devrilmesine kadar Barzani’ye destek veren 

Amerikan hükümeti, rejimin devrilmesinden sonraki aşamada kendi elinde 

olmayan nedenler ile İran devletindeki politikalardan uzak kalmıştır. 

1988’deki Irak-İran savaşının sonuna kadar Kürt politikalarında sessizliğini 

                                                           
8 Şekil Yazara aittir. 
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korumuş gibi görünen ABD, 1984’te eylemlerine başlayan PKK’yı tüm resmi 

açıklamalarında terörist örgüt olarak tanımlamış, Türkiye’nin iç ve dış 

politikaları ile uyum içerisinde hareket etmiştir. 1988 yılında ABD’nin Kürtlere ilgisi 

artmaya başlamış ki bunda Ermeni lobilerinin etkisini göz ardı etmek hata olur, 

yayınladığı İnsan Hakları Raporu’nda Türkiye’de Kürtlerden ve kültürel haklarından 

ilk defa bahsetmeye başlamıştır. ABD’nin Kürtlere bakış açısı, çıkarları gereğince 

zaman içerisinde değişiklik göstermiştir. 1988 yılında James Barker’ın 

yardımcısı(ABD Dışişleri Bakanı Yardımcısı), yaptığı bir açıklama ile Lozan 

Antlaşması’nda bahsedilmemiş olsa da uluslararası hukuka göre ‘Kürtlerin ulusal bir 

azınlık olduğunu dile getirmiştir.’ Körfez Savaşı akabinde ABD’nin Irak’ın kuzeyine 

yönelik politikası, bölgede yaşayan Kürt toplumunun İran, ırak gibi devletlere yönelik 

olarak kullanılması yönünde şekillenmiştir. 1971’de İngiltere’nin Orta Doğu’dan 

politikalarını askıya almasından sonra bu bölgeye nüfuz etmeye çalışan Birleşik 

Devletler, Irak ve İran’ı birbirlerine karşı kullanmaya çalışmıştır. 

PKK terör örgütü, Körfez Savaşı sonrasında savaşa müdahil olmaması 

amacı ile Amerikalılar tarafından baskılanması amacı ile tarih tekerrürden ibarettir. 

Bahsi ile ‘Şeyh Sait Olayı’ taktiği ile Kürt gruplar tarafından hem siyası hem de 

terörist faaliyetler ile iç ve dış politikada baskılanmıştır. Ancak Avrupa devletlerinden 

gördüğü desteği ABD’den bulamamıştır. Bu hususun nedenleri arasında terör 

örgütünün, ABD ilişkilerinin önündeki önemli bir engel olan Suriye ve İran ile olan 

bağları yer almaktadır. Bu ilişkiler ABD’nin 1950 sonrasındaki Orta Doğu siyasetine 

ters düşmüştür. 1997 yıldaki Kongre’de Irak’ın kuzeyindeki durumunu içeren bir 

rapor yollayan ABD Başkanı Clinton, ABD’nin Irak’a yönelik tecrit politikasının 

devam ettiğini ve Saddam rejiminin devrilmesi halinde ABD’nin yeni rejim ile temas 

kuracağını duyurmuştur. Zaten bu durum her şeyi özetlemişti Amerika er ya da geç 

ırak petrollerini ele geçirecektir.   

Birleşik devletler, 1997 yılında ilk defa yayımladığı ‘Yabancı Terörist 

Organizasyonlar’ listesinde içerisinde PKK ismine de yer vermiştir. Daha sonraki 

yıllarda PKK terör örgütü ismini değiştirmesine rağmen ABD Dışişleri Bakanlığı her 

seferinde PKK’yı terör örgütü olarak tanımıştır. Ancak şu anki konjonktür de 

PYD/YPS9 gibi terör örgütleri konsun da çıkarları gereği aynı temelde hareket 

etmemektedir. Açık şekilde bize karşı direnmektedir. Abdullah Öcalan’ın 

yakalanmasın da ABD’nin direkt olarak CIA aracılığı ile müdahil olduğu biliniyor. 

                                                           
9 Yekîneyên Parastina Sîvîl(Sivil Savunma Birlikleri) 
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Yakalama olayından bir sene önce, Kenya’da bulunan ABD elçiliği 

bombalanması nedeni ile bu olayının cereyan etmesin hemen peşinden ABD 

istihbaratı Kenya’ya sahasında faaliyetlere başlamıştır. Açık kaynaklara göre 

terörist başının Yunan devletinin Kenya’daki elçiliğine gelişini haber alan CIA, 

Türkiye’ye yakalanması konusunda büyük yardımda bulunmuş. Bu yardımın 

doğal yansıması, Irak ve Türkiye’nin dirsek temasının önünü almak ve Irak’a 

yapılan saldırılarda başta ‘İncirlik’ olmak üzere Türkiye’deki üsleri kullanmaya 

devam etme arzusu olarak değerlendirebiliriz. 

Asıl sert değişim 2003 yılı itibari ile Irak topraklarının Birleşik Devletler 

tarafından işgal edilmesinin ardından Türkiye, Amerika’dan kırmızı Bültenle 

aranan teröristlerin teslimini, PKK kamplarının kapatılmasını, PKK’ya Irak 

içinden ve dışından verilen desteğin kesilmesini, tüm kapların tesviyesini 

istemiştir. Türkiye’nin bu taleplerine daha sonraları bolca şahitlik edilecek 

olan amiyane şekilde ‘hallederiz’ görüşleri bildirilmiş, herhangi bir çaba 

içerisine girmemiştir. 

Birleşik Devletler KUK’UN bir diğer uzantısı olan PJAK İran’a karşı 

kullanmak istediği, ABD’li yetkililerin PKK/PYD/YPG gibi örgütler ile 

görüşmeler yaptığı, hatta PKK’ya silah sağladıkları artık ilkokul çocukları 

tarafından dahi bilinir halededir. Amerika’nın ‘BOP’ projesi çerçevesinde Irak’ı 

parçalamak ve Irak’ın kuzeyinde bir Kürt devleti kurma isteği zaten mutlak bir 

gerçeklik ile aşikârdır. Bu şekilde hem İsrail’in güvenliği sağlayacak hem 

Türkiye ve İran üzerinde bu örgütler sayesinde baskı mekanizması 

oluşturacaktır. Daha önce Eski Başbakanlardan Necmettin Erbakan’ın dediği 

gibi olası bir Kürt devleti ile savaşmamız kaçınılmaz gibi görünüyor. 

Son gelişmeler ışığında artık ABD’nin gerek Suriye gerekse Irak 

topraklarından faaliyet gösteren Kürt gruplarını ağır silahların yanında artık 

zırhlı araçlar ile de donatması bölgede çıkacak olan savaşın habercisidir 

‘Sarı Öküz’ hikâyesini temel alarak baktığımızda görünen o ki Suriye’de bu 

kervana katılmıştır. Amerika İran ve Türkiye arasında gidip gelmektedir. 

Türkiye’de FETÖ/PDY terör örgütünün yaptığı ‘Ergenekon’ operasyonlarını 

gerçekleştirmesi, ordunun zaafa uğraması daha sonra ‘15 Temmuz Darbe 

Girişimi’ ile daha da büyük bir zaaf ortaya çıkması gerçekten de vahim bir 

durumdur. Şu varsayım kabul edilmelidir. PKK ideolojik olarak çıktığı yolda 
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taşeron olarak devam etmektedir. Aşağıda Amerika’da PKK adına çalışan dernek ve 

topluklar mevcuttur. 

 Amerikan Kürt enformasyon ağı (American Kürdish İnformation 

network-akın) 

 Washington Kürt enstitüsü (WKI) 

 Kuzey Amerika Kürt ulusal kongresi (KNC) 

2.2.3.4.Avrupa Ülkeleri Bağlantısı 

Avrupa bağlantısına bir devletten başlamak gerekiyorsa bu kesinlikle 

Almanya olmalıdır. Prof. Dr. İ.Yaşar Hacısalihoğlu 3. Havalimanı projesi üzerine 

konuşulduğu esnada ‘‘Türkiye’nin bir sonraki sıçrama noktası Almanya’nın 

bulunduğu konumdur.’’(Hacısalihoğlu,2014) cümlesi birçok şeyi ifade etmeye 

yeterlidir. 

Almanya’yı ilk sıraya taşıyan faktör yaklaşık 3 milyon Türk vatandaşının bu 

topraklar üzerinde yaşamasıdır. Açık kaynaklı rapora göre bunların 40-50 bin kadar 

PKK sempatizanı ve aktif teröristi bulunmaktadır. Bu yönüyle Almanya yalnızca PKK 

açısından değil, diğer örgütler içinde geniş elaman ve para kaynağı demektir. PKK 

ve muadili örgütler eleman toplama faaliyetlerini genel itibari ile legal alanlarda 

faaliyet gösteren örgütleri aracılığı ile yaptığı çeşitli basın yayın organlarında dile 

gerilmiştir. Hitap edilen kitle genel hatları ile Almanya da kaçak olarak yaşayan veya 

Alevi ve Kürt kökenli vatandaşların yanı sıra Türk veya Kürt kökenli esnaflardır. 

Terörist başı İmralı’da yaptığı görüşmeler de kendi Almaya hakkında şu şekilde bilgi 

vermiştir. ‘‘Almanya ile ilişkiler 1980’lerde işçilerle başladı. 1990’lardan sonra 

eylemlilik sürecine girildi. Bu ülke, PKK konusunda kendi çizgisinde kadro yaratmak 

istiyor. En büyük Kürt nüfus ve kuruluşları buradadır. Almanya kendi Kürt çizgisinde 

olan Kürt örgütleri desteklemeye devam edecektir. Yalnız PKK ’ya değil Ortadoğu’ya 

açılım politikaları var. Almanya, ABD ve İngiltere kolektif bir birlik 

olabilir”(turktoresi.com,2016, www.turktoresi.com/viewtopic.php?F=143&t=7812, Erişim 

tarihi: 27.06.2016). Abdullah Öcalan’ın bu açıklaması üzerine söylenecek fazla bir 

söze gerek yok, girmeye çalıştığımız entegrasyonun en önemli devletlerinden bir 

aleyhimizde her türlü faaliyeti desteklemektedir. Almanya düğer Avrupa 

devletlerinde olduğu gibi birçok örgütün basın yayın, görsel medya, internet sitesine 

sansür uygulamaz bunlardan bazıları; Serxwebun, Berxwedan, Kürdistan Report, 

Özgür Politika, Sterka Civarı gibi yayınlardır. AB devletleri PKK’yı terör örgütleri 
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listesine almasına rağmen hiçbir şekilde müdahalede bulunmaması, hatta 

Abdullah Öcalan ile sanık durumun da olması bile engel olmamış, Alman 

vekiller Öcalan ile görüşmeye gelmişlerdir. 

Alman vekiller gerçeğini biraz daha irdelemek gerekir ise PKK’nın 

kolaylıkla binlerce taraftarını Köln, Berlin gibi önemli şehirlerde sokaklara 

dökebilmesi Alman politikacıların örgüte karşı ilgi duymasının ana temasıdır. 

Bu yönlü büyük eylemler Alman politikacılar üzerinde baskı unsuru 

yaratmaktadır. Alman politikacılarının, Türkiye’de PKK sorunu çözüldüğü 

takdirde bu eylemlerden kurtulacakları şeklinde bir düşünceye sahip olması 

veya büyük çoğunluğunun PKK üzerinden Türkiye’nin iç işlerine karışma 

geleneğinin ana türevlidir. Almanya, Türkiye’deki hükümetlere sorunun 

çözülmesi için değişik baskı yolları denemiştir. Ancak bilinmesi gereken ana 

husus 2 milyon 800 bin dolayındaki Türk vatandaşının ayaklanması sonucu 

olacaklar? Almanya’nın ilerideki yumuşak noktası bu varsayımdır. 

Avrupa Devletleri’nin her birini inceleme gereği duymamamızın 

nedeni; tekil veya entegrasyona karşı Türk devleti ile düştüğü sürtüşmeler, 

çıkar çatışmaları gibi eylemsel nitelik arz eden her konuda PKK kozunu son 

zerresine kadar kullanmalarıdır. Bu konuya binaen genel hatları ile 

sıralanabilir. ASALA terör örgütünün AB devletleri için misyonunu 

tamamlaması üzerine PKK üzerinden çalışmalarına devam eden bu ülkeler 

her türlü desteği sağlamaktan çekinmemeleri, son nokta olarak görülebilir. 

Özellikle Almanya, Fransa, İsveç, İsviçre gibi para transferlerini 

yapabilecekleri yerde türeyen PKK ve örgüt mensupları aşırı rahat şekilde 

hareket kabiliyeti kazanmıştır. Bu konuda Türkiye Cumhuriyeti’nin MOSSAD 

ve FSB gibi istihbarat örgütlerinden negatif kışkırtma bağlamında öğrenecek 

birçok savunma metodu olduğu görülebilir 

 Aşağıda legal veya illegal alanlarda faaliyet gösteren PKK ya açık 

destek veren örgütler mevcuttur. Bahsi geçen örgüt temsilciliklerinin 

kapattırılması bu mümkün değilse bile para akışının kesilmesi mutlaka 

geekldir. 

“Almanya; Almanya Kürt Dernekleri Federasyonu(YEK-KOM), Bonn 

Kürt Merkezi, Düsseldorf Medya Kültür Evi, Duisburg, Kürt Dayanışma 

Merkezi, dortmund, Ahmede Xani Kültür, Merkezi, düren Kürt Kültür Evi, 

Essen Kürt Dili ve Kültürünü Geliştirme Derneği, Grevenbroıch Neuss PKK 
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Derneği, Hagen Kürt-Alman Dostluk Derneği, Krefeld Kürt aileler Derneği, Kürdistan 

ulusal Kongresi- Berlin Bürosu, Berlin YDK Temsilciliği, Berlin Kürt Bilim ve 

Araştırma Enstitüsü, Kürdistan enformasyon merkezi/ Dış ilişkiler Bürosu, Kürdistan 

komitesi (ISKU),Wuppertal Kürt kültür akademisi, Azadi, Nürnberg Mezopotamya 

kültür merkezi 

Fransa;  Kürt Dernekleri Federasyonu, Paris Kürt Enstitüsü Ahmet Kaya Kürt 

Kültür Merkezi (cck),Kürdistan Enformasyon Merkezi (CIK),Kürt Kızılay’ı, Mulhouse 

Kürt İşçiler Derneği, Kürt Toplumu dini kültürel derneği (KİH), Kürdistan Kadınlar 

Birliği (PJA) bürosu, Kürdistan Gençler Birliği (YCK),Kürdistan Öğrenciler Birliği 

(YXK) 

Avusturya; Avusturya Kürt dernekleri Federasyonu, Kürdistan Enformasyon 

Birliği, Kürdistan gençlik ve kültür derneği, Mezopotamya kültür merkezi, Şafak Kürt 

kültür ve gençlik derneği, Mezopotamya Gençlik Evi, Anadolu Mezopotamya kültür 

derneği, Viyana Kürdistan göçmenler birliği (kom-kurd) 

Belçika; KON-KURD, KNK-KUK Charlero Kürt kültür derneği, Genk 

Kürdistan kültür derneği, Liege Kürt kültür derneği, Verviers Kürt kültür derneği, 

Brüksel Kürt enstitüsü, Belçika Kürt dostluk derneği, Brüksel Kürdistan kültür 

merkezi, Leuven Kürt dayanışma derneği, Diest Kürt dili ve kültür derneği, Kürdistan 

Derneği, Kürdistan yurtsever işçiler birliği, Kürdistan yurtsever gençlik birliği, 

Kürdistan Ulusal Kongresi, Kürdistan Kızılay’ı-HSK Belçika Bürosu, Brüksel 

Kürdistan komitesi, Medya TV stüdyosu, Anvers Kürdistan merkezi, 

Danimarka; Danimarka Kürt kültür Derneği, Hillerod Kürt Kültür Derneği, 

Aarhus Kürt Derneği, Abenra Kürt Derneği, Kopenhag Kürt  Evi, Kürdistan İşçi 

Derneği, Kopenhag Kürt Dostluk Derneği, Kopenhag Kültür ve Sanat Merkezi 

(hoybun),Kürdistan Öğrenciler Birliği, Özgür kadın partisi (PJA) temsilciliği,  

Kopenhag Kürdistan öğrenciler derneği, YDK bürosu, Danimarka Kürdistan 

komitesi, Kürt Kızılay’ı, Kürt kültür vakfı/fonu, KİH Kopenhag Bürosu 

Hollanda; Hollanda’da, Kürt Dernekleri Federasyonu, Kürt İşçileri Kültür 

Birliği, Beynelminel Kürt Cemiyeti, Haarlen Türkiye’li İşçi Gençlik Derneği (HTIGD), 

Rosa Kültür Merkezi, Türkiyeli Demokrat İşçiler Derneği, Hollanda Kürt İşçiler 

Derneği (Komela Karkeren Kurd Le Hollanda)  

İngiltere; Kürdistan İşçi Derneği, Özgür Kadınlar Partisi (Partiya Jina Azad), 

Kürdistan İnsan Hakları Projesi, Kürdistan Enformasyon Merkezi ve Kürdistan 

Workers Association,Londra Kürdistan Gençler Birliği, Londra Kürdistan Öğrenciler 
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Birliği, Londra Özgür Kadın Partisi (PJA) Temsilciliği, Londra Rum-Kürt 

Dayanışma Komitesi 

İtalya; İtalya Kürt Demokratik Halk Birliği (YDK)10, Kürdistan Kültür 

Derneği, Kürdistan Enformasyon Bürosu, ERNK Bürosu-Roma, Kürt Dostluk 

Derneği,Kürdistan enformasyon bürosu(ufficio di ınformazzionne del 

kurdıstan),YDK roma bürosu,Kürdistan Lombaridiya kültür 

derneği,Kürdistan’a Azad Derneği,Milano Kürdistan Komitesi,İtalya-Kürt 

dostluk derneği 

Bulgaristan &Yunanistan; YDK Balkanlar ve Yunanistan 

Temsilciliği, “Kürdistan Dergisi” Yurtsever Kürt Öğrencileri Birliği ve Kürt 

Hemşeri Derneği YDK balkanlar ve Yunanistan Temsilciliği, Kürt Demokratik 

Halk Birlikleri, Kürdistan Kültür Merkezi (Politisko Kenturu tu 

Kürdistan),Kürdistan Kızılay’ı Heyva sor a Kürdistan, YDK Temsilciliği, Patra 

YDK, Selanik Kürdistan Dayanışma Komitesi, Kürdistan Dayanışma 

Komitesi, Türkiye ve Kürdistan’daki siyasi tutuklularla dayanışma Komitesi, 

Kürt Kültür Merkezi 

Romanya; Bükreş Kürt evi, , Kürt Kültür Merkezi, Köstence 

Enformasyon Bürosu, Romanya Kürdistan Komitesi, Doğulu İşadamları Vakfı 

İsviçre; YDK bürosu, Kürt kültür vakfı/fonu,kih Kopenhag Bürosu, 

Kürt Kızılay’ı (Heyva sor a Kürdistan),Hozan Sefkan Kültür Merkezi, Kürt 

Aileler ve Kültür Birliği, Basel Derneği (Kürt kültür derneği), Aarau Derneği, 

La Chaux de Fonds Derneği,Brugg Derneği, Wınterthur Derneği,Zuchwıl 

Derneği, Genf Derneği, Kürt İşçi Kültür Derneği, Kültür Yardımlaşma 

Derneği, Kürdistan İşçi kültür derneği, Kürdistan Kültür Merkezi, Demokratik 

Kültür Dayanışma Derneği, Kürdistan İşçi Dayanışma Derneği, Kürdistan 

İnsan Hakları Merkezi (Kurd-Chr), Komkar Derneği, Kürt Esnaf ve İşadamları 

Derneği, Özgür Kadın Partisi (PJA) Temsilciliği, Fribourg Kürdistan Gençler 

Birliği, Kürt Öğretmenler Birliği, Bern ve Çevresi Kürdistan Aleviler Birliği, 

Lozan Kürt enstitüsü 

İsveç; İsveç Kürt konseyi(kurdiska radet),Lund Kürt Derneği, Fıtja 

Kürt Derneği, Uppsala Kürdistan Dayanışma Derneği, Göteborg Kürt kültür 

derneğimalmö Kürt Kültür Derneği, Huddinge Kürt Kültür Derneği, Stockholm 

Kürt Kültür Derneği, Sundsval Kürdistan Enformasyon bürosu, Handen Kürt 

                                                           
10 YDK(Yekitiya Demokratik a Gele Kurd)( Kürt Demokratik Halk Birliği) 
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Kültür Derneği, Boytrka Kürt Kültür Derneği, Haninge Kürt Derneği, Yasterhanınge 

Kürt Kültür Derneği, Halmstad PKK Derneği, Norsboerg PKK Derneği, Nybro-kalmar 

PKK Derneği, Borlange PKK Derneği, Bollnas PKK Derneği, Eskilstuna Kürt 

Derneği, jonkoping Kürdistan Kültür Derneği, Özgür Kadın Partisi (PJA) temsilciliği, 

Fıtja Kürt Kadın Derneği, Kürdistan gençlik birliği, Kürdistan Yurtsever Aydınlar 

Birliği, Kürdistan Yurtsever İşçiler Birliği, Kürdistan Sanatçılar Birliği, KUK Stockholm 

Bürosu, İsveç Kürt kültür vakfı, Stockholm YDK Bürosu, Kürdistan Enformasyon 

Bürosu, Medya tv stüdyosu, Kürt Kızılay’ı, Stockholm Kürt Enstitüsü, Stockholm 

Kürdistan Merkezi, Stockholm Kürdistan Komitesi.” 

(hürriyet.com,2015,http://www.hurriyet.com.tr/pkknin-yurtdisindaki-kuruluslari-

8622072,Erişim tarihi:03.04.2015) 

 

2.3.FETÖ/PDY örneği 

Ülkemiz tehlikeli yapılanma olarak görmemiz gereken yapılanmaların 

başında geldiği, binlerce mutaassıp ve zeki aile çocuğunun ‘Altın Nesil’ strateji 

olarak bilinen projesiyle silindiği proje olarak görülebilir. Mücadelesi zor olan 

örgütlerin başında olacaktır. Abdullah Öcalan’ın Türkiye’ye verilmesinden sonra yeni 

geliştirilen proje olarak karşımıza çıkar. Aynı temelde örgüt olarak Irak’da faaliyet 

gösteren ‘Kesnizani’ örgütü ile eşdeğerde güdümde görülebilir. Anadolu 

topraklarında modern terör bağlamında skala yakalamak gerekirse ASALA, PKK ve 

FETÖ örneğini ele almak yanlış olarak nitelendirilmez. Bu yapılanma bir dönem 

silahsız örgüt olarak devlet kayıtlarına geçse bile, devlet kurumlarına sızmış özellikle 

Emniyet Genel Müdürlüğü ve Genel Kurmay Başkanlığı, Mülki İdari Hizmetler ve 

Yargı içinde kendine yer tutması ile bilinir. 

Terör örgütü yapılanması karşımıza ilk olarak ‘Fethullah Gülen Grubu’ veya 

‘Gülen Hareketi’ olarak karşımıza çıkar. Erzurum, Pasinler nüfusuna kayıtlı, Erzurum 

Hasankale doğumlu Fethullah GÜLEN 1968 yılında İzmir ili Kestane Pazarı 

Semti’nde hoca vazifesi ile göre başladığı ilk etapta Bornova ilçesi olmak üzere 

İzmir, Kırklareli, Çanakkale, Edirne, Manisa illerinde çeşitli camilerde görev 

yapmıştır. Hitabet sanatına hâkim olması vaaz verdiği bölgelerde tanınmasını 

sağlamış, hemen herkesim den çevre oluşturmaya başlamıştır. F.GÜLEN ilk etapta 

Nur Cemaati içinde bulunan ‘Yeni Asya Grubu içerisinde faaliyet göstermiştir. İlk 

dönemlerinde gündelik politikalar ile ilgilenilmesinin doğru olmadığını asıl 

amaçlarından gittikçe uzaklaştığını, amaçlarının topluma iman hakikatlerini anlatmak 



61 
 

amacını taşıdığını beyan etmiştir. Bu çerçevede çevresindeki iş adamlarının 

desteğini kazanmıştır. Bu gelişmeler üzerine 1970 yılında kendine yakın 

isimler ile ‘Yeni Asya Grubu’ndan’ ayrılmıştır ve ‘Gülen Grubu’ veya ‘Gülen 

Hareketi’ olan oluşumları kurmuştur. Bu grup alışılmışın dışında kendi 

grubunu güçlendirmek adına manevi alandan çok ilk etapta maddi güç 

eksenli stratejiye yönelmiştir. Başlıca telkinlerinden vakıf kurulması 

gerektiğini vurgulamıştır. Bu konuya değinmişken ülkemizde vakıflar ile ilgili 

çok ciddi problemler mevcuttur. Bu konuyu daha sonra irdeleyeceğiz.1976 

PKK gibi PDY içinde önemli bir yıldır. Manisa Cumhuriyet Baş Savcısı Akif 

Celalettin Şimşek konu hakkında  ‘‘Fethullah Gülen, 1976 yılında Manisa'ya 

geliyor. Burada bir, iki yıl kalıyor. O tarihte 'Nevbahar' isminde grup veya 

cemaat ayağının yapılanmasına giriyor. Kendisine yakın yaşlardaki, samimi 

bulduğu insanlarla yapı içerisine giriyor. Bu yapı o tarihlerde başlıyor. İdari 

mali yapılanma, işlerinin Manisa'da başlayıp, İzmir'de güçlenip sonra 

ekonomik imkân ve durumlara göre tüm Türkiye'ye yayıldığı da net.’’ şeklinde 

beyanatlarda bulunmuştur.1978 yılında bu FETÖ/PDY’nin yayın organı 

Türkiye Öğretmenler Vakfı İzmir Şubesi tarafından daha sonraları adeta 

şifreli mesaj, karalama, operasyon alt yapısı hazırlama, zorunlu dergi üyeliği 

üzerinden kendine fon sağlama faaliyetlerini gerçekleştirecek olan ‘Sızıntı 

Dergisi’ çıkarılmıştır. Dergide standart dini konular işlendiği görülmüştür.1980 

yıllar itibari ile ‘HURUÇ’ atılımı ile kasetler, bazı illerdeki konuşmaları, Nur 

Cemaati’nin gönüllü yardımları ile ünü artmıştır. Daha önceki yıllardan 

‘Nurculuk’ kavramının olumsuz imaj çizdiğini çok iyi bilen GÜLEN din 

adamından çok politik hamleler konusunda adeta eğitimli bir uzman edası ile 

hem Said-i Nurisi den alıntılar yapmış, hem de eserlerini kullanırken kendini 

asla ‘Nurcu’ olarak nitelendirmemiştir. F.GÜLEN bir süre sonra artık vaaz ve 

hocalıktan çok şirket, vakıf, dershane, gibi oluşumlara girmiştir. Özellikle 

Anadolu esnafından ‘Himmet’ adı altında milyarlarca dolar toplayarak 

yurtdışına açılım yapmıştır. 90’lı yılların sonundan itibaren artık din olgusu ile 

pekte alakalı olmayan yoğun ticari faaliyetlere girmesi, Müslüman ve Türk 

coğrafyasından okul açması İstihbarat örgütlerinin dikkati çekmiştir.  

2.3.1. FETÖ/PDY Strateji 

 Fethullahçı Terör Örgütü diğer örgütlerden alışık olduğumuz 

özellikte, kandırılması kolay olarak bilinen gençler ve çocuklar üzerine 
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yoğunlaşmıştır. Yalnız burada değinilmesi gereken nokta dini motifini ağırlıklı 

kullanmasıdır. Aileleri de bu şekilde rahatlıkla manipüle etmiştir. PDY terör 

örgütünde daha önce PKK örneğinde gördüğümüz şekilde sınırlı eleman kuralı ile 

hareket etmediği açık kaynaklarda görülebilir. Esas itibari ile her türlü görüşü 

bünyesinde bulundurmakla beraber özellikle ilk dönemlerde öğretmen üyeleri 

üzerinden zeki genç ve çocukları yakın takibe almaları ile bilinmesi, ‘Süleymancılar’ 

olarak bilinen gruba nazar olarak daha esnek kurallara sahip olmaları ile biliniyor. 

FETÖ/PDY’nin geniş kitlelere ulaşma hedefi ile örgüt üyelerine ilk etapta 

sübliminal daha sonraları ise direkt olarak verilen fikir babalığını Said-i Nursi’nin 

yaptığı ‘İman-Hayat-İktidar’ felsefesi bulunmaktadır. Bu felsefe birçok terör 

örgütünde farklı isimler ile bilinir Hizbullah Terör Örgütün’de ‘Tebliğ-Cemaat-Cihat’ 

PKK ve DHKP/C gibi kominal yapılanmalarda ‘Parti-Ordu-Cephe’ şeklinde 

görülebilir. Bu örgütün stratejisi esas olarak toplama olarak nitelendirilecek 

şekildedir. Hizbullah terör örgütünün stratejisinden çokta farklı değildir. Hizbullah 

örneğinde görülen ‘Açık Tebliğ-Gizli Tebliğ’ gibi stratejiler bu örgütte mevcuttur. 

Fethullah GÜLEN’in ‘İslam dini, hayata hayat olmalıdır.’ Şeklinde beyanat vermesi 

daha sonraları oluşturacağı, yeni bir kuşak ‘Altın Nesil’ nitelendirmesi olarak 

duyacağımız daha sonraları Sayın Cumhurbaşkanı’nın belirttiği gibi ‘Mankurt’ nesil 

olarak tarihe geçecek olan söz öbeğinin oluşumunu inceleyeceğiz. Öz olarak ‘İman-

Hayat-İktidar’ görüşündeki iktidara giden yol altın nesilden geçmesi stratejinin ana 

temelini oluşturuyordu.  

Bahsi geçen stratejik taktikte örgüt lideri Fethullah Gülen’e bağlılık elzem 

gerekliliktir. Görünüşte ana lider sevgili peygamberimiz, fikir lideri Said-i Nursi, şu 

anki lider olarak da Fethullah gülendir. Örgüt içinde yarı ilahi, sözde zamanın imamı 

olarak görüldüğü açık kaynaklarda mevcuttur. Örgüt mensuplarının gözünde 

Fethullah Gülen Mehdi(son kurtarıcı) konumundadır. Daha önce Abdullah Öcalan’ın 

da Türkiye’den kaçarken Hz. Muhammet(S.A.V) ‘in hicretini kendi hayat hikâyesine 

uyarladığını görmüştük. Fethullah Gülen Cemaat hareketi için en önemli mihenk 

taşıdır. Bu bağlamda Gülen’in toplantılarda beyan ettiği söylenen ‘’Cemaat dışı 

hayatın cehennem olduğu, cemaat yapılanmasından çıkanın bir daha iflah 

olamayacağı’’ gibi temaları bolca işlemiştir. Yalnız bu noktada gerçekten de haklılık 

payı olduğu sonraki yıllarda ortaya çıkmıştır. Örgüt içinden çıkanları veya karşı 

olanlara dünyada cehennemi yaşatması çeşitli basın yayın organlarında 

görülmüştür. ‘Medya-Polis-Yargı’ içindeki yapılanmaları sayesinde büyük çoğunluğu 
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suçsuz olan insanları yıllarca hapis köşelerinde süründürmüştür. Bu örgüt 

kamuoyunun dikkatini ve tepkisi çekmemek adına ‘Nurcu’ yerine ‘Işık’ 

kelimesini kullanmıştır. Evlerine de ‘Işık evi’ adı altından isim vermişlerdir. 

Örgüt medya, eğitim, vakıf, dernek, ticari işletme, , finans, inşaat, Türkiye’de 

ve dünyada aklınıza gelebilecek her iş koluna girmiştir. Legal alanda ki bütün 

illegal faaliyetlerden de geri durmamıştır. Çok uluslu şirketlere sahip olması 

ve örgüt liderinin Amerika denetiminde olması tabi olarak politikalarına da 

yansımıştır. Bunun en belirgin örneği ‘Diyalog’ olarak bilinen kamuoyuna 

empoze edilmeye çalışılan rahmetli Başbakanlardan Necmettin Erbakan’ın 

erken fark ettiği ve örgüt için ‘Çocuklarınızı Fethullah Gülen’in okullarına 

gönderirseniz Yahudi’ye asker yetiştirmiş olursunuz’ sözünü üzerinden 

yorumlamak gerekir. ‘Seküler’ yapı İmam Hatipler üzerine baskı kurması 

Fethullah gülene adeta amiyane tabirle ekmeğine yağ sürmüştür. Bir nevi o 

dönemdeki yapıyı da bu stratejinin kurbanı etmişleridir.  

 

 

 

 

Şekil 8: FETÖ/PDY Strateji11 

 

                                                           
11 Şekil Yazara aittir. 

İKTİDAR

HAYAT

İMAN
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FETÖ/PDY’nin amacı; Bu örgütün amacı ile ilgili birçok yorum yapılmıştır. 

Kimilerine göre Türkiye’deki siyasal ve ekonomik güç dengesinde söz sahibi olmak 

ki bu ilk kurulduğu yıllarda ki politikasıdır. Yeterli gücü sağladığında ülkedeki güç 

dengelerine direkt olarak müdahale etmektir. Şeklinde tabir edilmiştir. Ancak genel 

görüşe göre bu kadar güçlü bir yapılanma belki ilk yıllarında bu amacı gütmüş 

olabilir. Fakat bu terör örgütünün asıl amacı olarak; Türkiye Cumhuriyeti devletinin 

siyasi, ekonomik, diplomatik gücünden faydalanarak Müslüman, Türk ve Siyahî 

coğrafyasında uluslararası güç merkezleri adına haber toplama eğitim ve 

operasyonel faaliyetlerde bulunmaktır. Para veya stratejik hedefleri için bu önemli bir 

gerekliliktir. Bildiğimiz gibi bu konuda ‘Nur’ yerine ‘Işık’ kullanarak başladıkları 

geçmişleri bu konuda size fikir verir. Bu örgüt tıpkı ’Haşhaşiler’ örneğinde görüldüğü 

gibi direkt olarak savaşmaktan kaçınır. Önce kalenin içine adamlarını yerleştirir ve 

sabır ile bekler. Saldırı günü geldiğinde ise kralı bir hamle ile indirerek daha önce 

yerleştirdiği elamanları sayesinde hedef bölgeye zarar vermeden, ele geçirirler. Bu 

örgüt yılların verdiği tecrübe güçlü varlık göstermiştir. 

Said-i Nursi’nin ideolojik temellerini esas alan örgüt ‘Türkiye’de İslam’ın 

hâkim olabilmesi için ülke nüfusunun % 50-60’ının dindar olması gerektiği yönündeki 

tespitleri esas alınır. Bu örgütteki temel amaçlardan biride büyümektir. Bu hedef 

ışığında hedef kitle ‘İdealizm’ dürtüsü en yüksek seviyede olan ‘12-20’ yaş grubu 

gençler ve para ve lojistik temini için gerekli olan esnaflardır. Daha sonraki yıllarda 

çıkar ilişkisi adına çeşitli holding yöneticileri ve her düzeyden memurda bu kervana 

katılmıştır. Amaçların gerçekleştirilebilmesi adına ‘Hukuk, Mülkiye, Emniyet, Ordu’ 

öncelikli kamplaşma gerektirecek yerler olmuştur. 

Yeni dönem için FETÖ’nün planının temel unsurları aşağıdaki unsurlardır ve 

çok dikkat edilmelidir. 

 Sabırla AK Parti’yi yıpratmaya çalışmak ve fitneyi körüklemek. 

 Cumhurbaşkanı’nı hedef alacak uluslararası bir kampanya ile ülkeyi 

dünya kamuoyunda zora sokmak ve hükümet ile Cumhurbaşkanı arasında ihtilaf 

hebası oluşturmak. 

 Bürokraside deşifre olmuş elemanlarını gözden kaybedip sözde 

gerileme havası oluşturmak ve eşzamanlı olarak alttan gelen ve deşifre olmamış 

elemanları hızla etkin konumlara getirmenin planlarını yapmak. 



65 
 

 Ekonomi bürokrasisini kendi menfaatleri doğrultusunda dizayn 

ederek ülkeyi ekonomik darboğaza sürüklemeye çalışmak, örgüt için kaynak 

temininde bu ekibi kullanmak. 

 İşbirliği yapıp işlerini yaptırabileceği taşeron yapıları (Yeni Ağ 

gibi) güçlendirip desteklemek. 

 Karşılarına çıkabilecek herkesi ve her yapıyı ters 

operasyonlarla bertaraf 

etmek(analizhatti.com,2017,https://www.analizhatti.com/867-2/, Erişim tarihi: 

09.07.2017) 

 Ters fişlemeler ile yapılan operasyonları halk nezdinde haksız 

göstermek. 

2.3.2. Örgüt Yapısı  

FETÖ/PDY yapılanması tam olarak paralel devlet yapılanmasının 

hakkını vermiştir. Gerçekten de Türkiye Cumhuriyetinde bulunun tüm 

kurumların özellikle yönetim, eğitim ve denetim mekanizmalarına 

sızmışlardır. Örgüt yapısına başladığımızda bilmemiz gereken üç ana unsur 

vardır. ‘Dikey Hiyerarşi, Yedi Katlı Piramit ve Yatay Yapılanma(Hücre Tipi) 

şeklidir. 

Dikey hiyerarşi veya yedi katmanlı piramit yapısı; ‘Kâinat İmamı’ 

inancını yedi katmanlı piramit yapısının da ‘İsmaliye’ mezhebinin, öz olarak 

‘Zerdüştlük’ inancından örnekler sunar. 

PDY’ de bu esasların birçoğunu tatbik etmiştir. Dikkat edildiğinde okul 

ve kurumlarında bu envanterlerden bolca faydalanılmıştır. Yedi derece 

karakteri olan bu örgüt daha önce belirttiğimiz gibi ‘İsmaliye Tarikatı’ tarzında 

yapılanmaya gitmesi münasebeti ile ‘Pir’ kavramı devreye girer. Pir Allahtan 

direk olarak emir alan makamdır. Bu tarikatta imam helali haram yapabilir, 

imam her konuda serbesttir. Bu esaslar aynı noktaları ile FETÖ/PDY içinde 

geçerlidir. Bildiğiniz gibi Allahtan gelen emir ve yasakları ‘Cebrail A.S’ 

vasıtası ile sadece peygamberler tebliğ edebilir. PDY örgütün de teslimiyet 

ve mutlak itaat kesin kuraldır. Açık kaynaklardan bilindiği gibi özellikle 

aşağıda işleyeceğimiz tabakalar kısmında yer vereceğimiz üçüncü 

tabakadan sonra örgütten ayrılmak çok zordur. Ayrılan veya bir neden ile 

örgütten ilişiği kesilen kişi PKK örneğinde olduğu gibi öldürülmez, yalnız her 

alanda karşısına inanılmaz zorluklar çıkartılır. Yalnız kendisi ile değil tüm 
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ailesi ile uğraşılır. Bilindiği üzere terör örgütlerinde aile faktörünü çok iyi kullanılır. Bu 

şekilde yayılım gösterir be bu şekilde baskı kurarlar. Aşağıdaki şekilde FETÖ/PDY 

yapılanmasına ait çatı iddianameye uygun çizilmiş piramit yapıyı ve işlevlerini 

inceleyebilirsiniz.  

 

 

Şekil 9: FETÖ/PDY Piramit Yapısı12 

 

‘‘7-Kurmay Tabaka  Fethullah Gülen’e doğrudan atamasını yaptığı kesim. 

(On yedi kişilik kurmaylardan oluşur.) 

6-Has tabaka  Fethullah Gülen ile alt tabakaların irtibatını sağlar. Görev 

değişiklikleri yapar, asillere bakar. (Üyelerini Fethullah Gülen atar. ) 

5-Organize eden ve yürüten tabaka Üst düzey gizlilik gerektirir. Birbirlerini 

çok az tanırlar. Fethullah Gülen atar. Devletteki yapıyı organize edip yürüten 

tabakadır. 

4-Teftiş Kontrol Tabakası Bütün hizmeti denetler. Bağlılık ve itaatte dereceye 

girenler buraya yükselebilir. Bu tabakaya girenler örgüte çocuk yaşta 

kazandırılanlardan seçilirler. Örgüte sonradan katılanlar, genellikle bu kata ve daha 

üst düzeye görevlendirilemezler. İstisna olarak görev verilenlerden birçoğu bu örgüt 

ile yollarını ayırmıştır 

3- İdeolojik örgütlenme sağlayan tabaka Gayri resmi faaliyetlerde görev 

alırlar. Kaymakam, vali, şehir sorumluları, general, müfettişler, irşat ekipleri yer alır. 

                                                           
12 Şekil Yazara aittir. 

7-Kurmay Tabaka

6-Has tabaka

5-Organize eden ve yürüten tabaka

4-Teftiş Kontrol Tabakası

3- İdeolojik örgütlenme sağlayan tabaka

2- Sadık tabaka

1-Halk tabakası
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2- Sadık tabaka Okul, dershane, yurt, banka, gazete, vakıf ve resmi 

kurum görevlilerinden oluşan en sadık gurup. 

1- Halk tabakası Cemaate iman ve gönül bağı ile bağlı olanlar, fiili ve 

maddi destek sağlayanlardan oluşur. 

Yedi katlı hiyerarşiye göre örgütün tepesinde Fethullah Gülen, onun 

altında özel sekretaryasını yürüten kardeşinin damadı Cevdet TÜRKYOLU 

bulunuyor. Sonra örgütün illegal ekonomik kaynaklarını yöneten Mustafa 

Özcan, ardından örgütün legal görünümlü ekonomik işlerini idare eden Naci 

Tosun, Bank Asya'dan sorumlu Ali Çelik ve emniyet imamı Osman Hilmi 

ÖZDİL’’(istihbaratveanaliz.wordpress.com,2017,https://istihbaratveanaliz.wordpress.

com/tag/feto-orgutu-dosyasi/page/14/, Erişim tarihi: 11.02.2017) 

Yukarıdaki açıklamaların devamında ise örgütü yöneten ‘Üst Yapı’ 

olarak Üç başlık önümüze çıkar; ‘İstişare Heyeti, Mollalar, Özel Hizmet 

Birimleri’ 

İstişare Heyeti; örgüt işlerinin görüşülüp, tartışıldığı en üst yapıdır. Bu 

yapı ‘Kâinat İmamı’ kim ise ona yardımcı olmak ile görevlidir. Bir nevi 

danışma heyeti olarak görev görür.16 kişi olan bu ekip örgütün her alandaki 

lider kadrolarından oluşur. PKK örneğinde görüldüğü gibi sonradan bu 

tabakaya yükselmek oldukça zordur. Bu kadroda pek nadir görülmek ile 

sonradan dâhil olup Fethullah Gülen’in güveni kazananlar ve akrabaları 

bulunur. Verilen talimatların denetlemesini, aksaklık olmamasını, rehberlik, 

istihbari faaliyet gibi örgütün ana hat işlerini takip edip, örgüt yöneticisine 

detaylı rapor olarak bilgi verir. 

Mollalar Ekibi; Mollalar olarak bilenen ekip Fethullah Gülen’in emirleri 

doğrultusunda hareket ederler. Bu ekip aynı zamanda ‘müfettiş’ olarak görev 

yapar. Genel özellikleri; tam biat içerisinde olmaları, genel manada İlahiyat 

kökenli akademik geçmişi olan kişilerdir. 

Özel Hizmet Birimleri (Özel Kalem) ; Bahsi geçen bu birim ‘Mahrem 

İşler’ olarak adlandırılan görevleri yerine getiren birimdir. Bahsi geçen bu 

birim kendi inisiyatiflerini kullanabildiği gibi direk olarak emirleri istişare 

heyetinden ve Gülen’ den alabilir. Mahrem hizmette görevlendirilen kişiler 

genel itibari ile asker, polis, mit gibi kurumlara hâkim kişilerdir. 

Yukarıda bahsettiğimiz gibi örgüt ‘Yatay Yapılanma-Hücre tipi) 

yapılanmayı da benimsemiştir bu yapılanma oldukça geniştir örneklemek 

gerekir ise Marksist-Leninist terör örgütlerinde devlet baskısından dolayı ana 



68 
 

yapılanmalarını geniş yelpazeyi yurt dışına kurmuştur. DHKP/C veya PKK uzantıları 

sendikal faaliyetler ile sağlık ve eğitim gibi alanlara sızmayı az miktarda başarmıştır. 

Yalnız Türkiye içindeki yapılanmaları kaba ve basittir. FETÖ/PDY örneğinde ise tam 

anlamı ile vücuttaki kılcal damar ve sinir sistemi gibidir. Aşağıdaki yapılanma kaba 

hatları ile bu örgüt tanımamıza yardımcı olur daha özellikli şekilde bir sonraki 

paragrafta incelemeye devam edeceğiz. 

FETÖ/PDY yapılanma 

1- İstişare grubu: (7) kişiden oluşur başkanlığını Fethullah GÜLEN yapar 

2- Dünya İmamı: İstişare grubundan biridir. Görevi dünyadaki bölge ve ülke 

imamlarım atamak, istişare sonucu alman kararları uygulamaktadır. 

3- Coğrafi Bölge İmamı: Bir dünya coğrafi bölgesinden sorumlu olan kişidir. 

4- Ülke İmamı: Bir ülkenin tamamından sorumlu olan kişidir. (Almanya, 

Fransa veya Türkiye.) 

5- Bölge İmamı: Bir coğrafi bölgeden sorumlu kişidir.(Marmara bölgesi, Ege 

bölgesi…) 

6- İl İmamı: Bir ilin tamamından sorumlu kişidir. 

7- İlçe İmamı: İlçenin tamamından sorumlu olan kişidir. 

8- Semt İmamı: Semtten sorumlu kişidir. 

9- Mahalle İmamı: Mahalleden sorumlu olan kişidir. 

10- Ev İmamı: Evden veya yurttan sorumlu olan kişidir. 

11- Ser rehberler.(Yurtlar) 

12- Belletmenler.(Yurtlar) 

13- Öğrenciler ve cemaat mensupları. 

 

Yukarıda bahsi geçen sıfatlar yurt içi ve yurt dışında hiyerarşik şekildeki 

yapılanmanın aslında devlet mefhumunun paydası ile bire bir karşılığını ifade 

eder.13 kademenin aralarındaki bağ militarist hiyerarşi disiplini ile yakında ilgili 

olduğu da bilinir. Disiplin kavramı diğer dini motifli örgütlerden ziyade Marksist-

Leninist örgütlerde görülen keskin hatlarla çizilmiştir. Bu bağlamda örgüt içi 

yapılanmanın daha geniş bant da görmek adına Şekil 10 üzerinde görebilirsiniz. 
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Şekil 10: FETÖ/PDY Genel Yapılanması13 

 

PDY daha öncede bahsettiğimiz gibi Türkiye Cumhuriyetinin siyasi ve 

diplomatik saygınlığı Müslüman, Türk kökenlerini kullanarak 160 ülkeye 

yayılmıştır. 

 Aşağıdaki tabloda kapatılmadan önceki hali ile bilinen 

yapılanmalarını görebilirsiniz. Dikkat ile incelediğinizde eğitim alanına özel 

ilgi ile yaklaştığını güçlenmesinin en temel dinamiklerini görebilirsiniz. 

Eğitimle başlayan temel faaliyetler güçlenme ile birlikte finans kuruluşlarına 

el atmayı gerektirmiş, ilerleyen süreçte örgütün devlet içerisinde memur 

seviyesinde ağır varlık göstermesi ile sendikal yapılara kadar uzanmıştır. Bu 

geniş yelpazedeki yapılanma ‘17 Aralık’ süreci olarak bilen zaman dilimine 

kadar varlık gösterdiği birçok mecra tarafından bilindiği varsayılabilir. 

 

                                                           
13 http://www.ensonhaber.com/fetonun-kitalararasi-semasi-2016-09-14.html 
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Şekil 11:FETÖ/PDY Türkiye Kurumlar Sayısı14 

 

Bizim özellikle yaklaşmamız gereken yapılanma illegal alanlardır. Normlarda 

devletin üstlenmesi gereken eğitim faaliyetlerini ilk ortaokuldan başlayarak, özel 

sektör veya devlet bünyesinde görevlendirileceği sürece kadar takip eden örgüt çok 

planlı şekilde bu faaliyetlerini 1980 yılından sonra hızlandırarak sürdürmüştür. 

Özellikle eğitim, güvenlik, yargı ve teknik(Türk Telekom, TÜBİTAK) alanlarda ‘Yargı, 

Emniyet, Türk Silahlı Kuvvetleri, Milli İstihbarat Teşkilatı, Mülkiye İmamı’ şeklinde 

‘İllegal’ yoğun yapılanmalara girişmiştir. Bunun yanında temel olarak ‘Sağlık, Eğitim, 

Medya, Finans İmamları’ ile legal alanda faaliyet göstermişlerdir. Yukarıdaki 

Bilgilerin ışığında örgüt yapısı ve örgüt üyelerinin temel profillerini görmüş olduk. 

 

 

2.3.3.Örgüt Faaliyetleri 

FETÖ/PDY terör örgüt ’ünün faaliyetlerini iç ve dış olarak ayırmak çok 

zordur. Bu örgüt ’ün yurt içinde yaptığı her faaliyet kesinlikle dışarıda karşılığı 

bulunan operasyonlar olarak lanse edilebilir. Genel anlamda Faaliyetleri; 

 Özel okul, dershane, üniversite, yurt, öğrenci evi ve bu alana 

münhasır legal faaliyetler  

 Yurt içinde ve yurt dışında eğitim kurumlar aracılığı ile birçok alanda 

üstün başarı göstererek bu okulların propagandasını sağlamak sureti ile örgüte her 

yönden elaman kazandırmak. 

                                                           
14 http://www.hizlimuhabir.com/iste-721-sayfalik-paralel-devlet-iddianamesi/ 
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 Yurt içinde ve yurt dışında çeşitli vakıf ve dernek oluşturulmak 

sureti ile kendine legal alan açarak, hem örgütsel faaliyetleri toplu tutmak 

hem de sağladığı fonları devlet kontrolü dışında tutmak. 

 Çeşitli basın yayın organları(gazete, dergi, sosyal medya, tv.) 

aracılığı ile istediği yönlere operasyon yapmak, asparagas haber yapmak, 

algı yönetimi sağlamak, örgüt mensuplarının diğer medya iletişim alanlarına 

kaymasını engellemek gibi faaliyetler. 

 Örgüte finans sağlamak adına; holdingler, şirketler, basın 

yayın kurumları, okul, yurt, esnaftan sağlanan ‘Himmet’, toplanan kurban 

derileri, zoraki sağlanan bağışlar gibi faaliyetlerde bulunmak. 

 Siyaseti yönlendirmek adına yapılan onlarca operasyon gibi 

faaliyetlerdir 

Yukarıda ana hatları işlediğimiz konuları irdelemeye başlayabiliriz. 

Ülkemizdeki masum insanların hayatına ışık evleri ile giren daha sonra 

‘Cemaat’ adı ile anılan, en sonunda terör örgütü olan bu yapı 50 yılda neler 

yapmıştır? Nasıl böyle bir güç olmuştur?  

Devleti yapısını ele geçirmek adına 1970 yılından itibaren ilk olarak 

Emniyet Genel Müdürlüğü’ne sızmayı tercih etmişlerdir. Bunun nedeni o 

yıllarda polislik pek tercih edilen meslek dalı olmaması ve devletin gözü, 

kulağı olmasıydı. 1970 yılında başlayan emniyette güçlenme furyası ilk 

olarak Polis Koleji ve Polis Akademisi nezdinde okullara sınıf komiseri olarak 

atamalar ile başlamıştır.1974 yılında Ramazan Akyürek, Mustafa Sağlam gibi 

isimlerin Polis Kolejlerine girmesi ilk kıvılcım oluşmuştur. Bahsi geçen bu iki 

isim daha sonra FETÖ/PDY üyesi olmaktan görevden alınmıştır. 

Anadolu’nun ücra köşelerinden gelen 14-15 yaş aralığında ki 

çocukları, değerlendiren örgüt, okullara sınıf komiseri olarak atadıkları 

komiser yardımcıları vasıtası ile çocukları evlerine sokmayı başarmıştır. 

Bilindiği gibi Polis Kolejleri, Akademileri genel itibari ile Anadolu insanının 

motiflerini taşır çok güçlü ailelerin çocukları bir elin parmağını geçmeyecek 

kadar azdır. PDY, Anadolu’dan gelen bu çocukların zaaflarını çok iyi bilmesi, 

maddi durumu zaten kötü olan, öğrencilere para yardımda bulunarak, adeta 

gönüllerde taht kuran bu örgüt, hafta sonu organizasyonları ile öğrencileri 

adeta kendine bağlamıştır. Örgüt mensupları aynı sosyolojik katmandan 

gelmeleri, münasebeti ile öğrenciler ile çok yakın temasa geçebildiği ve 
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rahatlıkla iletişim kurabildiği bilinmektedir. Bu sosyolojik olguyu çok iyi yakalayan 

örgüt yaklaşık 30 yıl boyunca Polis, TSK Kolej ve Akademilerini, kontrol altında 

tutmuştur. Bu sistemin başarısını gören yapı aynı sistemi PMYO  okulları içinde 

uygulamıştır. Yani hem amir sınıfı hem de memur sınıfı olarak Emniyet Genel 

Müdürlüğünü ele geçirmek istemiştir. Bu şekilde Emniyet’in tüm hiyerarşik yapısına 

nüfuz edebilecekti. Örgüt, Polis Teşkilatındaki işleyişi çok iyi bilmesi. Diğer kurumlar 

gibi sadece müdür veya yönetici ile işleyişe müdahale edemeyeceğinin 

değerlendirmiş görülüyor.  

12 Eylül 1980 darbesi gerçekleştiği dönemde ‘Cemaat’ çok güçlü değildir. 

POL-BİR ve POL-DER kapışmasından sıyrılmış ve boşalan pozisyonlara 

yerleşmiştir. Polis Akademisinde orta sınıf amirlere sahipti, sınıflar amiri düzeyinde 

faaliyet gösterecek kadar buda orta kesime hitap eden bir güçtü. PDY mensubu 

amirler Polis Koleji ve Polis Akademileri’nde kendilerinden olan öğrencilere soruları 

verme, notlarını yüksek tutma, sicillerini bozdurmama gibi tolere davranışlar 

sergilediği daha sonra çeşitli görsel medya organlarında seslendirilmiştir. Sosyal 

demokrat kökenli veya başka gruplara dâhil, mimlediği öğrencilere ise elinden gelen 

tüm yıldırma politikalarını uygulamıştır. Daha sonra bu stratejiyi yapılanmasını çok 

sonra tamamladığı ‘TSK’ içinde ‘ŞOK’ mangası altında görebilirsiniz. Kime baskı 

yapacağını da örgüt mensubu öğrenciler aracılığı ile öğrenmesi diğer bir stratejisi 

olduğu görülebilir. Bu olayın bir örneği 1988 yılında yaşanmış FETÖ/PDY örgütüne 

biat etmediği belirtilen, 22 Polis Akademisi öğrencisinin ‘Komiser Yardımcısı’ olarak 

değil ‘Polis Memuru’ olarak mezun edildiği öne sürülmüştür.  

FETÖ örgütü daha önce bahsettiğimiz gibi kendi tabasını korumak adına 

okullarda başlattığı süreci meslek içinde de devam ettirmiştir. Özellikle Emniyet 

Genel Müdürlüğü 1.Hukuk Müşavirliğinden başlayarak, illerdeki Hukuk İşleri Şube 

Müdürlükleri’nin hepsine hâkim olmuşlardır. Adli yapılanmadaki PDY mensubu 

hâkim ve savcılar adli soruşturmaları kapatırken Emniyet içindeki yapılanmada idari 

soruşturmaları bertaraf ettiği daha sonraki itiraflarda görülebilir. Tabi bu dizilişi 

tersten okumak gerekiyorsa kumpas kurulan memur adeta Emniyet Teşkilatı Disiplin 

Tüzüğü’ndeki bulmakta dahi zorlanacağınız maddelerden sicilleri bozularak amir 

sınıfına yükselmeleri rahatlıkla engelleniyordu.  

90’lı yıllara gelindiğinde Polis içindeki yapılanmasını büyük ölçüde 

tamamlayan örgüt artık yeni atılımlara başlamıştır. Aslında 1994 örgüt için kırılma 

noktasıdır. Bunun nedeni kendine yeni bir medya yapılanması edinmesidir. Bu 
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sayede zehirli fikirlerini insanlara daha rahat zerk edebileceklerdi. Fakat asıl 

amaç tabii ki bu değildi bu sadece yan amaçlardan biri olabilirdi. Medya 

Örgütün için kalkan görevi görecektir. İstanbul Organize Suçlar kurucu 

müdürü Adil Serdar SAÇAN başından geçen olayı şu şekilde özetlemiştir. 

 ‘‘O sırada şimdi FETÖ'den cezaevinde olan Sami Uslu bana geldi. 

Yanında da Faruk Mercan. “Sizden 2 talebim var” dedi Faruk Mercan, 

“Birincisi; teknik birimlerinize bizim arkadaşlarımız tayin olmak istiyor, engel 

oluyormuşsunuz, engel çıkarmayın.” “Fethullahçıları almam buraya, başka 

ne var?” dedim. “Bir de Fethullah Hoca Efendi ile ilgili çalışma başlattığınızı 

duyduk, yapmazsanız iyi olur sizin için” dedi. “Sen beni tehdit mi ediyorsun?” 

diye kovaladım bunları. Aynı gün Emniyet'teki tüm Fethullahçılar Adil 

Serdar'dan intikam alacağız diye yemin 

ettiler.’’(milligazate.com.tr,2017,http://www.milligazete.com.tr/faruk_mercan_beni_te

hdit_etti_kovdum/421061, Erişim tarihi: 27.02.2017) 

Bu olay üzerine İstanbul Emniyet Müdürü Hasan ÖZDEMİR İstanbul 

İstihbarat Şubeyi boşaltmıştır. İstanbul İstihbarat Şube’nin içinde ayin 

havasından intikam yeminleri eden örgüt, 7 yıl sonra Serdar SAÇAN’ı 

düzmece deliller ile tutuklatmayı başarmıştır.  

1994 yılına gelindiğinde ‘Cemaat’ olarak bilinen yapı onursal başkan 

’lığını Fethullah Gülen’in yaptığı Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı’nın temelleri 

atıldı. Örgüt kendini her alanda hissettirmeye başlamıştır. Türkiye 

Gazeteciler Cemiyetine karşı kurulmuş gibi görünen yapı aslında Fethullah 

Gülenin yurt dışına açılma manevrası olduğu daha sonra öğrenilmiştir. Bu 

vakıf aracılığı ile birçok mutaassıp olarak tanımlanacak yazar ve gazeteciyi 

de çekmeyi hedeflemiştir. 

Bu sürecin adı daha sonraları bu hususu çokça eleştirecek olan 

bilinen ismi ile  ‘Cübbeli Ahmet Hoca’  asıl adı ile Ahmet Mahmut Ünlü ’nün 

başını yakacak ‘Karagümrük Davası’ olarak bilinen davada, ‘Metris’ 

kurbanlarından biri olacaktır. Bazı kaynaklarda görülen ‘Diyalog’ olarak 

bilinen ABD ve İsrail eksenli radikal İslam yerine ılımlı İslam projesi olduğu 

söylenmiştir. Fethullah Gülen bu yolla önce Vatikan üzerinden ABD biletini 

almak istiyor ve Dünya ya açılacak okullarına açık şekilde referans arıyordu 

şeklinde yorumlanmıştır. Bu noktada size küçük bir ara not vermeyi uygun 

görüyorum, FETÖ yurt dışı okullarında Türkçe dili seçmeli ders 

http://www.milligazete.com.tr/faruk_mercan_beni_tehdit_etti_kovdum/421061
http://www.milligazete.com.tr/faruk_mercan_beni_tehdit_etti_kovdum/421061
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statüsündedir. Ana dili Fransızca ve İngilizcedir. Rusya ekseninde hiçbir devlet 

FETÖ okullarına müsaade etmemiştir. Çünkü onlar bu örgütün ‘CIA’ projesi 

olduğunu özellikle yabancı hocaların ‘temas’ olarak adlandırılan ajan faaliyetlere 

girdiğini belirtmişlerdir. Bu yüzden ‘Rusya, Suriye, İran’ gibi devletlerde bu okulları 

faaliyet gösterememişlerdir. Rusya’nın güçlü istihbarat servisi KGB şimdi adı ile FSB 

olayı 2001 yılında analiz etmiş ve okulları kapattırıp 2003 yılında öğretmenleri sınır 

dışı etmiştir. 

1997 yılında bir anda ilginç hareketlenmeler oldu devletin bazı kanalları bu 

oluşumun dini topluluk olmadığını örgüt olduğunu vurgulamaya seslendirmeye 

başladığı görülüyor. Sesin adı Orgeneral Çevik Bir , Genel Kurmay 2. Başkanı 

olarak görev yapmaktadır. Örgüt okul ve yurtlarının tehlike altında olduğunun 

farkında olması nedeniyle taktiğine başvurmuştur.18 Haziran 1999 yayınlanan 

kasetinde yıllar sonra bedelini çok ağır ödeyeceğimiz hedefini ortaya koyan sözleri 

aynen şu şekilde dile getirmiştir.‘‘ Tam özünüzü bulacağınız, kıvama ereceğiniz ana 

kadar, kuvveti temsil edeceğiniz şeyler elinizde olacağı ana kadar, Türkiye’deki 

devlet yapısı ölçüsüne göre bütün anayasal müesseslerdeki kuvveti cephenize 

çekeceğiniz ana kadar her adım erken sayılır.’’  

Ankara Emniyet Müdürü Cevdet Saral bu oluşumun üzerine gitmeye karar 

vermiş ve ilk hareket ‘Işık Tarikatı ve Fethullahçılık Raporunu’ tanzim etmiştir. 

Raporda özet olarak ‘Bu yapılanmanın bir hizmet hareketi olmadığı, militanları ile 

devlet yapısının içine sızarak kendi kurallarına dayalı bir devlet kurmaktır.’’ Rapor 

Ankara DGM Baş Savcısı Nuh Mete Yüksel’e ‘Gizli ve Kişiye Özel’ kod ile 

gönderilmişti. Bunun nedenini belliydi FETÖ istihbaratın kılcal damarlarına kadar 

sızmıştır. Bu çalışma cemaat hakkında ilk ve önemli sayılabilecek ciddi bir çalışma 

olarak görülebilir.   

Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığı, Saral’ın başını çektiği 

Ankara İstihbarat Şubesine adeta savaş açmıştır. Özellikle 2. rapordan sonra hemen 

karşı dinlemeler, pasifize etme çalışmaları gibi yıldırmaya yönelik stratejik adımlar 

sergilediği o dönemlerde hissedilmiştir. Savcı Nuh Mete Yüksel dinleme 

yapılamayacağının farkındadır. Çünkü istihbaratın tamamı örgüte çalıştığını daha 

sonraları beyan etmiştir. Saral’a karşı ilk operasyon Mart ayı içeresinde, ‘Kanunsuz 

telefon dinleme’ iddiası üzerine soruşturma açılmıştır. 3. rapor olan ‘Finans’ ayağı 

hazırlanamadan Cevdet Saral kızağa çekilmiştir. Tabi bu arada gündemi değiştirmek 
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adına medyadaki gücünü kullanan F.GÜLEN ‘Tele kulak’ adına bir davadan 

faydalanarak ABD’ye gitmiştir. 

2000 yılı başlarında, İstanbul Organize Şube Müdürü Ali Serdar 

Saçan FETÖ’nün mali ayağına ve örgüt üyelerine operasyona başlayacaktı. 

16 Temmuz 2001 tarihinde operasyonlara başlandı. Saçan’a göre ‘ Bunlar F 

tipi yapılanma’ olarak kayıtlara geçecekti. Zaten örgüt lideri 10 yıl hapis 

cezasına mahkûm edilmişti. Raporlarından en ciddiye alınması gereken 

cümle ‘himmet paralarının İstihbarat Şubeye ait araçlar ile nakledilmesiydi.’ 

Daha önce yukarıda bahsettiğim olay vuku bulmuştur. Emniyet Müdürünü 

odasında tehdit etmişlerdir. 

2002 yılında ABD ye giden o dönemlerde orta seviye subay olarak 

görev yapan daha sonraları darbenin baş mimarı sayılan ‘Tuğamiral İrfan 

Arabacı’ aslında ‘Ergenekon’ projesi o yıllarda çizilmişti. Yalnız Emniyet 

İstihbarat Daire Başkanı Sabrı Uzun bu fikre yanaşmadığı açık kaynaklarda 

bilinir. Dikkat edilirse ‘Ergenekon, Balyoz, Ay ışığı, Eldiven’ gibi 

operasyonların belgeleri 2003-2005 yıllarını kapsar. Yani 2003 yılında 

gerçekleştirecekleri operasyonlar 2007 yılında ‘Ergenekon’ kumpasını 

gerçekleştirdiler. Aynı dönemlerde ‘Köstebek’ kitabının yazarı Ankara 

Üniversitesi Öğretim üyesi ‘Necip Hablemitoğlu adeta PDY’ ye savaş 

açmıştır. O kadar çok bilgi veriyor diki ışık evlerinde yenen bisküvi markasına 

kadar bilgiye haiz ve donanımlı bir kişiliktir. Hablemitoğlu ‘Etki Ajanları, Nüfus 

Casusları ve Fethullahçılar’ adlı raporunda birçok ayrıntı vermiştir. Özet 

olarak raporda açık şekilde cemaat yapılanmasının arkasında CIA olduğunu 

tüm İslam ve Türkî devletlere uygulamak istediği. Politikaları Cemaat 

yapılanması üzerinden pazarladığını vurgulamış, yakın zamanda kadar yani 

2001’e kadar Türk devletine istihbarı bilgi sağladığını, daha sonra CIA adına 

çalışan bir örgüt olduğunu ve bir gün ‘Humeyni Devrimi’ tarzında Türkiye’ye 

gelip Çankaya köşküne oturacağını belirtmiştir. Bu raporu hazırlayan 

Hablemitoğlu 18 Aralık 2002 tarihinde evinin önünde ‘Suikast’ sonucu 

katledildi. 

2003 yılına gelindiğin de yargıya nüfuz aşaması başladığı açık 

kaynaklarda görülüyor. Gülenin sadık adamları yargıda artık güç ve makam 

kazanmaya başlamışlardır. Bunu örneklemek gerekir ise ; ‘‘İcabında 

mahkeme’nin altını üstüne getireceksin, avucunun içine alacaksın. 
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Arkadaşlara diyorum ki belki bin döktüreceksin, belki geriye biri dönecek.1 milyar 

vereceksiniz, 10 milyonluk tazminat davası alacaksınız Önemli olan mahkûm 

etmektir. Avukat ta kiralayacaksınız, Hâkim’de.’’(analizmerkezi.com,2017, 

http://www.analizmerkezi.com/fethullah-gulenden-rusvet-emri-hakimleri-kiralayacaksiniz-

destekleriz-video-34949h.html, Erişim tarihi: 01.02.2017) Hâkimler, bu konuşma da suç 

unsuruna rastlayamadı. Yukarıda belirttiğim gibi artık devlette kıdem, liyakat esas 

olmaktan çıkmıştır. Bu eksende artık Cemaat yargıda her yeri ele geçirme amacına 

girişmişti. Bu yolda yargı yapılanmasına hızla giriştiği daha sonra mahkeme 

tutanaklarından edindiğimiz bilgiye göre; Mutlaka örgüt içerisinden olmak kaydıyla. 

Yani ‘Yargı’ içerisinde kendine has bir yapılanma olarak karşımıza çıkar; 

T1,T2,T3,T4 olarak bilinen kıdem ve sicil numarasını temel alan bir piramittir. Aynı 

şekilde ‘Taşra ve Devre’ olarak da yatay bir yapılanmadan bahsetmek mümkündür. 

Yargı yapılanmasının görevi bürokratik kanallar ile görevden uzaklaştırdıkları kişileri 

ekarte ederek geri dönmesini engellemek veya kendi örgüt üyelerinden biri 

uzaklaştırıldığında veya soruşturmaya uğradığında bertaraf etmek gibi kritik 

görevleri üstlenmişti. Yargı yapılanması artık tamamlanmıştır.  

2009 yılına gelindiğinde ‘Bülent Arınç’a suikast iddiası’ olarak bilinen olaylar 

yaşanmıştır.2009 yılında gerçekleşen olay sonrası, örgüt üyelerinin ne kadar 

tehlikeli olduğunu ortaya koyan. Türkiye’nin en mahrem yerlerinden biri olan ‘Kozmik 

Oda’ soruşturması gerçekleşti. Bu soruşturma sonunda ne olduğunu. Maddeler 

halinde sıralamak gerekirse; 

 1.5 TB’lık gizli bilgi çalındı 

 Seferberlik durumunda devletin yanında ve karşısında olacak kişi ve 

grupların isimleri 

 Savaş esnasında kullanılacak patika yollar dâhil tüm bilgiler 

 Savaş veya özel bir durumda devlet büyükleri ve önemli kişilerin 

nerede saklanacağı 

 Savaş veya seferberlik halinde devlet tarafından yetiştirilen sivillerin 

isimleri(beyaz kuvvetler) 

 Bölge etütleri 

Bunun gibi binlerce bilgi öncelikle gerçekliği olmayan bir soruşturma ile Savcı 

veya Hâkim’in yetkisi olmamasına karşın çalınmış akabinde FETÖ/PDY bağlantılı 

TÜBİTAK uzmanlarına verilmiş, sonra yurt dışına çıkarıldığı teknik çözümlemeden 
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sonra netleşmiştir. İsrail’in ‘Mavi Marmara Saldırısı’ gerçekleştikten sonra ilginç 

şekilde Emniyet İstihbarat farklı isimler kullanarak saldırıda ölenlerin yakınlarını 

dinlemeye aldığı da biliniyor.  

2009 yılında Orgeneral İlker Başbuğ, bu yapılanmanın üstüne gitmeye 

başlamıştır. Aynı dönemlerde Erzincan Başsavcısı İlhan Cihan Er’de bir koldan 

Cemaat ’in üstüne gitmeye başlamıştır. Devam eden süreçte ‘İsmail Ağa’ 

cemaatine yapılan operasyon bahane edilerek Ergenekon Dosyası içindeki 

‘İrtica ile mücadele uygulaması’ olduğunu öne sürmüş. İlhan Cihaner’i 

tutuklatmıştır. Aslından Cihaner F Tipi yapılanmanın Polis Okulu ve ÖSYM 

sorularının cemaate bağlı dershanelerde verildiği konusu üzerine 

yoğunlaşmıştı. 

2009-10-11-12 yılında FETÖ seri operasyonlar yapmaya başladı. 26. 

Genel Kurmay Başkanı terör örgütü kurmak ve yönetmekle suçlanmıştır. 

‘Ergenekon, Balyoz, Zirve Yayın Evi, Şike, Oda TV ve daha küçük ölçekli 

onlarca operasyonlar.’’ Yani şimdiki adı ile ‘Kumpas’ davaları bu davalar 

öncülüğünde yüzlerce ‘Polis, Asker, Savcı, Hâkim, Bürokrat, Teknokrat 

tutuklanmıştır. Yüzlerce parlak devlet adamı, içinde vatan sevgisi olan yüzlerce 

kişi devlete bilinçli şekilde düşman edildiği, liyakat ve kıdem sistemini bozması 

devlet geleneklerini çökerttiği birçok platformda öne çıkmıştır. 

Açık kaynaklara göre ‘Terör Saldırısı veya Darbe girişimi’  1 Kasım 2016 

da olacaktır. İzmir Başsavcı Vekili Okan Bato 7 Temmuzda yaptığı 1 dalga 

operasyonun devamını 16 Temmuzda 2. Dalga olarak yapacaktır. Bilindiği 

üzere Emniyet ve Yargı’nın içinde hala var olan yapı bu haberi hemen 

bildirmesi üzerine sabaha karşı 3 ‘de planlanan darbe girişimi Başsavcı vekili 

Bato’nun gece gözaltı ihtimaline karşı saat 22.00 çekilmiştir. Bu savcının 

hamlesini görmezden gelmek haksızlık olur. FETÖ darbe girişimi ile ‘Altın 

Vuruş veya Kamikaze saldırı’ yapmıştır. PDY onlarca can almış, tarihi boyunca 

en büyük savaşlarda bile zarar görmeyen Meclis’i savaş uçakları ile 

bombalanmış, örgüt üyelerince onlarca Polis ve vatandaş şehit edilmiştir.  

 

2.4.4.Örgüt İçi Haberleşme 

Örgüt Haberleşme için dokuz ayrı yöntem geliştirmiştir. Bu örgüt için 

haberleşme çok önemlidir. Bunun nedeni örgüt liderinin yurt dışında olmasıdır. 

Örgütün mali yapılanmasının çökertilmesi ne kadar önemli ise haberleşmesi 
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üzerinde kurulacak hâkimiyet o kadar önemlidir. ayrıca bu örgütün haberleşmesi diğer 

yeni jenerasyon örgütler ile aynı şekildedir. 

 Cep Telefonları; Cep telefonları tüm örgütlerde olduğu gibi FETÖ/PDY 

içinde birincil kaynaktır. Ancak hatlar polis meslek deyimi ile ‘Patates Hatlar’ olarak 

geçen yurt dışından gelen turistlerin veya daha önce hat alma işlerimi 

gerçekleştirmiş kişiler üzerine alınan hatlardır. Bu tür hatlar dinlemeye takılmamak 

adına 2 veya 3 ayda bir değiştirilir. Son zamanlarda bu taktiğin çözülmesi üzerine 

örgüt daha çok internet üzerinden görüşmeyi tercih etmiştir. 

 İnternet Programları; İnternet hatları üzerinden haberleşme imkânı 

sağlayan; Tango, Kakao, Talk, Line, Viber, çok olmasada WhatsApp gibi 

uygulamaların kullanıldığı tespit edilmiştir. Örgüt deşifre olmaya başlamasından 

sonra işi bir kademe daha ileri getirerek kriptolu ve okunduktan sonra kendini 

mesajları otomatik olarak silen programlara geçmiştir bunlar; Bylok,Eagle, Acrobits, 

Softphone gibi  ‘ Android Play Store’ programından direkt olarak indirilemeyen 

programları tercih etmiştir. Bazı yazılı ve görsel medya haberlerinde yanlışlık ile 

indirildiği gibi algılar yapılmak istense de, bu mümkün değildir bahsi geçen 

programlar,  ‘Flash Disk’  aracılığı indirildiği Emniyet ve MİT kayıtlarında sabittir. 

 Canlı Kurye; Canlı kurye sistemi genel olarak bu tip yapılanmaların 

kullandığı en sağlam sistemdir. İran’da 1979 yılında gerçekleşen Humeyni 

devriminde ABD’nin bu hareketi öngörememesinin nedeni olarak ‘Canlı Kurye’ 

sisteminin kullanılması olduğu bilinmektedir. FETÖ/PDY örgütün de bu sistem 

kullanılmıştır. Talimat almak ve faaliyetler hakkında ayrıntılı rapor vermek üzere 

istişare heyetinin içinde bulunan Cevdet Türkyolu gibi isimler ABD, Pensilvaya ‘ya 

giderek canlı kurya faaliyetlerini gerçekleştiği bilinmektedir. 

 Kriptolu IP Hattı; Kiralık hatlar aracılığı ile kriptolu IP telefon 

kullanılması genellikle yurt dışındaki okullar ile temas kurulması amacı ile 

kullanılmıştır. PDY militanları ‘CISCO’ menşeli IP telefon kullanmışlarıdır. Bu hat ile 

alakalı tüm veri koruma ve kripto işlemleri, örgüt bünyesindeki ‘Sürat Bilişim’ adı ile 

faaliyet gösteren ticari işletmesi tarafından sağlanmıştır. 

 Buluşma; Bilindiği gibi sol marjinal örgütlerden farklı olarak, dini motifli 

örgütler de piknik, çay ve çay bahçesinde buluşma gibi aileler vasıtası ile sağlanan 

toplanmadır. Genel anlamda dikkat çekmeyen bu toplantılar eğer eşlerin hepsi örgüt 

mensubu değil ise arlarda fırsat bulunduğunda organizasyon ve planlamaların 
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yapıldığı toplantılar olabilir. Buluşma taktiğinin amacı dikkat çekmeyecek 

şekilde ve geniş bir zamana hitap etmesidir.  

 Sosyal Medya; Bu haberleşme yönteminin temel amacı 

denetlenmeyen teknik ağlar üzerinden gerçekleştirilmesidir. Bunlara örnek 

olarak Facebook, Twetter gibi sosyal ağlar genel anlamı ile grup ve toplu 

hareketler ile yönlendirmek ve algı yönetimi yapmak şekilde kullanılacağı 

gibi. Tespiti çok zor olan ‘Sony Entertainment Network’ gibi oyun 

konsollarında daha önce ‘El Kaide’ terör örgütünün kullandığı ve tespiti 

neredeyse imkânsıza yakın olan sistemleri kullanabileceği bilinmektedir. Bu 

sistemler sayesinde Pensilvanya’daki ana merkezden rahatlıkla kontrol 

sağlanmaktadır. 

 Not İle Haberleşme; PDY bu sistemi eski yıllarda, kamu 

kurumları içerisinde kullandığı bilinmektedir. Şimdi ise yansıyan haberlere 

göre ‘Ceza İnfaz Kurumlarında’ kullanmaktadır. Bu noktada örgüt mensupları 

bu şekilde moral ve motivasyonu yüksek tutarak örgüt içi çözülmeye engel 

olmak istemektedirler buna binaen bu örgüt için ayrı ve özel infaz kurumları 

geliştirilmelidir. 

 Basın Yayın Yolu; FETÖ terör örgütü daha önce kapatılmadan 

basın yayın yolu ile daha önce bahsettiğimiz sosyal medya başlığındaki 

şekillerde özellikle ‘Tahşiyeciler’ örneğinde barız şekilde görüldüğü üzere 

mesaj vererek operasyon sinyalleri verdiği tespit edilmiştir. Aynı şekilde daha 

Önce ‘STV’ adlı kanal vasıtası ile tüm hücre evlerinde ve kendimin şahit 

olduğu karakollara dahi nüfuz ettiği ‘STV’ kanalı ile mesaj ilettiği 

bilinmektedir. O kanalı değiştiremezsiniz bunun eş değeri PKK için Doğudaki 

hastanelerde ‘İMECE TV’ ne ise örgüt için ‘STV’ odur. Bu kanallarda tek 

taraflı ve örgütün propagandasını yapan yayınlar bir an olsun kesilmez. 

Örgütün olaylara ve kişilere hangi yönden baktığı, militanların nasıl bakması 

gerektiğini tv programları sayesinde hücrelerine bildirir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3.Terörle Mücadelede Yeni Entegrasyon Süreci 

Türkiye 1970’li yıllardan itibaren terörizmin en acımasız türevleri ile kıyasıya 

mücadeleye girmiştir. Yurdumuzu açık hedef haline getiren örgütleri, Avrupa ve ABD 

öncülüğün deki çifte standartlı demokratik ve çoğulcu toplum yapısını propaganda, 

örgütlenme ve mali kaynak yaratma yönlü etkin şekilde kullanırken, bahsi geçen 

devletler bu garabet üzerinden nemalanmayı çok iyi başarmışlardır. Ülkemizi odak 

noktası haline getiren terör örgütlerinin, bir kısmının paravan isimler ile yaptıkları 

faaliyetlerin yasaklanması, çeşitli suçlardan aranan örgüt mensuplarının 

yakalanması adına girişimlerde bulunulmuş, fakat bu noktada uluslararası arenada 

yeterince baskı mekanizmasına sahip olacak güç unsuru bulunmadığı gerekçesi ile 

tam manası ile başarı sağlanamamıştır. 

ABD 11 Eylül 2001 tarihindeki terör saldırısını takip eden dönemde. Başta 

İstanbul olmak üzere, Avrupa’nın çeşitli bölgelerinde gerçekleşen saldırılar 

küreselleşen dünyada terörizm gerçeğinin ulaşabileceği noktaları göz önüne 

getirmiş ve terör gerçeği ile uluslararası işbirliğinin önemi ortaya koymuştur. Bu 

konuda bazı görüşler; ABD’nin ‘Çift Kutuplu’ sistemin geçerliliğinin sona ermesi ile 

dünyanın Jandarmalığına soyunması gerçekliğinin yeni bir tehdit algısı ile 

güçlendirilmesi ve Müslüman coğrafyasında geniş hareket kabiliyeti kazanması 

yönünde, ‘İslami terörizm’ adı altında yeni bir projeye giriştiği. NATO’nun ve 

‘Transatlantik Diyalogunun’ hedefsiz kalmasından mütevellit, yeni bir ortak düşman 

üretmek adına bu faaliyetlerine devam edeceğini savunmuştur.  

‘‘11 Eylül saldırıları sonrasında terörizmin ve teröristlerin özelliklerini şu 

şekilde özetlemek mümkündür: 

 Terör örgütleri, teknolojinin ve açık toplumların sunduğu imkânlardan 

yararlanarak daha seri, icabında birbirinden bağımsız ve küçük hücreler şeklinde 

hareket edebilir hale gelmiştir. 

 Dikey otoriter yapı yerine, belli bir hedef doğrultusunda daha gevşek 

yatay örgütlenme modeline geçilmiştir. 

 Terörizm, artan ölçüde sivil hedeflere yönelmekle daha öldürücü ve 

acımasız hale gelmiştir. 
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 İntihar eylemleri ve sivil toplumun günlük hayatını aksatarak, 

psikolojik etkisi yüksek saldırılar artmıştır. 

 Dinsel motifler artan ölçüde kullanılmaya başlanmıştır. 

 Sınır aşan örgütlü suç grupları ile terör örgütlerinin ilişkileri 

daha da sıkılaşmıştır. 

 Terörün finansmanı için daha önce görülmeyen yasal, yarı-

yasal yöntemler ve araçlar kullanılmaya başlanmıştır. 

 Mümkün olan en fazla zayiata yol açmak için kitle imha 

silahlarını ele geçirmek bir amaç haline gelmiştir.’’ 

(akademikperspektif.com,2017, 

http://akademikperspektif.com/2011/04/11/turkiyenin-terorizmle-mucadele-politikasi, 

Erişim tarihi:29.02.2017) 

Yukarıda bahsedilen eğilimler önümüzdeki dönemlerde mücadele 

ibresinin zor tarafına kayacağını gösterir eğilimdedir. Bu bağlamda terörle 

mücadelede uluslararası arenada iş birliğine gitmek veya yeni baskı 

mekanizmaları geliştirmenin gerekliliği söz konusudur. 

Bu temelde içinde bulunduğumuz yüzyıla yön verecek uluslararası 

arenada ve güvenlik alanında çok önemli gelişmeler vukuu bulduğu geniş 

kapsamlı bir dönemi içermektedir. Jeopolitik anlamda Ortadoğu ve Türkiye’yi 

işaret eden bölgelerde kırılmalar yaşanmaktadır. Fildişi kuleler üzerine kurulu 

devletler arasında adeta yaprak dökümü yaşanması, Suriye’nin artık bu 

varsayılan kervana katılması ile bölgede tehlike ibresi, Türkiye ve İran 

dönmeye başlamıştır. Türkiye’nin bölgede yükselen bir güç olması tarihin her 

döneminde olduğu gibi bugünde dikkatleri üzerinde çekmiştir. Son yollara 

AB, İsrail, ABD gibi önde gelen olarak tabir edilen, devletler ile girdiğimiz 

çıkar çatışması daha önceden aldığımız kısıtlıda olarak sayılabilecek 

istihbarat akımında büyük ölçüde kesmiştir. 

İç ve dış güvenliği sağlayan örgütlerin içinde bulundukları çevresel 

dinamiklerde yaşanan hızlı değişim, iç güvenlik örgütlerinin senkronize 

şekilde cevap verecek bir örgütsel yapıya dönüşmeye zorlamaktadır. Bu 

bağlamda ülkemizde iç ve dış güvenlik üzerine yazılmış nitelikli çalışmanın 

az olduğu görülebilir. Genel hatları ile ilgili çoğu kaynakta problem bulunmuş, 

fakat birçoğu çözüm konusunda öneride bulunmaktan kaçınmıştır. Bunun 

anlamı nedir? ‘Bakın ben bu işi biliyorum. Siz, bana bir makam verin ben 

http://akademikperspektif.com/2011/04/11/turkiyenin-terorizmle-mucadele-politikasi
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arka planda size yardım ederim. Ancak örgütlerden korkuyorum, siz elinizi taşın 

altına sokun’ edası ile yazılar kaleme alınmış veya dönemsel olarak ‘Barış’ mesajları 

veren terör örgütlerinin, kalemlerinin ele aldığı anlamsız birlik mesajları görüldü. 

Ülkemizde teröristle mücadelede görülen problem yoktur. Ordu ve Emniyet üzerine 

düşen görevi fazlasıyla yaptığı hemen her mecrada görülebilir. Problemli olan konu 

‘Siyaset ve Yargı’ ikilemindeki dirençsizliktir Ülkemizde teröristle ve terörizmimle 

mücadelede uygulanan yanlış politik ve stratejik hataların faturasını yalnız Polis’e 

lanse edilmesi terörle mücadeleye olan inancın kaybolmasına neden olduğu gibi, 

uzun vadede devlet güvenliği mefhumunun temellerine zarar vereceğini görememek 

çok vahimdir. 

3.1.Terörle Mücadele Mevcut Durum ve Ana Yapılanma 

Terörle mücadelenin, terörizm ve teröristle mücadele olmak üzere iki temel 

kavram olarak ayrıldığını daha önce birçok kez vurgulamıştık. Bu bağlamda 

teröristle mücadelenin silahlı kanada yapılan mücadele çeşidi, terörizm ile 

mücadelenin ise propaganda alanında sivil kanadın müdahale etmesi gereken 

fikirsel çatışmanın temel alındığı alan olarak tanımlayabiliriz. Bu mücadele kavramın 

diğer dünya devletlerinde olduğu gibi askeri, politik, ticari, diplomatik, eğitim, sağlık, 

sosyo-kültürel, iletişim gibi gerektiğinde yumuşak gerektiğinde sert müdahale 

edilmesi gereken çok boyutlu mücadele ile yürütülmesinin gerekliliğini vurgulamak 

gereklidir. Bu projelerin sağlam temeller üzerine oturması ve tekrar etmemesi için 

senkronize şekilde uygulanması gereklidir. 

Bu bağlamda bu konuda yapılan çalışmaların bilimsel temelli alan 

araştırmaların yanında, realiteye dayalı olarak belirlenmesi, bu tür projelerin hedef 

bölgede uzun süre ve kesintisiz uygulanması, uygulanan stratejinin sık aralıklar ile 

analiz edilmesi, gerekli görüldüğünde uygulanan politik envanterlerin hangi alan ile 

ilgili ise doz ayarlamasının yapılması gerekliliği söz konusudur. 

 

 

3.1.1. İç Güvenlik ve İç Güvenlik Yönetimi 

‘İç Güvenlik’ terimi; Ulusal güvenlik kavramının içinde yer almakla beraber bir 

ülkenin sınırları içindeki güvenliğe atfen ve özellikle de terörle mücadele bağlamında 

ilk kez Şubat 2001’de ‘‘ 21.yy da ABD Ulusal Güvenliği Hakkındaki Ulusal 

Komisyonun Raporu’nda girmiştir. Yılmaz,2012:17) kavramın yaygınlaşmaya 
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başlaması ise 11 Eylül 2001 saldırısı ile hız kazanmıştır. Bu olay ise ‘İç 

Güvenlik’ miladı olarak tarihe geçmiştir. 

21.yy ilk çeyreğinde ortaya çıkan bu genç kavramın ve kendisi ile 

başlayan yeni dönemin önceki dönem ile farkı ülke sınırları içinde mevcut 

devlet güvenliği ile ilgili tüm güçleri bir araya toplayarak. Daha geniş bir 

pencereden, sistemli bir strateji ve tek komuta kuralına uygun şekilde, 

senkronize ve koordinesi daha basit bir yapı kullanılması. Atıl durumda olan 

güvenlik kurumlarının daha etkin şekilde değerlendirilmesini sağlayan etkili 

bir değerler dizisi ortaya koymaktadır. Bu şekilde İç güvenliğe kaba yapıdan 

ziyade ‘bilimsel’ öğesinin de eklenmesi gereklidir. 

Amerika Birleşik Devletleri iç güvenlik ulusal stratejisi Ülke içindeki 

terörist saldırıları önlemek, ülkenin teröre karşı hassasiyetini azaltmak, saldırı 

sonrası zararı azaltmak ve iyileştirmek şeklinde tanımlanmıştır. Bu konu 

üzerinde ABD bir çok sosyolojik veya coğrafik travma da aynı stratejiyi 

izlediği bilinmektedir. Bizim ülkemizde iç güvenlik stratejisini tam manası ile 

tanımlayan bir bilimsel veya devlet kurumlarını temsil eden fikir akımı ile 

karşılaşamadım. Bunun nedeni ortak bir iç güvenlik teşkilatının olmamasıdır. 

Tanım yapılmaması iç güvenlik ile ilgili yokluk hükümlerine dâhil olmaz 

elbette. Çıkarımlarıma göre vatandaşların huzur ver güvenliğinin sağlanması 

gibi kabataslak olarak değerlendirilen bir yapı karşımıza çıkar.  

Ne kadar elem vericide olsa da ülkemizde iç güvenlik uzmanı yok 

denecek kadar azdır. ‘’Emniyet ve MİT’ personeli var. Uzman olamazları 

mı?’’ şeklide bir soru geçebilir. Buna şu şekilde cevap verebilirim. Başlığın 

altında belirttiğim gibi uzman olmak için ‘Bilimsel’ bilgi ve birikimde gerekir. 

Yani terörle mücadelede bilimsellik önemledir. Bu bağlamda bilimsel çalışma 

yapan emniyet veya ordu personeli kurum içinde genel itibari ile ‘Direnç’ ile 

karşılaşır. Mevcut yapıdaki rütbeli emniyet personelinin kurumları birleştirme 

esnasında ‘İç Güvenlik Uzmanı’ olarak değerlendirmek gerekir ise kesinlikle 

çok iyi araştırılması ve değerlendirilmesi gerekir. MİT için aynı konudan 

bahisle mukayeseye girmek pek mümkün olmuyor. Kurum kalifiye ve seçerek 

aldığı personeller konusunda uzmanlaşması biryana, kendi bünyesindeki 

yöneticileri genel itibari ile yurtdışında yetişmiş gerçek manası ile Emniyet’in 

çok üstünde bir yapılanmaya gitmiştir. Yalnız burada da hacim sorunu ile 

karşılaşmamız bilinen gerçek. Üniversitelerin ‘Siyaset bilimi veya kamu 
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yönetimi’ veya İç güvenlik alanında daha önce kendini ispatlamış hocaların ‘Teorik 

Eğitimi’ ile yeni bir yapılanmaya gidilebilir. Bu yapılanmaları daha sonraki başlıklarda 

derinlemesine inceleyeceğiz. 

3.1.2. Türkiye’de Güvenlik Yapılanması 

Mevcut durumda; ülkenin iç güvenliğini ve asayişini, kamu düzenini ve genel 

ahlâkı, Anayasa’da yazılı hak ve hürriyetleri korumak, sınır, kıyı ve karasularını 

muhafaza ve emniyetini sağlama görevi; bakanlığa bağlı iç güvenlik kuruluşlarını 

idare etmek suretiyle İçişleri Bakanlığı’na verilmiştir. İçişleri Bakanlığı, bu görevleri 

bağlı kuruluşları olan Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve 

Sahil Güvenlik Komutanlığı vasıtasıyla yürütmektedir. 

‘‘İç güvenlik hizmetine yönelik mevzuatlar genel olarak incelendiğinde, 

Türkiye’de sağlanan iç güvenlik hizmeti alanları şu şekilde özetlenebilir: 

 Yerleşim yerlerindeki suç önleme, kovuşturma ve genel güvenlik 

hizmeti, yani mevcut durumda polis tarafından yapılan görev 

 Kırsal alandaki suç önleme, kovuşturma ve genel güvenlik hizmeti, 

yani mevcut durumda Jandarma Genel Komutanlığı ve askeri birlikler tarafından 

yapılan görev 

 Kara, deniz ve hava hudut kapılarımızdaki pasaport ve hudut iltica 

mevzuatımızdan kaynaklanan hizmetler, yani mevcut durumda İç İşleri Bakanlığı 

(pasaport polisi) tarafından yapılan görev 

 Kara, deniz ve hava hudut kapılarındaki suç önleme, kovuşturma ve 

genel güvenlik hizmetleri, yani mevcut durumda Jandarma Genel Komutanlığı 

tarafından yapılan görev 

 Ülke genelinde istihbarat faaliyeti ve hizmeti 

 Karasularında, iç sularda ve kıyılarda suç önleme, kovuşturma ve 

genel güvenlik hizmeti, yani mevcut durumda sahil güvenlik tarafından yapılan 

görev, 

 Ceza infaz kurumları iç güvenlik ve dış güvenliği hizmeti 

 Kara sınırlarının korunması hizmeti 

 Gümrük muhafaza hizmeti 

 Trafik düzenleme ve denetleme hizmeti.’’(Akyüz,2015:65) 

3201 sayılı ETK 1’inci maddesinde, ülkenin emniyet ve asayiş işlerinden 

İçişleri Bakanı’nın sorumlu olduğu, bakanın bu görevi, Emniyet, Jandarma ve 
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gerektiğinde diğer bütün kolluk örgütleri aracılığı ile ve lüzumu halinde de 

Bakanlar Kurulu kararı ile askeri kuvvetlerden yararlanmak suretiyle yerine 

getireceği düzenlenmiştir (Resmi Gazete, 12.06.1937). ‘‘Bu düzenleme, iç 

güvenlik hizmetlerinin temelde kolluk örgütleri aracılığıyla yürütüleceğini 

öngörmektedir .’’(Yılmaz, 2012) 

Yukarıda bahsi geçen sistem özellikle terörizmle mücadelede düzenli 

olarak yürütülemediği için, iç güvenlik kurumları arasındaki koordinasyonu 

sağlamak amacı ile Şubat 2010 tarihinde, 5952 sayılı Kamu Düzeni ve 

Güvenliği Müsteşarlığının, Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun kabul 

edilmiştir. Bu kapsamda, terörizmle mücadeleye ilişkin politika ve stratejileri 

geliştirmek, bu konuda ilgili kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu 

sağlamak üzere İçişleri Bakanlığı’na bağlı Kamu Düzeni ve Güvenliği 

Müsteşarlığı’nın kurulmasına karar verilmiştir. Ancak bu yapılanma etkin 

olamamıştır. Bunun nedenleri 

 Kurumsal aidiyet olmaması 

 Nitelikli personel eksikliği 

 Yeni bir kurum olması 

 Birimler arası iş birliği seviyensin zayıf olması 

 Mali kaynak ve operasyonel bir birim olmaması  

 Yasal alt yapının yetersiz olması 

 Diğer kurumların gösterdiği direnç 

Olarak sıralanabilir. Bu kurumdan yola çıkarak “Güvenlik kuruluşları 

ve ilgili kurumlar arasında terörizmle mücadele alanında gerekli 

koordinasyonu sağlamak, bu alandaki politika ve uygulamaları 

değerlendirmek amacıyla “Terörizmle Mücadele Koordinasyon Kurulu” 

kurulmuştur. 

Terörle Mücadele Koordinasyon Kurulu; 

 Adalet Bakanlığı 

 İçişleri Bakanlığı 

 Dışişleri Bakanlığı 

 KGD Müsteşarlığı 

 MİT Müsteşarlığı 

 Genelkurmay 

Başkanlığı 

 Jandarma Genel 

Komutanlığı 

 Sahil Güvenlik 

Komutanlığı 
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 Emniyet Genel Müdürlüğü 

En üst temsilcilerinin katıldığı yapıdır. Başkanlığını Başbakan Yardımcısı’nın 

yaptığı, sekretarya hizmetini Kamu Güvenliği ve Denetimi Müsteşarlığı sağlar.  

MGK’dan farkı olarak; Başbakan yardımcılarının, eksik olması ve başkan’ının 

Cumhurbaşkanı olmaması ve yanında bazı ufak değişiklikle olmadır. Tam anlamı ile 

iç güvenliği mi? yoksa dış güvenliği mi? temsil ettiği belli olmayan bir kurum 

olduğudur. Gelinen noktada sadece ‘Tek Çatı’ sistemi vurgulanmış ancak pek 

başarılı olduğu görülmediği çeşitli platformlarda dillendirilmiştir. 

Türkiye’deki mevcut ‘Siyasi ve İstihbarı Güvenlik’ ağını inceleyelim. Bu 

noktada Jandarma ve Polis Özel Harekât veya Özel Kuvvetler Komutanlığı gibi tam 

operasyonel birimler işlenmemiştir. Aşağıda sıralanan İstihbarı birimlerin birçoğu 

aynı zamandan nokta operasyonu yapan ‘Özel Timlere’ sahiptir. 

 Milli Güvenlik Kurulu (MGK)(Zirve)  

 Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık Müsteşarlığı 

 Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) (yarı bağımlı) 

 Stratejik Analiz Başkanlığı 

 Karşı-İstihbarat Başkanlığı 

 Dış Operasyonlar Başkanlığı 

 Güvenlik İstihbarat Başkanlığı 

 Elektronik ve Teknik İstihbarat Başkanlığı 

 Sinyal İstihbarat Başkanlığı (SİB) 

 Kamu Düzeni ve Güvenliği Müsteşarlığı (KDGM) (yarı bağımlı, 

operasyonel değil) 

 Genelkurmay İstihbarat Dairesi (yarı bağımlı, askeri istihbarat) 

 Ordu İstihbarat Bürosu (yarı bağımlı, askeri istihbarat) 

 Donanma İstihbarat Bürosu (yarı bağımlı, askeri istihbarat) 

 Hava Kuvvetleri İstihbarat Bürosu (yarı bağımlı, askeri istihbarat) 

 Sahil Güvenlik İstihbarat Bürosu (yarı bağımlı, askeri istihbarat) 

 İçişleri Bakanlığı 

 Jandarma Genel Komutanlığı 

 Jandarma İstihbarat Teşkilatı(2005),(yarı bağımlı) 

 Emniyet Genel Müdürlüğü 

 Emniyet İstihbarat Dairesi(yarı-bağımlı, kolluk kuvvetleri) 
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 Emniyet Terörle Mücadele Dairesi(yarı bağımlı, kolluk kuvveti) 

 Kaçakçılık ve Organize Suçlar Dairesi(Yarı bağımlı, kolluk 

kuvveti) 

 Diğer Bakanlıklar 

 Maliye Bakanlığı, Mali Suçları Araştırma Birimi (MASAK) (yarı 

bağımlı, finansal ) 

 Gümrük Bakanlığı, Gümrük Muhafaza (bağımlı, gümrük 

koruma) 

 Orman Bakanlığı, Orman Koruma (bağımlı, çevre koruma) 

Yukarıda gördüğünüz gibi her kurum kendine istihbarat servisi 

kurmuş durumda. Her ne kadar KGDM ve MGK çatısı olsa bile kurumlar 

birbiri ile istihbarat paylaşımlarda bulunmaktan kaçınır durumdadır. Konuya 

daha derinlemesine vakıf olmak adına güvenlik konusunu 3 grup üzerinden 

incelemekte fayda görüyorum. Bu üç ana grup; Emniyet Genel Müdürlüğü, 

Türk Silahlı Kuvvetleri ve Milli İstihbarat Müsteşarlığıdır. 

3.1.3. Emniyet Genel Müdürlüğü 

Emniyet Genel Müdürlüğü yani bildiğiniz adı ile ‘Emniyet veya Polis’ 

yapılanmasının görevi ve sorumlulukları ile başlamamızda fayda vardır. Polis 

Vazife ve Salahiyetleri Kanununu 1. Maddesinde ‘‘Polis, asayişi amme, 

şahıs, tasarruf emniyetini ve mesken masuniyetini korur. Halkın ırz, can ve 

malını muhafaza ve ammenin istirahatını temin eder. Yardım isteyenlere 

yardıma muhtaç olan çocuk, alil ve acizlere muavenet eder. Kanun ve 

nizamnamelerin kendisine verdiği vazifeleri yapar. Tanımda belirtildiği gibi 

Polis Teşkilatının normalin çok üstünde geniş bir yetki tanımlaması 

mevcuttur. Tanımında olduğu gibi uygulama alanında da bu olgu üzerinden 

görülebilir. Polis Teşkilatını daha anlayabilmeniz için öncelikle konu başında 

organizasyon şeması ile başlamamız daha doğru olacaktır. 
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Şekil 12: Emniyet Genel Müdürlüğü Teşkilat Yapısı15 

 

Teşkilatlanma üç ana ayak üzerine kurulmuş şekildedir. Merkez teşkilatı; 

Görmeye alışık olduğunuz genel müdürlük yapılanmalarına ek olarak Özel Güvenlik 

Denetleme Başkanlığı, Trafik Araştırma Merkezi Genel Müdürlüğü şeklinde özellikli 

yapılar ile donatılmıştır. Emniyet Gene Müdürlüğü’ne bağlı 39 Daire, Müdürlük ve 

başkanlığı mevcuttur bunların dokuz tanesi direk olarak Emniyet Genel Müdürüne 

bağlıdır. 

 

                                                           
15 https://www.egm.gov.tr/sayfalar/organizasyon-yapisi.aspx,2017 
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1. İç Denetim Birimi 

Başkanlığı 

2. Asayiş Dairesi 

Başkanlığı 

3. Başbakanlık Koruma 

Dairesi Başkanlığı 

4. Belge Yönetimi Daire 

Başkanlığı 

5. Bilgi Teknolojileri Daire 

Başkanlığı 

6. Cumhurbaşkanlığı 

Koruma Dairesi Başkanlığı 

7. Dış ilişkiler Dairesi 

Başkanlığı 

8. Göçmen Kaçakçılığı ve 

İnsan Ticareti İle Mücadele Daire 

Başkanlığı 

9. Güvenlik Dairesi 

Başkanlığı 

10. Haberleşme Daire 

Başkanlığı 

11. Havacılık Dairesi 

Başkanlığı 

12. Hudut Kapıları Daire 

Başkanlığı 

13. İdari ve Mali İşler 

Dairesi Başkanlığı 

14. İkmal ve Bakim Dairesi 

Başkanlığı 

15. İnşaat Emlak Dairesi 

Başkanlığı 

16. İnterpol-Europol Dairesi 

Başkanlığı 

17. İstihbarat Dairesi 

Başkanlığı 

18. Kaçakçılık ve Organize 

Suçlarla Mücadele Dairesi Başkanlığı 

19. Koordinasyon Daire 

Başkanlığı 

20. Koruma Daire 

Başkanlığı 

21. Krıminal Dairesi 

Başkanlığı 

22. Medya-Halkla İlişkiler 

ve Protokol Daire Başkanlığı 

23. Özel Güvenlik Daire 

Başkanlığı 

24. Özel Harekat Dairesi 

Başkanlığı 

25. Personel Dairesi 

Başkanlığı 

26. Pasaport ve Güvenli 

Belge Daire Başkanlığı 

27. Sağlık İşleri Dairesi 

Başkanlığı 

28. Siber Suçlarla 

Mücadele Daire Başkanlığı 

29. Sosyal Hizmetler 

Dairesi Başkanlığı 

30. Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığı 

31. TBMM Koruma Dairesi 

Başkanlığı 

32. Tanık Koruma Dairesi 

Başkanlığı 

33. Terörle Mücadele 

Dairesi Başkanlığı 
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34. Trafik Hizmetleri 

Başkanlığı 

35. Trafik Uygulama ve 

Denetleme Dairesi Başkanlığı 

36. Trafik Planlama ve 

Destek Dairesi Başkanlığı 

37. Trafik Eğitim ve 

Araştırma Dairesi Başkanlığı 

38. Trafik Araştırma 

Merkezi Müdürlüğü 

39. Uyuşturucu İle 

Mücadele Daire Başkanlığı

Emniyet Genel Müdürlüğü’nün ana hat yapılanmasını değerlendirdikten 

sonra teşkilatın görev ayrımlarını inceleyebiliriz Polis: İdari, siyasi ve adli kısımlara 

ayrılır.(3201 sk, Madde 8 (Değişik: 15/6/1938 - 3452/2 md.); 

 İdari polis; içtimai ve umumi intizamı temin etmekle mükellef olan 

kısımdır. 

 Siyasi polis; Devletin umumi emniyetine taalluk eden işlerle mükellef 

olan kısımdır. 

 Adli polis; asgari tam teşekküllü bir polis karakolu bulunan yerlerde, 

adli işlerle uğraşmak üzere Emniyet Umum Müdürlüğünce kadrodan ayrılan bir 

kısımdır.(3201 sk, ETK madde 9) 

Emniyet Teşkilatı Kanunu 1934 yılında kabul edilmiştir.83 yıl önce kabul 

edilen bu kanun gerçekten de teşkilatın ihtiyacını karşılayacak düzeyde değildir. Bu 

konulara sorunlar başlığı alında zaten gireceğiz size yukarıdaki kısmı basitçe 

anlatmam gerekmektedir. Bunun nedeni tez çalışmasının sonunda hangi yapının 

hangi bakanlığa bağlanacağını daha net kavramanız bakımından önemlidir. 

İdari Polis genel anlamda ‘Önleyici Unsuru ağır basan suç kavramı 

oluşmadan yapılan hizmet türüdür. Suç işlenmesinden önce harekete geçmek sureti 

ile kamu düzenini bozan veya tehlikeye düşüren gen manada siyasi polisten farklı 

olarak ‘Asayiş’ tabanlı, davranışların ortaya çıkması halinde harekete geçerek 

önleyici ve durdurucu niteliği ağır basan görevleri yerine getiren kolluk, idari 

kolluktur. Örneklemek gerekirse tepe lambaları yanık devriye vazifesini yapan polis 

idari hizmet gerçekleştiriyordur. 

Adli Polis; Suç işlendikten sonra, işlenmiş suçun takibinde, delillerin elde 

edilmesine, faillerin yakalanmasına yönelik faaliyetlerin tümüdür. Bu kolluğa Suç 

kolluğu da denebilir. Örneklemek gerekirse ‘Polis Merkezleri, Olay yeri İnceleme 

Şubeleri’ gibi yapılar örnek gösterilebilir. Adli kolluğun işi gerçekten zordur. Adli 

görevleri olmadığı zamanlarda yani ‘Savcı veya hâkim’ emirleri gibi İdari polislik 
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vazifesi olarak bilinen ‘Toplumsal olaylar, Maç, Sınav…’ gibi onlarca göreve 

gitmeleri kaçınılmaz gerçekliktir. Adli Kolluğun denetlenmesi ise çok ilginç bir 

sarmal yapıya sahiptir. ‘Savcı, Hâkim, Vali, Kaymakam, Polis Müdürleri, AB 

Komisyonları’ gibi her yandan denetlenmeye açılmıştır. İşin en ilginç yani 

tasarruf tedbirleri altında ‘Karakol’ düzenin vazgeçilmiş yerine ‘Polis 

Merkezleri’ kurulmuştur. Zaman içerisinde Modern Polis Merkezleri personel 

erozyonuna uğrayarak sürgün yerlerine dönüşmüştür. Teşkilatın en önemli 

noktası mutfağı denecek yer ilginç şekilde görmezden gelinmiştir. 

Siyasi Polis; Aslında siyasi polis kavramı Milli İstihbarat Teşkilatını 

tarif eder. Yalnız bizde kavramlar ve görevler birbirine girmesi sureti ile 

eskilerin deyimi ile ‘Birinci Şube’ olarak bilinen ‘İstihbarat Şubesi ve Terörle 

Mücadele Şubesi’ olarak tarif edilebilir. Daha sonra KOM ve Güvenlik Şube 

gibi değişik varyasyonlara girilmiştir. 

Polis Teşkilatı yukarıda anlattığımız yapılanmanın küçültülmüş halini 

taşra teşkilatına taşımıştır. İstisnai olarak bazı daire başkanlıklarının buna 

İnterpol-Europol dairesi gibi taşra teşkilatlarında göremezsiniz. Yukarıda 

belirttiğimiz şemada ayrıntılı olarak taşra teşkilatını görebilirsiniz. Emniyet 

Teşkilatı Şubat 2016 verilerine göre 273000 personel ile Milli Eğitim 

Bakanlığı’ndan sonra Türkiye’nin en kalabalık 2. memur topluluğudur. Polislik 

mesleğinin memurluk sınıfına sokulması her zaman ilginç bulmuşumdur. Bir 

diğer husus ise sürekli olarak adli vaka üzerinde çalışan polislerin diğer 

memurlar gibi ‘4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerin 

Yargılanmasında Dair Kanun’ hükümlerine göre yargılanmasıdır. 

Ülkemizde çalışılabilecek en zor teşkilat emniyet teşkilatıdır. 

İçindekiler bölümü olsaydı; hâkim, doktor, psikolog, avukat, sosyal güvenlik 

uzmanı, asker, öğretmen gibi bir girişle başlanırdı. Gerçekten de teori ve 

pratik ikileminde ‘Oksimoron’ olarak tabir edilebilecek bir meslektir. 

3.1.4.Milli İstihbarat Teşkilatı 

Milli İstihbarat teşkilatı yapılanmasına görevi tanımı ile başlamak gerekir. 

‘‘Türkiye’ye içten ve dıştan yöneltilen tehditler karşısında 2937 sayılı Kanun’da 

belirtildiği üzere milli güvenlik istihbaratını devlet çapında oluşturmak, bu istihbaratı 

ilgili yasada sayılan makamlara ve gerekli kuruluşlara ulaştırmaktır.’’ 

(www.mit.gov.tr,2017, www.mit.gov.tr/2937.html, Erişim tarihi:02.03.2017)şekilde 

kısa künyeli bir tanımı vardır. Konuyu açmak gerekir ise 2014 yılında yaşanan 
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Hakan Fidanın hukuksuz şekilde, FETÖ/PDY örgütünce ifadeye çağırılarak MİT 

yapılanmasını yeniden dizayn etme girişimine tepki olarak 2937 sayılı MİT kanunun 

da değişikliğe gidilmiştir. Bahsi geçen kanunda İstihbarat Hizmetleri sınıfına yeni 

yetki ve görev yükümlülükleri ile teşkilatlanma yapısında bazı değişiklikler 

olmuştur.2937 sayılı kanunun 4. Maddesinde; 

‘‘Türkiye Cumhuriyetinin ülkesi ve milleti ile bütünlüğüne, varlığına, 

bağımsızlığına, güvenliğine, Anayasal düzenine ve milli gücünü meydana getiren 

bütün unsurlarına karşı içten ve dıştan yöneltilen mevcut ve muhtemel faaliyetler, 

hakkında milli güvenlik istihbaratını Devlet çapında oluşturmak ve bu istihbaratı 

Cumhurbaşkanı, Başbakan, Genelkurmay Başkanı, Milli Güvenlik Kurulu Genel 

Sekreteri ile gerekli kuruluşlara ulaştırmak. 

 Devletin milli güvenlik siyasetiyle ilgili planların hazırlanması ve 

yürütülmesinde; Cumhurbaşkanı, Başbakan, Genelkurmay Başkanı, Milli Güvenlik 

Kurulu Genel Sekreteri ile ilgili bakanlıkların istihbarat istek ve ihtiyaçlarını 

karşılamak. 

 Kamu kurum ve kuruluşlarının istihbarat faaliyetlerinin yönlendirilmesi 

için Milli Güvenlik Kurulu ve Başbakana tekliflerde bulunmak. 

 Kamu kurum ve kuruluşlarının istihbarat ve istihbarata karşı koyma 

faaliyetlerine teknik konularda müşavirlik yapmak ve koordinasyonun 

sağlanmasında yardımcı olmak. 

 Genelkurmay Başkanlığınca Silahlı Kuvvetler için lüzum görülecek 

haber ve istihbaratı, yapılacak protokole göre Genelkurmay Başkanlığına 

ulaştırmak. 

 Milli Güvenlik Kurulunda belirlenecek diğer görevleri yapmak. 

 İstihbarata karşı koymak.’’(2937s.k,madde 4) 

Daha Önce atıfta bulunduğumuz gibi ‘MİT Krizi’ olarak bilinen süreçten sonra 

tanımlama 4 madde daha eklenmişidir. Bu şekilde daha operasyon bu şekilde daha 

geniş bir harekât kabiliyetine kavuşmuştur. 

 ‘‘Dış güvenlik, terörle mücadele ve millî güvenliğe ilişkin konularda 

Bakanlar Kurulunca verilen görevleri yerine getirmek. 

 Dış istihbarat, millî savunma, terörle mücadele ve uluslararası suçlar 

ile siber güvenlik konularında her türlü teknik istihbarat ve insan istihbaratı usul, araç 



93 
 

ve sistemlerini kullanmak suretiyle bilgi, belge, haber ve veri toplamak, 

kaydetmek, analiz etmek ve üretilen istihbaratı gerekli kuruluşlara ulaştırmak. 

 İstihbarat kapasitesini, niteliğini ve etkinliğini artırmak 

amacıyla çağdaş istihbarat usul ve yöntemlerini araştırmak, teknolojik 

gelişmeleri takip etmek ve uygun görülenleri temin etmek. 

 Millî İstihbarat Teşkilatına bu görevler dışında görev 

verilemez.’’(2937s.k,madde 4) 

MİT yukarıda sayılan iş ve işlemlerden dolayı MİT müsteşarı yalnızca 

Cumhurbaşkanı’na karşı sorumludur. Herhangi bir 3. Kişi bu görevleri 

sorgulayamaz. Yargılanma usulleri Cumhurbaşkanı’nın onayına bağlıdır. 

Literatür taramalarında MİT ile ilgili en çok yazı ve makaleyi 2010-2011-2012 yılları 

arasında yazılmıştır. 

 

 

 

Şekil 13: MİT Müsteşarlığı Teşkilat Yapısı16 

                                                           
16 http://www.radikal.com.tr/yazarlar/murat-yetkin/mercek-altindaki-mitte-koklu-degisiklik-yapildi-
915082/,2017 
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Yapılanma diğer müsteşarlık yapılanmalarına nazar olarak 

kurulmuştur. Müsteşar ve yardımcıları tarafından görev taksimatı yapılmıştır. 

İstihbarat, Teknik ve İdari olarak üç ana bölüme ayrılmıştır. Tipik EGM 

yapılanmasında olduğu gibi eğitim direkt olarak müsteşara bağlanmıştır. Bu 

yapılanma ile  ‘‘MİT Müsteşarının başkanlığında MİKK kurulmuştur. Kurul, üç ayda 

bir Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri veya Yardımcısı, Genelkurmay istihbarat 

Başkanı veya yardımcısı, bakanlıkların müsteşarları, kurum ve kuruluşların yetkili 

amirleri, MİT'in ilgili başkanlarıyla MİT Müsteşarının çağıracağı diğer kamu 

görevlilerinin iştirakiyle yapılır. MİT Müsteşarı, gerektiğinde Kurulu olağanüstü 

toplantıya çağırabilir.''(2937sk.madde 5) İdari işler dışında Milli İstihbarat Teşkilatı 6 

ana başkanlık üzerinden operasyonel faaliyetler yürütür bunlar. 

 Stratejik Analiz Başkanlığı 

 İstihbarata Karşı Koyma Başkanlığı(Kontrespiyonaj),(iç-dış) 

 Dış Operasyonlar Daire Başkanlığı(dış) 

 Güvenlik İstihbaratı Başkanlığı(iç) 

 Elektronik ve Teknik İstihbarat Başkanlığı(teknik) 

 Sinyal İstihbaratı Başkanlığı(teknik) 

Yukarıda saydığımız 6 başkanlık MİT ana istihbarat unsurlarıdır. Daire 

başkanlıklarının görev biçimlerini ve personel sevk ve idare sistemlerini bilimsel 

çalışma dahi olsa doğru bulmuyorum. Bu nedenle ayrıntılı şekilde inceleyemiyoruz. 

Daha önce bahsettiğimiz gibi bu noktalardan gelen istihbarat ‘Genel Koordinasyon 

Dairesi Başkanlığı’ aracılığa ile taksimat yapılarak devletin ilgili kurumlarına gerektiği 

ölçüce bilgi verilir. Şimdiye kadar gördüğümüz koordine toplantılarına bakalım;  

 Milli Güvenlik Kurulu 

 KGDM bünyesindeki ‘Terörle Mücadele Koordinasyon Kurulu’ 

 MİT bünyesindeki ‘Genel Koordinasyon Başkanlığı’ 

Bahsi geçen değişim ihtiyacının gerekliliğini bütün tez boyunca 

savunmamızın nedeni bu husustur. Aynı kurum temsilcileri farklı komisyonlar başlığı 

altında defalarca toplanır vaziyettedir. Yukarıda gördüğümüz kurullar gerekledir. 

Ancak görev dağılımları; MGK çatı, KGDM iç güvenlik, MİT dış güvenlik şekilde 

keskin ayrımlara gidilmesi gerekir.  
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3.1.5.Türk Silahlı Kuvvetleri 

Türk Silahlı Kuvvetleri; 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetlerinin İç Hizmet 

Kanunu’nun 35. Maddesinde ‘‘Yurt dışından gelecek tehdit ve tehlikelere 

karşı, Türk vatanını savunmak, caydırıcılık sağlayacak şekilde askeri gücün 

muhafazasını ve güçlenmesini sağlamak Türkiye Büyük Millet Meclisi 

kararıyla yurt dışında verilen görevleri yapmak ve uluslararası barışın 

sağlanmasına yardımcı olmaktır.’’(211 S.k madde 35.m) ,bu kapsamda ‘‘Genel 

Kurmay Başkanı’nın Silahlı Kuvvetlerin Savaşa hazırlanmasında; Personel, 

istihbarat, harekât, teşkilat eğitim, öğretim ve lojistik hizmetlerine ait ilke ve 

öncelikler ile ana programlarını tespit edeceği’’(1324 sk. Madde 2) şekilde Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin ve Genelkurmay Başkanının görev yetkileri 

düzenlenmiştir. 

TSK yalnızca, dış tehdit algıları üzerinde değil aynı zamanda 5442 

sayılı İl İdaresi kanunu ile İç tehditleri karşısında da ülke güvenliği için 

kullanılacağı düzenlenmiştir. Bahsi geçen kanunda ‘‘İlde çıkabilecek veya 

çıkan olayların, ellerindeki kuvvetler ile önlenmesini, mümkün görmedikleri 

veya önleyemedikleri; aldıkları tedbirlerin bu kuvvetlerle uygulayamadıkları 

takdirde diğer illerin kolluk kuvvetleri ile bu iş için tahsis edilen diğer 

kuvvetlerden yararlanmak amacıyla İçişleri Bakanından ve gerekirse 

Jandarma Genel Komutanlığının veya Karar Kuvvetleri Komutanlığının sınır 

birlikleri dâhil olmak üzere en yakın Kara, Deniz ve Hava Komutanlığından 

mümkün olan en hızlı vasıtalar ile destek olmakla’’(5442 Sk.11/d) yükümlü ve 

sorumludur. 

 

Şekil 14: Kara Kuvvetleri Stratejik Yapısı17 

                                                           
17 Kaynak; http://www.kkk.tsk.tr/TeskilatSemasi/TeskilatSemasi.aspx,2017 
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Yukarıda görüldüğü gibi Kara Kuvvetleri Komutanlığının ana 

yapılanmasını görebilirsiniz bu şekilde yalnızca ana komuta ve en büyük askeri 

topluluklar gösterilmiştir. Bu yapılanma  ‘Odu, Kolordu, Tümen, Tugay, Alay, Tabur, 

Bölük, Takım, Manga, Tim’ şeklinde küçülerek skala yakalayabilirsiniz. ‘‘Daha 

ayrıntılı şekilde değerlendirirsek; 

4 Ordu,9 Kolordu, 1 Piyade Tümeni, 2 Mekanize Piyade Tümeni, 1 Zırhlı Tümen, 1 

Eğitim Tümeni, 11 Piyade-Motorlu Piyade Tugayı, 16 Mekanize Piyade Tugayı, 9 

Zırhlı Tugay, 5 Komando Tugayı, 1 Kara Havacılık Tugayı, 2 Topçu Tugayı,5 Eğitim 

Tugayı,1 Türk Silahlı Kuvvetleri Yardım Tugayı’ 

Yukarıdaki şekilde görüldüğü gibi bir yapılanma söz konusudur. Hava 

kuvvetlerinin organizasyon şeması da benzer şekilde olduğu söylenebilir. 

Hava Kuvvetler Komutanlığı; aşağıdaki 5 ana karargâh seviyesinde 

konumlanmıştır. 

 

 

Şekil 15: Hava Kuvvetleri Stratejik Yapısı18 

 

Yukarıda görülen organizasyon şemasına binaen; 17 Muharip Filo,1 Keşif 

Filosu1,Tanker Filosu5,Ulaştırma Filosu, 3 Arama Kurtarma Filosu, 10 Eğitim 

                                                           
18  http://forum.hunturk.net/tsk-hakkinda-kuvvet-yapisi-4036.html2017 
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Filosu’’(forum.hunturk.net,2017)Şeklinde yapılanmaya gitmiştir. Devamında 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı; Deniz Kuvvetleri Komutanlığı öncülüğüne 

Donanma Komutanlığı, Kuzey Deniz Saha Komutanlığı, Güney Deniz Saha 

Komutanlığı, Deniz Eğitim ve Öğretim Komutanlığı şeklinde dizilmiştir. 

Aşağıdaki Şekillendirme size yardımcı olacaktır. 

 

 

Şekil 16:Deniz Kuvvetleri Stratejik Yapısı19 

 

Jandarma Genel Komutanlığı; Jandarma Teşkilatı 2802 sayılı 

‘Jandarma Teşkilatı Görev Yetkileri Yönetmeliğine’ tabii olarak görev yapar. 

Bahsi geçen yönetmeliğin 4. Maddesine ‘‘Jandarma Genel Komutanlığı, Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin bir parçası olup; Silahlı Kuvvetlerle ilgili görevleri, eğitim 

ve öğrenim bakımından Genelkurmay Başkanlığına, emniyet ve asayiş 

işleriyle diğer görev ve hizmetlerin ifası yönünden İçişleri Bakanlığına 

bağlıdır. Ancak Jandarma Genel Komutanı, İçişleri Bakanına karşı 

sorumludur.’’(2802 S.k Madde 4) şekline belirtilmiştir. 

Jandarmanın yapılanması Emniyet Genel Müdürlüğü yapılanması 

birçok yönden benzerlik göstermektedir. Fakat sorumluluk alanı olarak 

Emniyet Genel Müdürlüğü’nün nüfus yoğunluğu ve suç çeşitliliği nedeni ile 

                                                           
19 http://forum.hunturk.net/tsk-hakkinda-kuvvet-yapisi-4036.html,2017 
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hep sayı olarak hem de hizmet yelpazesinin genişliği ile öne çıkmaktadır aşağıda 

Jandarma Genel Komutanlığı’nın yapısını görebilirsiniz. 

 

 

Şekil 17:Jandarma Genel Komutanlığı Yapılanması20 

 

Jandarma Genel Komutanlığı’nın yapısını görmüş olurusunuz. Personel 

olarak ‘Er’ seviyesinde personelden yararlanması mali külfet açsından pozitif 

yönlüdür, ancak profesyonellik ve hareket kabiliyeti yönlü negatif seyirli uygulamadır. 

Bu konuda mevcut sisteminin iyi olduğunu belirtmek isterim sorumluluk alanı 

gereği yüksek performans gerektiren toplulukla münasebeti olmaması teşkilat adına 

tamamen rütbeli askerler’ den oluşması gerekliliğini zoraki veya elzem kılmaz. 

3.2. Mevcut Güvenlik Kurumları Eksenli Tavsiyeler 

Her şeyden önce Türkiye’nin yeni bir yapılanmaya ihtiyaç duyduğu gerçeğini 

bir kenara bırakmamak gerekir. Bahsi geçe bu tavsiyeler geçici olmakla beraber 

yenilenme ihtiyacı gerçekliği olgusunun hazırlık aşaması olarak değerlendirilmelidir. 

Güvenlik örgütlerinin içinde bulundukları dinamiklerde yaşanan değişimler, 

zamanında ve güçlü cevaplar verebilecek etkili bir yapılanma oluşturmaya 

zorlamaktadır. Literatür taramaları, gazeteler, ikili görüşmeler de vardığım genel 

                                                           
20 http://forum.hunturk.net/tsk-hakkinda-kuvvet-yapisi-4036.html,2017 
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kanaat; Kurumların yeni yapılanmaya yönelmesi durumunda, kendine daha 

çok bağlı olması gerektiğini vurgulamaktaydı. İçişleri bakanlığında çalışan 

‘Mülki İdare Amirleri’ daha etkin şekilde kendilerinin bu mücadelede aktif 

olması gerektiğini ‘Sivil Denetim’ olgusu üzerinden vurgulamakta, Hâkimler 

ve Savcılar ‘Yargı Denetimi’ altında kendisine bağlanması gerektiği tezi 

üzerinden hak iddia etmekte, siyasi kanallar ‘Seçilmişlik Prensibi’ üzerinden 

kendini ortaya atmaktadır. Hatta bu kavgaya ‘Baro başkanları, Gazeteciler, 

STK’ unsurları gibi birçok odak, dâhil olmak istemektedir. Kısacası herkes 

kendine çanta taşıyacak bir yapılanmanın peşinde düşmüş durumda. 

Tartışmalar yapının nasıl olacağı şeklinden ziyade kime veya hangi kuruma 

bağlanacağı esası üzerinden yürümektedir. 

Türkiye terörle mücadele noktasına terörü veya ana asayiş 

problemlerini çözecek, zamanında ve doğru projeler üretememiştir. Terörle 

mücadelenin öznesi terörizmle mücadele yerine, pusulasını terörle mücadele 

yönlü seyir konumunda tutmuştur.2011 yılı ile başlayan Kolombiya sınırları 

içerisinde faaliyet gösteren Marksist-Leninist FARC(Kolombiya Devrimci 

Silahlı Kuvvetleri’ örneğinde olduğu gibi ‘Açılım Süreci’ ile terörizm olgusunun 

temellerine indirgenmiş stratejik çalışmalara başlanmış ancak açılım olarak 

bilinen sürece yanlış stratejik aşamadan başlanması ve PKK terör örgütünün 

bu süreci lojistik ikmal süreci olarak kullanması, aynı dönemler de 

FETÖ/PDY Örgütü’nün devlet içinde asimetrik operasyonlar hazırlığında 

olması nedeni ile sonuçlanamamıştır.  

Yeni iç güvenlik konsepti oluşana kadar neler yapmalıyız? Terörle 

mücadele uzun soluklu bir süreçtir. Mevcut devlet yapısı bu sorunlarla tüm 

organları ile mukavemette bulunmalıdır. Bu konuda topyekûn mücadeleyi 

benimsemelidir. Bu mücadelenin ilk adresi TBMM olmalıdır. Terör konusunda 

TBMM de mutabakata varılmaz ise mevcut hükümet uzun soluklu bir 

program çizmeli ve bu stratejik programın uygulayıcılarını uzun soluklu bu 

yolda korumalıdır.  

2004 yılı sonrası Ceza Muhakemesi Kanunu’nun yenilenmesine 

rağmen Türk Ceza Kanununda cezalar ile ilgili kısımların yenilenmemesi 

aşırı özgürlükçü suçu teşvik eden kanunun maddelerinin çok ivedi şekilde 

yenilenmesi gerekmektedir. Bu cezalar oluşturulurken ‘Sahada Çalışan’ 

güvenlik güçlerinin fikirlerinin alınması hususu elzem gereklidir. 



100 
 

Kamu düzeninin yeterince tesis edilemediği, asayiş problemi bulunan 

noktalara Polis ve Jandarma Merkezleri kurulması, Bu noktada çalışan görevlilerin 

maddi, manevi problemlerinin önemle çözümlenmesi hususu dikkate alınmalıdır. 

Tez konusu içerisinde bahsettiğimiz özel öneme haiz bölgelere uzun soluklu, 

kalıcı personelin gönderilmesi, ancak bu personelin şuan ki kaba düzen içinde yıllık 

izinlerinin keyfi şekilde kapatılmaması, diğer kurumlarda çalışan kamu görevlilerine 

nazaran daha fazla izin kullandırılması, görev tazminatlarının daha fazla olması, 

mutlaka lojman tahsisi gibi özel önlemler alınması gerekmektedir. Bu bölgelerde 

gayrinizamî harp melekelerine sahip özel timler bulundurulmalıdır. 

Kalifiye psikolojik savaş planlayıcıları ve uygulayıcılarının istihdam edilmesi. 

Bu tema üzerinden usulüne ve ruhuna uygun psikolojik saldırılardan koruyacak, 

karşı psikolojik hamlelerde bulunabilecek seviyede olması önemlidir. 

Adli, idari ve siyasi hizmetlerin tamamen birbirinden ayrılması gerekliliği göz 

ardı edilemez. 

İngiltere örneğinde görüldüğü gibi ‘Politikacılar’ dış politika saklı kalmak 

kaidesi ile iç güvenlik dinamiklerine müdahale etmemledir. Uygulamadan doğan 

aksaklıklar haricinde müdahil olmamalıdır. Bu hususun ‘Atanmış-Seçilmiş’ ilişkisi 

saklı kalmak kaidesiyle, ‘Profesyonellik’ kavramıyla alakalı olduğu bilinmeli ve 

‘Gelişmiş Güvenlik Sistemlerin’ de bu şekilde süregeldiği kabul edilmesi önemledir.  

İstanbul, Ankara, İzmir gibi 1. sınıf iller ve Doğu bölgesindeki kritik illerin 

dışında bahsi geçen diğer illerin Polis Müdürleri ve Valilileri, yıllık olarak rotasyona 

tabi tutulmalıdır. Bu şekilde küçük yapılı şehirlerde görevini yapan Polis ve alt rütbeli 

Subay-Astsubay üzerinde Belediye Başkanı-Vali-iş adamı, Müdür-Vekil-Vali ilişkisi 

engellenerek, çıkar ilişkilerinin ortadan kaldırılması. İçişleri Bakanlığının gerekli 

bütçeyi sağlayarak hiçbir şekilde, ‘Kolluk Kuvvetlerini’, kişi ve Belediyelerin 

bağışlarına muhtaç bırakmaması gereklidir. Belediye veya benzeri bir kurumun 

Emniyet veya Jandarma üzerinde baskı kuramaması çok önemlidir. Aynı konudan 

bahisle daha önce görülen ‘Belediye üzerinden FETÖ veya PKK aktarılan paralar’ 

bu olgudan ders alınarak muhakkak tatbik edilmelidir. 

 Polis Teşkilatı içinde ‘Müdür’ olmanın zorlaştırılması, yüksek lisans, doktora 

ve yabancı dil, başarılı operasyonlar, büyük şehirlerde çalışma gibi şartların yanında 

TSK’ da görülen ‘Kurmaylık’ sistemine benzer yapının getirilmesi gereklidir. 2.ve 3. 

sınıf emniyet müdürlerin hali hazırda şube müdürlerinin üstündeki, sorumlu müdür 

kavramının kaldırılmasında bunun yanında önem arz eder. 
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  Hâkim, Savcı gibi adalet hizmetleri sınıfının mutlak 

dokunulmazlıkları sınırlandırılmalıdır. FETÖ/PDY örneğinde görüldüğü gibi 

bu yetkilerin ve dokunulmazlığın ülkenin başına ne türlü sıkıntılar açtığı 

herkes tarafından görülmüştür. Savcı-Polis, Hâkim-Kaymakam gibi 

sürtüşmelerde görülen davaların yeni bir sistem kurularak yalnızca 

hâkimlerin karar verdiği bir sistem yerine, içinde ‘Mülki İdare Amirleri, Baro 

Başkanı, üniversitenin Hukuk Fakülteleri’ gibi kurum temsilcilerinin de 

bulunduğu jüri tarzı bir yapılanma ile kararlar alınmalıdır. Bu şekilde ‘Adalet 

ve Bürokrasi’ birbirini dizginleyecektir. 

Terör suçları 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu kapsamındaki 

suçlar için ‘Genel Müsadere’ cezasının mutlaka geri getirilmeli. 

Özel Güvenlik hizmetlerinin Polis veya Jandarma tarafından sık 

aralıklarla denetlenmesi gerekir. Bu tip eğitim ve hizmet veren kurumların 

genel itibari ile yöneticilerinin emekli polis ve asker yöneticisi olması nedeni 

ile denetleme faaliyeti içerisinde genel idare amirlerinden birinin 

başkanlığında olması hususu önemlidir. 

Üniversite yurt sayısının mutlak suretle arttırılması, öğrencilerin şehri 

geliştirmek için para kaynağı olarak kullanılmasından ziyade ‘Bilim’ için 

geldiği unutulmaması adına, koşullarının iyileştirilmesi. Öğrencilerin kesinlikle 

ideolojik saikler ile hareket eden grupların ellerine bırakılmaması, bu 

önlemlerin otobüs terminallerinden başlayarak devamın da özel yurt 

temsilcilerinin uzak tutulması gibi özel önlemler gereklidir. Yukarıda 

bahsettiğimiz, gibi yurtların kişi veya grubun propaganda merkezi haline 

getirilmesinin engellenmesi hususu önemlidir. 

Üniversitelerin Fen-Edebiyat, Tıp, Mühendislik Fakülteleri, siyasi ve 

ideolojik hareketlerden kesinlikle uzak tutulmalı, bu dürtüler ile hareket eden 

öğretim görevlileri derhal görevden uzaklaştırılmalıdır. Siyasi ve hukuki 

konularda iktisadi ve idari bilimler üzerine eğitim alan öğretim görevlilerine 

pozitif ayırımcılık yapılmalıdır. Bu şekilde siyasi kalitenin yükselmesi gözle 

görülür şekilde pozitif yönlü artış gösterecektir. Bu konudan bahisle, Makine 

Mühendisleri Odası, Türk Tabipler Birliği gibi siyasi alanı ve amacı olmayan 

kuruluşların siyasi açıklamalar da bulunmasının önüne geçilmesi mantıksal 

safsatayı önleyecektir. 
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Sınır güvenliğinin ve gümrüklerin yeterince denetlenemediği, tekli yapıdan 

vazgeçilmelidir. Yeni bir yapılanma ile mevcut gümrük görevlilerinin yanına asker ve 

polis tabanlı olmak üzere 2 yapı eklenerek, 3 kollu bir sistem kurulmalıdır. Bu şekilde 

‘Ulaştırma Güvenliği’ adı altına, alt bir yapıyla şimdilik İçişleri Bakanlığına veya yeni 

kurulacak İç Güvenlik Bakanlığına bağlanmalıdır. 

Suriye’de süren iç savaş gereğince ülkemizde ikamet eden 3551000 

mültecinin yurt içindeki hareketlenmeleri süreklilik arz edecek şekilde izlenmeli, 

mümkünse Ankara, İstanbul, İzmir gibi büyük şehirler ve turistik önem arz eden 

bölgelerden uzak tutulmalıdır. Bu bağlamda yeni bir kurum gerekmektedir. 

FETÖ/PDY, PKK, DHKP/C örgütüne yönelik olarak sendikal faaliyetler 

arasına sızmış bulunan memurlar(Doktor, Öğretmen..) oy kaygısı taşımdan, 

psikolojik savaş gereğince meslekten men edilmelidir. Bu konu ile bağlı olarak 

devletin olağan işleyişine aykırı olarak atanmış; İngilizce bilmeyen Basın Ataşesi, 

lise mezunu iken Valilik Özel Kalem Müdürlüğü’ne getirilmiş daha sonra Bakanlık 

kadrolarına sokulmuş müdürler ve müşavirler görevden derhal alınmalıdır. 

Referansları incelenmeli örgüt bağlantısı ‘Hissedilirse’ eğitimine uygun düşük 

kadrolara atanmalıdır. 

FETÖ/PDY örgütü 2016 yılında gerçekleştirilen FYO alımlarında dahi EGM 

ve diğer kurumlar bünyesine örgüt mensubu sokmayı başarmıştır. Bu durumdan 

yola çıkarak rütbe sınavlarının mutlak suretle meslek içinden yapılması gereklidir. 

Sınavlarda puanlama sistemine İstanbul, Ankara veya Şırnak, Hakkâri bölgelerinde 

çalışanlara yazılı sınav puanına eklenmek suretiyle +10 puan, idari büro, hizmetleri 

gibi pasif alanlarda çalışanlara -10 puan uygulanarak adalet sağlanabilir. Buradan 

yola çıkarak diğer kurumlarda da olağan dışı yükselmelerin engellenmesi önem arz 

etmektedir. 

Hali hazırda EGM içinde 86 farklı saati mevcuttur. 08:00/17:00 sistemine 

dâhil 79803 personelin, yani %33,1’lik orana tekâmül eder. (KDK 2013/171).Bahsi 

geçen %33,1 oranı sokak polisliğine aktarılması gerekliği kaçınılmazdır. Büro işleri 

için kadrolara ‘Şehit ve Gazi’ yakınlarının alınması hem maliyeti düşürecek hem de 

mevcut çalışma saatlerini daha insancıl yapacaktır. Bu tür idari büro Polislerinin 

olası bir sivilleşme durumunda, kesinlikle siyasi veya sivil çalışan birimlere 

alınmaması gereklidir. Personel sıkıntısı çeken resmi asayiş ve karakol birimlerine 

gönderilmesi gerekledir. 
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Son düzenlemeler ile “Ehliyet, Ruhsat, Pasaport” gibi işlemlerin Nüfus 

ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğüne geçmesi ile ortaya çıkan güvenlik 

zafiyetini aşmak adına MİT mensubu, Polis, Asker, Hâkim-Savcı, Kaymakam 

ve daha üst düzeyli memur ve siyasetçilerin bilgilerine ulaşma yetkisinin 

kesinlikle Nüfus Müdürlüğü çalışanlarına ve müdürlerine verilmemesi. 

Müdürlük içerisinde görevlendirilen Polis, Jandarma veya bu sınıfa haiz 

kişiler üzerinden yürütülmesi gereklidir. 

Yukarıda belirtilen hususlar dışında bu tip eksikliklerin takip edilmesi 

adına, mutlaka Polis veya Ordu içinden olmayan, bahsi geçen iki gruba emir 

verebilecek yaptırım gücüne haiz sorumlular tarafından sürekli takip edilmesi 

gerekir. 

3.3. Kurumlar Arası Yeni Yapılanma Tezi 

Dünyada ve Türkiye’de hızla değişen terör olgusu ve daimi 

farklılaşan, kimlik kombinasyonlarına giren terör örgütleri karşısında, terörle 

mücadele ve asayiş için oluşturulmuş örgütsel yapılarında değişken 

dinamikler içinde hareket kabiliyeti içinde olması, kendini daimi yenilme 

ihtiyacı bu konuda terör literatürüne eklenen siber terör, asimetrik terör, 

küreselleşen terör gibi kavramların yeni taktiklerine karşı, uygun hamleler ile 

geliştirilmiş yapı, şeklinde mücadele etmesi gerekmektedir. 

‘‘Bu nedenle terörle mücadele ve iç güvenlik yönetiminde, silahlı 

tedbirlerin yanında toplumun diğer dinamiklerini de içine alacak şekilde geniş 

açılı önlemlerin ve de karşı kabiliyetlerinin iç güvenlik örgüt yapılanmalarının 

bünyesine kazandırılması bir zorunluluk haline gelmiş bulunmaktadır.’’(Köseli 

2009,s. 52) Bu bağlamda, Polis ve Jandarma güçlerinin alışageldik 

yöntemleri ile bitirilemeyeceği net görülüyor. Bu noktada yüksek mevduatlı 

finans kaynağı, gelişmiş beşeri altyapı, ileri istihbarat ve analiz gibi faktörler 

önde gelen ihtiyaçlarıdır. Unutmamak gerekir ki ‘Alışılmadık olgular, karşı 

tarafı yavaşlama zorlar.’ 

Türkiye’de güvenlik yapılanmasının iç ve dış güvenlik problemlerine 

yeterince ve zamanlı refleks ile karşılık veremediği biliniyor Bu konuda farklı 

zaman ve platformlarda bu konu üzerine birçok çalışma olmuştur. Bu 

çalışmaların ortak paydası; 

 Komuta birliğinin olmayışı 

 Hesap verebilirlik sorunu 
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 Koordinasyon sorunu 

 Nitelikli strateji ve kapasite sorunu 

 Hacim Sorunu 

Olarak görülmüştür.11 Eylül saldırıları ile post modern devletlerin iç ve dış 

güvenliğe bakış açısını ve eğilimi bariz şekilde değişmiştir. Tek merkezden komuta 

edilmeyen, değişken toplumsal dinamiklerin dâhil edilmediği, koordine problemli, 

yenilenebilme özelliğine sahip olmayan güvenlik yapıları terk edilmeye başlanmıştır. 

Devlet güvenliği ile ilgilenen kurumların, çevrelerinde meydana gelen 

çevresel değişimlere göz yumması daha vahimi kayıtsız kalmaları veya diğer 

devletlerin güvenlik yapılanmalarına pejoratif pencereden görmeleri tam anlamı ile 

yadsınamaz bir hata olarak görülebilir. Yeni yapılanma sürecinden komuta birliğinin 

sağlanması, nitelikli strateji veya koordine sorunu çözülebilir gerçekliklerdir. Bu 

saydığımız kavramlar içinde en problemli husus hesap verilebilirlik sorunudur. Daha 

öncede bahsettiğim gibi her kurum veya grup neredeyse güvenlik kuvvetlerinin 

kendine hesap vermesi istemektedir. Bizim tezimizin ana temasında yeni kurulacak 

sistemde, dış güvenliği sağlayan kurum yalnızca Türk yargısı ve Cumhurbaşkanı’na 

veya Başkan’ a karşı sorumludur. Asıl mesele iç güvenlik kimlere karşı sorumlu 

olacaktır? Bu konuyu İngiliz ve Amerikan güvenlik yapılanmalarını incelediğimizde 

daha net şekilde ortaya koyacağız. 

3.3.1. Amerikan ve İngiliz Güvenlik Yapılanmaları21 

Bu başlık altında dünya tarihinde yer tutmuş önemli devletlerin 

yapılanmalarıdır. Bunlar içinde en önemlileri Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, 

Rusya ve İsrail devletlerinin yapılanmalarıdır. Genel itibari ile bu ülkelere 2001 yılı 

itibari ile güvenlik teşkilatlarını; İç-dış, adli-siyasi olarak bölmüşlerdir. Aşağıda ABD 

ve Birleşik krallık istihbaratını ayrıntılı şekilde işleyeceğiz. 

 Amerika Birleşik Devletleri 

o Ulusal İstihbarat Direktörü Ofisi(ODNI)(Çatı Yapılanması) 

o Merkezi Haber alma Örgütü(CIA),(Bağımsız) 

 ABD Savunma Bakanlığı 

o Savunma İstihbarat Ajansı(DIA) 

o Ulusal Güvenlik Ajansı(NSA) 

                                                           
21 3.3.1 Başlığı altından Fikret Güzeller, Amerikan İstihbarat örgütünün görevleri üzerinden yeniden 
yapılanmanın değerlendirilmesi yazsından faydalanılmıştır. 
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o Ulusal Coğrafi-İstihbarat Ajansı(NGA) 

o Ulusal Keşif Bürosu (NRO) 

o Hava Kuvvetleri İstihbarat, Gözetleme ve Keşif Ajansı (AFISRA) 

o Ordu Askeri İstihbarat  (MI) 

o Deniz Piyadeleri İstihbarat Etkinliği (MCIA) 

o Donanma İstihbarat Bürosu (ONI) 

 ABD İç Güvenlik Bakanlığı 

o İstihbarat ve Analiz Dairesi (I&A) 

o Sahil Güvenlik İstihbarat (CGI) 

 ABD Adalet Bakanlığı 

o Federal Soruşturma Bürosu (FBI) 

o Uyuşturucu ile Mücadele İdaresi(DEA) 

o  Ulusal Güvenlik İstihbarat Bürosu (ONSI) 

 ABD Dışişleri Bakanlığı 

o İstihbarat ve Araştırma Bürosu (INR) 

o Birleşik Devletler Hazine Bölümü 

o Terörizm ve Mali İstihbarat Bürosu (TFI) 

 ABD Enerji Bakanlığı 

o İstihbarat ve Karşı İstihbarat Dairesi(OICI) 

 ABD Hazine Bakanlığı 

o Terörizm ve Mali İstihbarat Bürosu (TFI) 

 

3.3.1.1. Central Intelligence Agency(Merkezi Haberalma Teşkilatı)  

Ulusal güvenlik alanında tüm kaynaklardan istifade ederek istihbarat 

üreten bir kuruluştur. Yurtdışı istihbarat üretiminde en üst seviyededir. Ulusal 

güvenlik, savunma ve politika üretiminde karar vericilere bilgi vererek karar 

verilmesine yardımcı olur. Kesinlikle dış politika yapmaz. İnsan İstihbaratı’nın 

yöneticisi olarak çatışmaların çözümü, örtülü operasyonların yasa, 

anlaşmalar ve icra emirlerine uygun olarak yürütülmesini ve koordinasyonun 

sağlar. Yabancı kaynaklardan farklı yöntemlerle bilgi alınmasını ve karşı 

istihbarat faaliyetlerini yürütür. Bilim ve teknoloji müdürlüğü ile istihbarat elde 

etmek için yeni teknik, bilimsel ve teknolojik çözümler uygulayarak CIA'nın 

görevlerinin yerine getirilmesini sağlar. 
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Tüm kaynaklardan elde edilen istihbarat verilerini analiz ederek rapor haline 

getirir ve dağıtımını, bilgilendirme olarak sunumunu sağlar. Burada açık kaynak, 

İnsan istihbaratı, hava fotoğrafları, teknoloji yoluyla elde edilen verileri kullanır. 

 

3.3.1.2. Defense Intelligence Agency(Savunma İstihbarat Ajansı) 

Savunma Bakanlığı için yabancı askeri istihbaratı için temel istihbarat 

üreticisi ve ABD İstihbarat Topluluğu bir temel üyesidir. DIA'nın görevi  tüm askeri 

politika üreticilerine ve kuvvet planlamacılarına zamanında, objektif olarak ihtiyaç 

duyulan tüm dünya çapındaki istihbaratı sağlayarak kuvvet planlamacıların her türlü 

çatışma yelpazesinde, tehdit ve zorlukta doğru girdiler ile planlama yapmasını 

sağlamaktır. 15000 den fazla sivil ve askeri personel çalışmaktadır. İstihbarat 

faaliyetleri için işlettiği istihbarat merkezler ise, Savunma Bakanlığı İstihbarat Analiz 

Merkezi, Defense Intelligence Analysis Center, Füze ve Uzay İstihbarat merkezi, the 

Missile and Space Intelligence Center ve Ulusal Sağlık İstihbarat Merkezi the 

National Center for Medical Intelligence.  DIA  dünya çapındaki krizlerde tüm 

dünyada operasyon merkezleri açmaktadır. 

2007 Aralık ayında, DIA Savunma Bakanlığı Operasyon koordinasyon 

merkezini (Defense Intelligence Operations Coordination Center (DIOCC) açmıştır. 

Bu merkezde ulusal risk ve tehditlere arşı istihbarat kaynaklarını daha etkin 

kullanmayı hedeflemektedir. Tüm askeri imkânlar ile ulusal imkânlar 

birleştirilmektedir. DIOCC  riskleri kontrol etmek ve azaltmak için müşterek 

fonksiyonlu bağlı komutanlıklar, İstihbarat Keşif ve Gözetleme Merkezi ile yakın 

işbirliği içinde çalışmaktadır. 

 

3.3.1.3. National Security Agency(Ulusal Güvenlik Ajansı) 

Ulusal Güvenlik Ajansı / Merkez Güvenlik Servisi, ABD bilgi sistemlerini 

korumak için kripto grafik faaliyetleri yöneten, koordine eden ve yabancı sinyaller 

istihbarat bilgilerini çözümleyerek, son derece özel aktiviteler gerçekleştiren ülkenin 

kripto üreten ve dağıtan temel kuruluşudur. Bir yüksek teknoloji organizasyonu, NSA 

iletişim ve bilgi teknolojilerinin ön planda yer almaktadır. Ulusal Güvenlik Ajansı 

ayrıca ABD hükümeti içinde yabancı dil analizi ve araştırmanın en önemli 

merkezlerinden biridir ve ABD de matematikçiler için en büyük işverendir. Bu konuyu 

filmlere taşımıştır.2001 yapımı ‘Akıl Oyunları’ filminde matematikçilerden yaralanma 

sahnesi 2.Dünya savaşına kadar dayandırmaktadırlar. Kurum, askeri müşteriler, 
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ulusal politika yapıcıları ve terörle mücadele ve karşı istihbarat toplulukları 

yanı sıra önemli uluslararası müttefikleri de hizmet vermekte ve 

desteklemektedir. Analistler, mühendisler, fizikçiler, matematikçiler, 

dilbilimciler, bilgisayar bilimcileri, araştırmacılar, yanı sıra müşteri ilişkileri 

uzmanları, güvenlik görevlileri, veri uzmanları, yöneticileri, idari memurları ve 

büro görevlisi gibi farklı işgüçlerini bünyesinde bulundurarak sıra dışı bir 

birleşimini temsil etmektedir. 

 

3.3.1.4.National Geospatial-Intelligence Agency (Ulusal coğrafik 

İstihbarat) 

Ulusal güvenlik hedefleri ile ilişkili zamanında doğru ve uygun coğrafik 

istihbaratı sağlar. Toplanan ve elde edilen istihbaratlar kullanıcıların 

ihtiyaçlarına uygun olarak hazırlanır. Sivil ve askeri liderlere silahlı 

kuvvetlerin göreve hazır olması için destek sağlar. Doğal felaketler ve 

insanlık adına yürütülen barışı destekleme operasyonlarında destek sağlar. 

NGA bu analizleri hava fotoğrafları üzerinden çalışarak yapar. 

 

3.3.1.5.National Reconnaissance Office(Ulusal Keşif Ofisi) 

Ülkenin ihtiyacı olan keşif uydularının tasarımı, üretimi ve işletilmesini 

sağlar ve bu işletme süresinde merkezi istihbarat teşkilatı (CIA) ve Savunma 

Bakanlığına hizmet verir. Diğer istihbarat üniteleri ile yakın yardımlaşma ve 

koordinasyon içinde çalışır. Askeri planlamalara yardım eder, sorunlu 

bölgeleri izler ve harekâtların icrasında destek sağlar. Amerikan Ulusunun 

uzaydaki gözüdür. 

 

3.3.1.6. 25th Air Force (Hava Kuvvetleri İstihbarat) 

ABD Hava Kuvvetleri İstihbarat, Gözetleme ve Keşif (USAF ISR), 

uzay ve siber sensörlerden elde edilen istihbarat ABD’nin önde gelen 

sağlayıcısıydı. 2014 yılında yeniden isimlendirilerek 25.i Hava Kuvveti olarak 

tanınmıştır. 25. hava Kuvveti her yerde, ulusal stratejik, operasyonel ve taktik 

ihtiyaçlarına uygun olarak sağladığı bilgiler ile komutanlara karar sürecinde 

destek sağlar. 14500 personeli ve dünyada 70 ayrı noktada aktif faaliyet 

göstermektedir. 
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Hedef ülkelerin hava kuvvetleri ve uzay komutanlıklarının hassas taraflarını, 

sınırlamalarını ve yeteneklerini (C4ISR) Komuta, Kontrol, Bilgisayar, Keşif, 

gözetleme imkânlarını, network sistemlerini ve süreçlerini izleyerek yapar. Tüm alt 

birimlerden gelen veriler Ulusal Hava ve uzay istihbarat merkezinde National Air and 

Space Intelligence Center (NASIC) işlenmektedir. 

 

3.3.1.7.Army Military Intelligence(Kara Kuvvetleri İstihbarat) 

İstihbarat yöneticisinin vizyonu çatışma, karmaşık ortamlarda ve asimetrik 

muharebelerde kara ve müşterek hareket komutanın  istihbarat kabiliyetlerini ve 

aldatma tekniklerini kullanımını geliştirmek, dönüştürmektir. İstihbarat verilerini 

birleştirmek, bulmak, düzeltmek, kullanıma hazır bilgi haline getirmek, istismar 

etmek, analiz etmek, yayınlamak için yeteneklerin geliştirilmesi ve personelin 

eğitilmesi ve personelin akıl yürütme becerilerinin geliştirilmesidir. Kara Kuvvetleri 

İstihbarat Harekât Merkezi (INSCOM) operasyonel istihbarat faaliyetlerini 

yönetmektedir. İstihbarat faaliyetleri ayrı bir komutanlık altında, U.S. Army 

Intelligence and Security Command (INSCOM)   organize edilmiştir: İstihbarat Okulu 

ise Eğitim Doktrin Komutanlığına bağlıdır. 

Ulusal temel İstihbarat Merkezi, ordu için askeri, bilimsel, teknik istihbaratı 

sağlar, raporlamasını INSCOM'a yapar. 17000 çalışanı vardır ve 30 ülkede 180 ayrı 

noktada konuşlanmıştır. Bahsi geçen noktalardan Türkiye’de bulunur. 

 

3.3.1.8. Marine Corps Intelligence(Deniz Piyadesi İstihbarat) 

Deniz Piyadeleri için taktik ve operasyonel istihbarat üretir, coğrafi istihbarat, 

sinyal istihbaratı, İnsan İstihbaratı, Kripto ve karşı İstihbarattan sorumludur. Deniz 

Piyadelerin gelecekteki gelişim ve planlamaları için stratejik istihbarattan 

sorumludur. 
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3.3.1.9. Navy Intelligence (Deniz Kuvvetleri İstihbarat) 

Donanma İstihbarat Teşkilatı, the Office of Naval Intelligence (ONI) 

hayati zamanında ve bilimsel, doğru, teknik, jeopolitik ve askeri istihbarat 

bilgilerinin analizi, üretimi ve dağıtımı konusunda uzmanlaşmıştır. Tüm dünya 

çapında yabancı askeri deniz kuvvetleri hakkında bilgi topladığı gibi sivil 

kuruluşların deniz faaliyetlerinde takip eder. ONI çalışanlarının dünyanın 

tamamında 3000 rakamının üzerinde olduğu bilinmektedir. Bu mevcudun 

içinde analistleri, bilim adamları, mühendisler, uzmanlar ve teknisyenler 

bulunmaktadır. Ancak kadronun çoğu askeri personelden oluşturulmaktadır. 

Tüm dünyadan gelen istihbarat bilgileri Milli Deniz İstihbarat Merkezinde 

(National Maritime Intelligence Center NMIC) işlenmektedir. 

 

3.3.1.10.Department of Office of Intelligence and 

Counterintelligence (Enerji bakanlığı İstihbarat ve Karşı İstihbarat) 

Enerji bakanlığı İstihbarat bölümü 4 temel alanda teknik istihbarat 

kaynağıdır. 

 Nükleer silahlar ve silahların yayılmasını engellemek 

 Enerji güvenliği 

 Bilim ve Teknoloji 

 Nükleer enerji, güvenlik ve nükleer atıklar.  

Enerji Bakanlığını sahip olduğu yüksek teknolojili laboratuarların ise 3 

ayrı görevi vardır. 

 Zamanında, doğru yüksek etkili yabancı istihbarat analizleri ile 

DOE diğer ABD Hükümeti politika belirleyicileri ve İstihbarat desteği 

sağlamak. 

 DOE teknik, analitik ve araştırma uzmanlığına sahip 

personelini istihbarat yasal görevler ve özel operasyonlar için hazır olmasını 

sağlamak. 

 Özel teknolojileri ile hızlı ve güvenilir uzman desteğini 

İstihbarat, yasal görevler ve özel operasyonlarda sağlamak. 
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3.3.1.11.Department of Homeland Security (İç Güvenlik Bakanlığı) 

İç Güvenlik Bakanlığı (DHS) terör saldırıları önlenmesi ve caydırmak ve 

tehdit ve tehlikelere yanıt vererek ABD'yi korumak için birleşik  ulusal çabada lider 

kurum konumundadır. İstihbarat ve Analiz (I&A) Bürosu DHS merkezi istihbarat  

parçasıdır. Anayurt Güvenliği Konseyi ve Anayurt Güvenliği İstihbarat Konseyi 

rehberliğinde, İstihbarat ve Analiz Müsteşarı tarafından yönetilmektedir. IC bir üyesi 

olarak, İstihbarat ve Analiz (I&A) yoluyla, ABD için mevcut ve gelecekteki tehditleri 

tanımlamak ve değerlendirmek için birçok kaynaktan gelen bilgi ve istihbaratı 

kullanmaktan sorumludur. İstihbarat ve Analiz Bürosu devlet, yerel halk özel sektör 

ortakları ile yakın bir çalışma yaparak, ulusal ve DHS'deki karar vericiler 

desteklemek için istihbarat sağlar. İstihbarat ve Analiz Bürosu sınır güvenliği ile ilgili 

tehditleri değerlendirmekte ve takip etmektedir, bu kapsamdaki tehditler ise 

kimyasal, biyolojik, radyolojik ve nükleer konular, patlayıcı ve bulaşıcı hastalıkların 

kapsayacak şekilde sayılabilir.  İstihbarat Topluluğu'nun üyesi olmayan ABD 

Göçmenlik ve Gümrük Muhafaza, Gümrük ve Sınır Koruma, Ulaştırma Güvenlik 

İdaresi, Gizli Servis ve Vatandaşlık ve Göçmenlik Hizmetleri ile yakın koordinasyon 

içinde çalışmaktadır. 

 

3.3.1.12.United States Coast Guard Intelligence(Sahil Güvenlik 

İstihbarat)  

Sahil Güvenlik geniş sorumlulukları, deniz güvenliği açısından vatandaşları 

koruyan ve deniz güvenliğini dış tehditlere karşı sağlayan Amerika'nın 5. silahlı 

askeri gücüdür. Personelin benzersiz tecrübesinden istifade ederek yalnızca sahil 

güvenlik görevlerini destekleyen istihbaratı toplamak değil aynı zamanda ulusal 

hedefleri etkileyecek konularda da istihbarat toplayarak, raporlama yapmaktadır. 

 

3.3.1.13. Federal Bureau of Investigation (Federal Soruşturma Bürosu) 

Federal soruşturma bürosu bir istihbarat kuruluşu olmasının yanı sıra kolluk 

kuvveti olarak da görev yapmaktadır. FBI ülke güvenliğine tehditleri ve bu tehditlerin 

bağlantılarını izleyecek kapasitedir. FBI görevini yaparken yerel kolluk kuvvetleri ve 

diğer birimlerle yakın koordinasyon içinde çalışır. FBI istihbaratı stratejik ve taktik 

seviyededir. 
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3.3.1.14. Drug Enforcement Administration(Uyuşturucu ile 

Mücadele İdaresi) 

Uyuşturucu ile Mücadele İdaresi uyuşturucu ile mücadele 

kapsamında yasa ve yasal düzenlemelerin, mevzuatın uygulamasının 

kontrolünden sorumludur Uyuşturucu ile Mücadele Milli Güvenlik İstihbarat 

Ofisi (DEA’s Office of National Security Intelligence ONSI), 2006 yılında 

‘İstihbarat Komitesi’nin’ üyesi olmuştur. ONSI uyuşturucu ticaretinin 

önlenmesi ve küresel terörizm tehdidinin ortadan kaldırılması için ulusal ve 

uluslararası olarak faaliyetlerde bulunmaktadır. Amerika da 21 ofisi tüm 

dünyada ise 80 ofisi bulunmaktadır, 80 ofis 60 ayrı ülkede bulunmaktadır. 

 

3.3.1.15. Department of State, Bureau of Intelligence and 

Research (Dışişleri Bakanlığı İstihbarat Araştırma Bürosu( 

İstihbarat ve Araştırma Bürosu tüm istihbarat kaynaklarından gelen 

istihbaratı gerçek zamanlı olarak analiz ederek zamanında, amaca uygun ve 

amaçla ilişkili olarak bakanlık sekreterine ve devlet politika yapıcılarına ve 

karar vericilerine sunar. Aynı zamanda ulusal politikaların oluşturulması ve 

kullanılması için dış işleri bakanlığına destek sağlar. Dışişleri Bakanlığı 

İstihbarat Topluluğu’nun politik konularla ilgili çalışma ve faaliyetlerine etkin 

olarak katılır. 

İstihbarat Araştırma Bürosu uzmanları, danışmanları, analistleri, 

bağımsız ve yabancı analistlerden elde ettiği veriler, diplomatik raporlar ve 

istihbarat kaynaklarından elde edilen bilgiler ile kamuoyu yoklamaları, 

etkileşimlerini izleyerek ulusal ve dünya çapında çapta Amerikan çıkarlarına 

bölgesel ve işlevsel anlamda hızla cevap verecek ve politik değişimleri 

uygulayacak şekilde bilgi sağlayacak yapıda eğilimlerin derinlemesine 

analizini yapmaktadır. 

 

3.3.1.16. Department of the Treasury, The Office of Intelligence 

and Analysis(Hazine Bakanlığı İstihbarat ve Analiz Bürosu) 

İstihbarat ve Analiz Bürosu, mali konularda, yabancı istihbarata 

ulaşmak ve yabancı istihbarat örgütlerinin faaliyetleri için karşı istihbarat 

faaliyetlerini yürütmek için  2004 yılında kurulmuştur; Hazine Bakanlığı ile 
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ilgili mali konularda istihbaratın toplanması, birleştirilmesi, analiz edilmesi, 

dağıtılmasından sorumludur. 

İstihbarat ve Analiz Bürosu, Hazine Bakanlığındaki, Terörizm ve Finansal 

İstihbarat Dairesinin Department of the Treasury’s Office of Terrorism and Financial 

Intelligence (TFI) bir parçasıdır. TFI finansal sistemi korumak, terörist faaliyetleri, 

kitle imha ve silahlanma faaliyetleri, uyuşturucu ticareti yapanların, para aklama 

faaliyetleri ve diğer ulusal güvenlikle ilgili konularda finansal alanlarda istihbarat 

faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

3.3.1.17.Director of National Intelligence(Ulusal İstihbarat Topluluğu) 

Amerika Birleşik Devletlerin de 16 istihbarat kuruluşu mevcuttur. Yukarıda 

bahsettiğimiz toplulukların çoğu bakanlıklar bünyesinde faaliyetlerini yürütür. 

İstihbarat toplulukları Director of National İntelligence adı altında Ulusal İstihbarat 

Topluluğu altında bizim Milli Güvenlik Kurulu tarzında yapıya sahiptir. Direktörlük 

yönetim ofisi ODNI 16 kuruluştan oluşan yapıya entegre değildir. ‘‘ABD güvenlik 

yapılanması 2010 yılına göre anayurt güvenliği, karşı terörizm ve istihbarat alanında 

1271 devlet organizasyonu,1931 tanesi özel olmak üzere 10.000 ayrı noktada 

faaliyet gösterdiği bilinmektedir. Bu alanda toplam gizli veya çok gizli klasmanına 

sahip 854.000 kişi mevcuttur.’’(Dana Priest and William M. Arkın:2010)  

Bu örgütlerin yönetimi daha önce bahsettiğimiz Ulusal İstihbarat Direktörlüğü 

tarafından yapılır. Özetle DNI Başkanı’nın görevi Başkan’ın Ulusal Güvenlik 

Konseyinin ve Anayurt Güvenliğinin Başdanışmanlığıdır. Ulusal İstihbarat 

programının yönetim ve denetim faaliyetlerini gerçekleştir. Bu kurumun temel amacı 

entegrasyonu sağlamaktır. 

 

 

 

3.3.1.18. National Intelligence Coincil (Ulusal İstihbarat Konseyi) 

Yukarıda bahsettiğimiz istihbarat toplulukları için farklı bir stratejik merkezdir. 

Orta-uzun vade güvenlik stratejisi planlaması yapmak başlıca görevidir.1979 

yılından bu yana istihbarat ve politika yapıcıları arasındaki köprü olmuştur. 

Bünyesinde; Devlet görevlileri, sektör temsilcileri, akademisyenler, spesifik 

uzmanlığa haiz kişilikler, bölge ve kıtalarda uzun süre ikamet etmiş ve varsayılan 

lokasyon üzerine derin bilgilere sahip kişilerdir. NIC teşkilatının ana çalışma alanları; 
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 Sınırı aşan tehditler 

 Uyarı Mekanizmaları 

 Ekonomi ve küresel sorunlar 

 Bilim ve Teknoloji 

 Kitle imha silahları 

Olarak sayılabilir. Ulusal İstihbarat Konseyinin en önemli çalışması 

‘Global Topic’ olarak bilinen ‘Küresel Eğilimler’ raporlarıdır. Küresel eğilimler 

raporları 15 yıl periyodu ile yemin töreninden önce ABD başkanına sunulur. 

Bu raporlar uzun dönem stratejisinden belirleyici etken olmuştur. Örneklemek 

gerekirse 1997 yılında hazırlanan ilk rapor 2010 yılının stratejisini 

çizmiştir.2000-2015,2004-2020,2008-2025 olarak sıralanır.2012 de 

yayınlanan rapor başlığı olarak 2030 stratejisi olarak ‘Alternatif Dünyalar’ 

üzerine çalışılmıştır.  

Son olarak 2017 yılının başında hazırlanan ‘Paradox of Progress’ 

raporda Türkiye için ‘‘Türkiye’de giderek artan şekilde bağımsız ve çok yönlü 

bir dış politika problemi ve onun demokratik olmayan dürtüleri, en azından 

orta vadede, Avrupa’da parçalayıcı akımlara eklenecek ve NATO ve NATO-

AB işbirliğinin ahengine bir tehdit 

oluşturacaktır.’’(dni.gov/index.php,2017,https://www.dni.gov/index.php/global-

trends-home,Erişim tarihi:17.03.2017) Şeklinde, aslında bizim için gurur 

okşayıcı, yalnız bir o kadarda tehlike altında olduğumuz gösteren cümlelere 

yer vermişlerdir. 

 

3.3.1.19.Birleşik Krallık Güvenlik Yapılanması 

‘‘İngiliz Güvenlik Yapısının temel kodları; ‘‘İçişleri Bakanlığı Dış ve 

İngiliz Ulusları Topluluğu Bölümü (FCO), Savunma Bakanlığı, Uluslararası 

Kalkınma Dairesi (DFID) ve Bakanlar Kurulu oluşturmaktadır. Genellikle 

güvenlik konuları İngiltere’de bir iki kurumun işidir. İçişleri Bakanlığı; terör, 

uyuşturucu, güvenlik ve göç işlerine bakmaktadır. Bakanlıklar kendi 

politikalarına, bütçelerine ve kurum içi kültürlerine odaklanmıştır. Seçilmiş 

politikacılar sivil bürokrasiye yani atanmışlara müdahale edemez. Ülke içi ve 

dışı politikaların yürütülmesinde ancak en üst düzeyde yani başbakan 

seviyesinde bir müdahale olabilir. FCO’nun daireleri genellikle Savunma 

Bakanlığı ile ilişki kurmaz ve farklı bir güvenlik yaklaşımı vardır. Çoğu 

https://www.dni.gov/index.php/global-trends-home,Erişim
https://www.dni.gov/index.php/global-trends-home,Erişim
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1960’lar dan kalma yüzlerce komite olmasına rağmen bunlar arasında en önemlisi 

olan İstihbarat ve Güvenlik Komitesi (ISC)’dir. İstihbarat alanında MI5 ve MI6’dan 

daha önemli olan Hükümet Haberleşme Karargâhı (GCHQ) önemli bir güvenlik 

yapısıdır.’’(Yılmaz,2009:2) Yukarıdaki şekilde belirtildiği gibi iç-dış şekillerde 

görülebilir. 

Konuyu analiz etmek gerekirse MI5 bizdeki sistem dâhilinde başbakana bağlı 

ve hesap vermekle yükümlüdür, aynı zamanda İngiltere Başbakan’ı ve Bakanların 

korunmasında sorumludur. British Counter-Intelligence olarak da adlandırılır. Yani 

bizdeki güvenlik istihbaratı ve kontrespiyonaj faaliyetlerini yürütür.MI6 olarak bilenen 

istihbarat örgütü ise dış istihbarat servisidir ve pozitif espiyonaj faaliyetlerine 

yönlendirilmiştir. 

‘‘İngiliz güvenlik sistemi tehlike kodları; 

 Terörizm 

 Nükleer silahlar ve diğer kitle imha silahları 

 Ulusallaşan organize suçlar. 

 Küresel istikrarsızlık ve çatışma başarısız ve kırılgan devletler 

 Sivil acil durumlar 

 İngiltere’ye yönelik devlet kaynaklı faaliyetler.’’(gov.uk,2017 

https://www.gov.uk/government/publications/national-security-strategy-and-strategic-

defence-and-security-review, Erişim tarihi: 17.03.2017) 

İngiliz güvenlik yapılanmasını derinlemesine analize edilmemesinin nedeni 

olarak Türk güvenlik yapısını, ABD güvenlik yapısı temelli yenileme şeklinde yol 

haritası izleyecek olmamızdır. 
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Şekil 18: İngiliz Güvenlik Yapılanması22 

 

3.3.2. Yeni Türk Güvenlik Yapısı 

Şimdiye kadar tezimizde sırası ile terör ve terörizm olgusunun 

varoluşsal temellerini, ülkemizde faaliyet gösteren başlıca terör örgütlerinin 

ideolojik temelleri üzerinden faaliyetlerini, Türk güvenlik yapısını, mevcut 

sorunlarını basit düzeyde tavsiyeleri işlemiş olduk. Çalışmamızın bu 

kısmında yeni Türk güvenlik yapınsın nasıl olması gerektiğini daha yakından 

inceleyeceğiz. 

İlk etapta yeni kurulan yapılanma kime ne derecede bağlı olacak 

tartışmasını ortadan kaldırmak gereklidir. Ancak şunu vurgulamak gerekirse 

olası bir ‘Başkanlık Sistemi’ olması durumunda yapı çökmeyecektir. Çünkü 

sistemin asıl amacı bağlılık değil, bağımsız yapılanma üzerine kurulmuştur. 

Sistemde Başbakan veya Başkan ağırlıklı olarak iç güvenlik aşamasında çok 

etkilidir. Cumhurbaşkanı, Başbakan veya Başkan olması negatif etkide 

bulunmayacaktır. Bu şekilde olası güvenlik krizlerinden siyasi mekanizma 

etkilenmeyecek ve siyasi malzeme olarak lanse edilmesi paradoksu ortadan 

kalkacaktır.  

 

                                                           
22 Kaynak https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stihbarat_te%C5%9Fkilatlar%C4%B1_listesi,2017 

 
Ajans Görev 

Security Service/MI5 
Yurtiçi terörle mücadele istihbarat 

toplama ve analizi. 

Ulusal iç Aşırılık ve Bozukluğu İstihbarat 

Birimi (NDEDIU) 

Yurtiçi karşı aşırılık istihbarat 

toplama ve analizi. 

Ulusal Suç Ajans (NCA) 
Organize suç istihbarat toplama ve 

analizi. 

Ulusal Balistik İstihbarat Servisi (NBIS) 
Yasadışı silah istihbarat analizi 

toplamak. 

Ulusal Dolandırıcılık İstihbarat 

Bürosu (NFIB) 

Ekonomik suç istihbarat toplama ve 

analizi. 

Gizli İstihbarat Servisi (SIS)/MI6 Dış istihbarat toplama ve analizi. 

Savunma İstihbaratı servisi (DIS) Askeri istihbarat analizi yapmak. 

Sinyal 

istihbaratı 
Hükümet İletişim Genel Merkezi (GCHQ) Sinyal istihbarat toplama ve analizi. 

Ortak 

istihbarat 
Ortak İstihbarat Teşkilatı (JIO) 

Ortak istihbarat analizi 

gerçekleştirmek. 
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Ana temada ilgilendiren husus, Milli Güvenlik Kurludur. Yapısının çatı 

vazifesi gördüğünü daha öncede beyan etmiştik. Yeni yapılanmamızda MGK 

yapısını koruyacaktır. Yeni eklemeler ile Milli Güvenlik Direktörü ve İç Güvenlik 

Bakanı, yani iç ve dış güvenlikten sorumlu kişiler bu yapıya eklenecektir. Yeni 

güvenlik yapılanmasında ulusal güvenliği 2 ana tema olarak; İç ve dış olarak; iç 

güvenliği ise 3 hat üzerinden keskin çizgiler ile birbirinden ayıracağız Bunlar ‘Adli, 

İdari ve Siyasi’ başkanlıklarıdır. 

Daha önce Türk güvenlik yapısını incelediğimizde iç ve dış güvenlik 

ayrımının tam anlamı ile gerçekleşmediğini MİT müsteşarlığının tam manası ile yurt 

dışı faaliyetlere entegre olamadığını belirtmiştik. Bu bağlamda Milli İstihbarat 

Teşkilatı Müsteşarlığı yurtdışı faaliyetlerde bulunacaktır. Mevcut FETÖ/PDY 

olgunsun, elvermemesi nedeni ile geçiş aşamasında bağımsızlığında 

bahsedemiyoruz. Yalnız bilinmelidir ki MİT dış politika üretmesi engellenerek, 

bağımsız bir yapıya büründürülmelidir. İç güvenlik yapılanmasına geldiğimizde ise 

şu an için İçişleri Bakanlığı bünyesinde bulunan EGM hiyerarşine tabii, adli görev 

icra eden ‘Polis ve Jandarma Merkezleri, Olay Yeri İnceleme Şube Müdürlükleri, 

Kıriminal, Asayiş Daire Başkanlıkları ve bu daire başkanlıklarının ihtisas alanın giren 

taşra yapılanmaları, Adalet Bakanlığı bünyesine bağlanarak yeni yapılanmaya 

gidilecektir. Bu şekilde Adli konularda uzmanlaşmış personel yetiştirilecektir. Bu 

görevlerde bulunan kişiler kesinlikle idari polis hizmetlerinde kullanılmayacak. Yerel 

Polis ile astlık-üstlük ilişkisinde olmayacaktır. Disiplin amirleri Cumhuriyet Savcıları 

ve Hâkimler olacaktır. Bu teşkilata ‘Adli Polis Teşkilatı’ diyebiliriz. Bu yapının 

görevden doğacak davları 4483 sayılı kanuna göre ve ‘İlk Derece Mahkemeler’ 

olarak bilinen yargı sahasında gerçekleşecektir. Bu personele karşı yapılan 

mukavemet  ‘’Suçun yargı görevi yapan kişiye karşı işlenmesi halinde 2 yıldan 4 yıla 

kadar hapis cezasına hükmolunur.’’(TCK,265/2) şeklinde düzenlenmesi otorite 

sağlayacaktır. 

Yeni yapılanmamızda yukarıda bahsettiğimiz gibi ‘Siyasi Polis’  ve ‘Devlet 

Büyükleri Koruma Polisi’ olarak bilinen; 

 İstihbarat Daire Başkanlığı 

 Terörle Mücadele Daire Başkanlığı 

 Cumhurbaşkanlığı Koruma Dairesi Başkanlığı 
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 Başbakanlık Koruma Dairesi Başkanlığı 

 Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticareti Daire Başkanlığı 

 Güvenlik Dairesi Başkanlığı 

 Hudut Kapıları Daire Başkanlığı(Ulaştırma Güvenliği) 

 Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 

 Özel Güvenlik Daire Başkanlığı 

 Özel Harekât Daire Başkanlığı 

 Siber Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 

 TBMM Koruma Daire Başkanlığı 

 Tanık Koruma Daire Başkanlığı 

 Uyuşturucu İle Mücadele Başkanlığı 

 Çevik Kuvvet Daire Başkanlığı 

 Bomba İmha Şube Müdürlükleri 

Daire başkanlıkları İç Güvenlik Bakanlığı veya Kamu Güvenliği ve 

Denetimi Bakanlığı olarak yapılanmada yerini alacaktır. İllerde ise Bu 

yapılanma Vali kontrolünden çıkarılarak İGB(İç Güvenlik Bakanlığı) 

bünyesinde yeni atanan Başkan’a bağlanacaktır. Bu şekilde güvenlik gibi 

üstü düzey bilgi birikimi gerektiren konularda uzman yöneticiler bulunacaktır. 

Protokolde Vali, Belediye Başkanı, İGB Başkanı şeklinde değişecektir. Bahsi 

geçen daire başkanlıklarının taşra uzantıları daha önce bahsettiğimiz gibi 

İGB Başkanları tarafından kontrol edilecektir. İGB Müsteşarlık düzeninin 

altında. 7 ana bölge başkanlığında faaliyet gösterecektir. Bu 7 başkan görev 

alanlarına göre gerektiğinde, özel güvenlik görevlileri dâhil tüm silahlı 

unsurları kullanma yetkisine haiz olacak, yeni kurulacak olan Ulaştırma 

Güvenliği Daire Başkanlığı dâhil tüm noktalara nüfuz edecektir. Aşağıda 7 

bölge başkanlığının lokasyon olarak görebilirsiniz. 
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Şekil 19: Yeni İç Güvenlik Başkanlıkları23 

İGB Başkanları ve alt seviyelerdeki memurları 4483 sayılı Memurlar ve Diğer 

Kamu Görevlilerinin Yargılanmasına Dair Kanun’dan muaf tutularak, İngiltere 

örneğinde görülen hak ihlallerine karşı 7 Bölgede kurulacak olan ‘Özel Mahkemeler’ 

aracılığıyla, yargılanması daha uygun olacaktır. Aynı şekilde hali hazırda mevcut 

sistemde yeri olan ‘Kolluk Denetim Komisyonu’ görevine İç Güvenlik Bakanlığı 

bünyesinde devam ettirecektir. Hali hazırda mevcut yapıdaki ‘Teftiş Kurulu’ kurum içi 

memurlar arasındaki soruşturma konularına bakması realiteden uzak, kayırmacı bir 

yapı oluşturduğu bilinmektedir. FETÖ/PDY örneğin de olgusal netlik kazanmıştır. Bu 

nedenle memurlar arasında çıkabilecek husumet ve görev uyuşmazlığı ile ilgili 

konulara mutlak suretle ‘İçişleri Bakanlığı’ Genel İdare Hizmetleri kadrosunda 

bulunan ‘Mülkiye Müfettişleri’ tarafından incelenmelidir. Bu noktada amaç 

oluşabilecek güç merkezlerini engellemek ve kurum içi adaleti keskin çizgiler ile 

sağlayarak, personelin küstürülmemesi ve performans kayıplarının asgari seviyelere 

indirgenmesidir. Bu şekilde seçilmiş yapılanmanın gücü ekarte olmayacaktır. Bu 

husus konunun muhteviyatına uygun olarak, müfettiş seçimi İç Güvenlik Bakan’ına 

veya Müsteşarı karakterlerine bırakılmalıdır. 

İGB yapılanmasına kontrespiyonaj yani ‘Karşı İstihbarat’ faaliyeti yürütecek 

yapılanma iç güvenliğe alınmalıdır. Bu şekilde kontrespiyonaj faaliyetlerinde İGB 

taşımış oluruz. Bu noktada Emniyet ve Jandarmanın yetişmiş uzmanı olmaması MİT 

Müsteşarlığı üzerinden destek alınarak sağlanacak, bu noktalara seçilecek 

                                                           
23 Şekil yazara aittir. 
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personelin ilk etapta MİT tarafından incelenmesi ve değerlendirilmesi çok 

önemlidir. İç Güvenlik Bakanlığı’na eklenecek yeni yapılanmaları aşağıda 

görebilirsiniz. 

 İç Güvenlik Analiz Daire Başkanlığı 

 Karşı İstihbarat Daire Başkanlığı 

 Ulaştırma Güvenliği Daire Başkanlığı 

 Terör Finansmanı Araştırma Daire Başkanlığı(sadece Terör 

suçları) 

 Göç İdaresi Daire Başkanlığı(İstihbari İnceleme) 

Şeklinde görülebilir. Bu noktadan sonra yapılacaklara devam etmek 

gerekirse; 

Enerji Bakanlığı bünyesinde; Nükleer enerji, enerji istihbaratı, enerji 

güvenliği, teknolojik ve bilimsel araştırma, yerel ve küresel çapta analiz 

yapabilecek istihbarat akışı sağlayacak uzman kadroya ihtiyaç vardır. 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin tam anlamı ile Milli Savunma Bakanlığı’na 

bağlanarak protokol ve hiyerarşik yapısını tekrar düzenlenmesi gerekir. Dış 

güvenliği sağlayan unsurlar olarak; SIGNT, TROJAN, ELENT, DF, nükleer 

savunma, siber harp gibi alanlarda MİT müsteşarlığı ile senkronize şekilde 

geliştirilmesi gereklidir. 

Amerika Birleşik Devletleri güvenlik yapılanması içerisinde bulunan 

NSA(Ulusal Güvenlik Ajansı) olarak bilinen yapının karşılığı maalesef 

ülkemizde mevcut değildir. Bu kurum ulusal ve uluslararası düzeyde dinleme 

yapabilmektedir. Ülkemizde bu kurumu nazar olarak yeni istihbarat 

faaliyetleri çerçevesinde kriptoloji alanında uzmanlar yetiştirilmelidir. 

Birçok mecrada dile getirilen Milli Savunma Üniversitesi aracılığı ile iç 

istihbarat, dış istihbarat, askeri istihbarat veya yeni kurulacak istihbarat 

teşkilatlarına eleman kazandırma yöntemi son derece yanlış olacaktır. Bunun 

nedeni sızma hareketlerini çok rahat gerçekleştirebilecek olmasıdır. Okul 

süreci boyunca diğer devletler kontrespiyonaj faaliyetleri çerçevesinde 

isimleri rahatlıkla ele geçirebilmesi olası risktir. Bunun yerine kendi 

kurumlarında faaliyet gösteren kamu görevlilerinin, liyakat veya gösterdikleri 

bilimsel performansa dayalı eleme sistemi ile seçilmesidir. 
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Çalışmamızın son evresinde ülkemize uygun olarak aşağıdaki kontrol 

mekanizması ortaya çıkmıştır. Sistemimizin diğer özelliği mevcut parlamenter 

sisteme ve yeni oluşan ‘Başkanlık, Yarı Başkanlık’ sistemine uygun olmasıdır. Bu 

noktada Milli Güvenlik Kurulu yapısında Cumhurbaşkanı yerine ‘Başkan’, gerekli 

görülmesi halinde İç ve Dış Güvenlik Kurulu’nun başına Başkan yardımcıları 

getirilebilir. 

 

 

Şekil 20: Kurumlar Arası Yeni Yapılanma Tezi24 

 

Milli Güvenlik Kurulu; Milli Güvenlik Kurulu yapısında herhangi bir 

değişikliğe gidilmemiştir. Yeni güvenlik özneleri, İç Güvenlik Bakanı veya farklı 

isimlendirilmek istenirse Kamu Güvenliği ve Denetimi Bakanı, Ulusal Güvenlik 

Direktörü yerini alacaktır. Ulusal Güvenlik Direktörü, mevcut sistem dâhilinde 

Cumhurbaşkanına bağlı olacaktır. MGK süzülmüş stratejik ve istihbari bilgilerin son 

durağı olacaktır. 

Ulusal Güvenlik Direktörlüğü; Bakanlıklar düzeyinde istihbarat ve güvenlik 

akışı sağlayan tüm kuruluşların faaliyetlerini kontrol eden yapı olacaktır. Personel 

politikaları dâhil en ince ayrıntılara Cumhurbaşkanı ve Başbakan adına müdahale 

edebilir yetkilendirmeye haizdir. Operasyonel değil, stratejik bir kurum olacaktır. 

Şahsi Kanaatim MİT Müsteşarlığının bu yapının denetiminden uzak kalmasıdır. MİT 

                                                           
24 Şekil yazara aittir 
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Ulusal Güvenlik 
Direktörü

Milli İstihbarat 
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Dış Güvenlik Kurulu
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hâlihazırda direkt olarak Başbakana veya Cumhurbaşkanına bağlıdır. Mevcut 

sistemde CIA yapılanmasına nazar olarak ileriki safhada bağımsız olması, gelişmiş 

devletlerde görülen bir yapıdır ancak İngiltere örneğinden bahisle olası darbe 

veya hükümete karşı fiili harekete girmemesi adına, Milli Savunma Bakanlığı 

veya Ordu ile direkt ilişki kurmaması önemlidir. 

Bu yüzden siyasi mekanizma Ulusal Güvenlik Direktörü üzerinden 

tüm bilgi akışına haiz olabilecektir. Sekretarya hizmetini yeni oluşturulacak 

Ulusal Güvenlik Ofisi sağlayacaktır. Bu ofiste çalışma şartları özel şartlara 

bağlanmalı sızma tehditlerine karşı özellikle değerlendirilmelidir. 

Milli İstihbarat Konseyi; Ulusal Güvenlik Direktörlüğü’nün altına ayrı 

bir stratejik nokta olacaktır. Başkanı Ulusal Güvenlik Direktörü olacak şekilde 

tasarlanacaktır. Genel anlamda personel politikasında; emekli İstihbaratçı ve 

diplomatlar, belli coğrafi bölgelerde uzun süre yaşamış uzmanlar, güvenilirliği 

kanıtlanmış ticari sektör temsilcileri, sağlıkçılar gibi her bir konuda kendini 

ispatlamış personel istihdam edilmelidir. Bu yapının çalışma alanları;  

‘Küresel Sorunlar, Ekonomi, Bilim, Teknoloji, Uluslararası Tehditler, İthal 

Tehdit Algıları’ konuları olacaktır. Konsey Danışma görevi üstlenecek ve 4 

yılda bir kez olmak üzere ‘Küresel Eğilimler Raporu’ hazırlayacaktır. Bu 

konudan bahisle ayrıca yıllık olarak Milli Güvenlik Direktörüne orta ve uzun 

vadede stratejik analizler sunumu yapacaktır. Bu yapının esasını teşkil eden 

nokta herhangi maddi veya manevi beklenti içinde olmamalarıdır. 

İç Güvenlik Kurulu; Kamu Güvenliği ve Denetimi Müsteşarlığı 

sekretaryasında toplanacaktır. Başkanlığını İç Güvenlik Bakanı veya 

Başbakan Yardımcılarından biri yapacak şekilde düzenlenebilir. İç Güvenlikle 

İlgili daha önce bahsettiğimiz 7 Bölge başkanı ve ‘Merkez Teşkilatı’ 

bünyesindeki daire başkanları, ilgili bakanlar ve kurumlar katılacaktır. 

Dış Güvenlik Kurulu; Başbakan, MİT Müsteşarı, Dışişleri Bakanı, 

Genel Kurmay Başkanı, İç Güvenlik Bakanı, Ulusal Güvenlik Direktörü ve 

bilgisine ihtiyaç duyulan bakanlar katılacaktır. Görev tanımı stratejik analiz 

olacaktır. Dış tehditler, yurt dışı propaganda faaliyetleri ile ilgili Ulusal 

Güvenlik Ofisi’ne istihbarat ve stratejik analiz aktaracaktır. 
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SONUÇ 

 Çalışmanın başında belirttiğim gibi tarih tekerrürden ibarettir. Terör ve 

terörizm kavramı yeni amaç ve araçlar bularak geçmiş, bugün ve gelecekteki kişilere 

ve yapılara göre, varlığını değişken şekilde faydalı ve zararlı olarak devam 

ettirecektir. Anadolu toprakları jeopolitik konumu gereği tarihten buyana bedel 

ödemiş ve ödemeye devam etmesi, bu bağlamda yalnız jeopolitik değil, büyük bir 

mirasçı olarak da emperyal güç merkezlerinin bu büyük mirasçı üzerinde stratejik 

planlarını uygulamalarında, ufak bir beis dahi görmemelerine neden oluyor. Bu 

noktadan yola çıkarak birinci bölümde terör, terörist, terörizm gibi gerek yazılı ve 

görsel medyada gerekse sosyal medya arenasında kendinden sıklıkla söz ettiren 

kavramları incelemiş olduk. Ülkemizdeki terör probleminde daha derin bir bakış 

açısıyla ele almak adına terörizm olgusundaki neden, unsur, amaç gibi temel 

unsurları inceledik buradan çıkarılacak en temel sonuç Anadolu topraklarındaki 

hiçbir şiddet olayının nedensiz veya amaçsız olmadığıdır. Küçük çıkarların yalnızca, 

büyük oyuncuların piyonu olduğunuz gerçeğini değiştirmediğini hedef kitleye kabul 

ettirmek bu çetrefilli yapılanmaları çözecektir. 

İkinci bölümde edindiğimiz ideolojik bilgi yığınının aslında Türk topraklarında 

pekte geçerli olmadığını görmeniz kaçınılmazdır. Bu bölümde genel hatları ile 

dünyada etkinlik göstermiş ideolojik tabanları ülkemize uyarlamak da zorladığımı 

kabul etmeliyim Kürt Faşizmi üzerinden Komünizm kavramına uzanan PKK.  Maocu 

ve Marksist-Leninist ideoloji üzerinden propaganda yapıp , ‘Mevlit’ okutan DHKP/C. 

Hak ve hukuktan gibi insanlık adına kutsal sayılan değerler üzerinden propaganda 

üzerinden devletin tüm imkânlarını bloke eden PDY. Türk topraklarında var olan 

yapılanmalar haksızlık ve zülüm gibi olgulara nazar olarak kurulsa bile daha 

sonraları dejenere olduğu veya farklı güç merkezlerinin kontrolüne girdiği 

görülmüştür. 

Çalışma boyunca Türkiye’de terörizm üzerine onlarca neden bulduk fakat 

genel anlamda. Anadolu toprakları güç merkezlerinin kontrolünde kan kaybetmesi 

nedeni ile akut olarak terör tehlikesine maruz kalmak durumundadır. Türkiye’de 

terörün en temel nedeni jeopolitik ve jeostratejik konumudur. Bu topraklarda 

Almanlar veya başka bir toplum olsaydı onlarda bu terör faktörü ile yaşayacaklardı. 

Anadolu’da depremle yaşamayı öğrenmemiz gerektiğini belirten jeoloji 

profesörlerine karşı, siyaset bilimcilerin de terör gibi insan doğası ile başlayan 

olguya insanları hazırlaması gerekir. 
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Türkiye, terörizmle mücadelede uzun süre tutarlı, zengin stratejik 

politika üretememiştir. Terörizm sorunlarına karşı terör kavramına siyasal, 

ekonomik, psikolojik, kültürel arterlerde yakın zamanda atılım yapılması etnik 

ve Marksist-Leninist öbeklerde bir nebze etkili olmuştur. Kararlı duruş 

sergileyen İçişleri Bakanlığı stratejik bütünlükle hareket ederek sonuç almaya 

yaklaşmıştır. Fakat terörle mücadele uzun soluklu ve kararlılıkla yakından 

ilişkili bir süreçtir. Bunun yanında yalnızca ulusal boyutlu mücadele 

yetmeyecektir. Terör olgusunun ardındaki küresel güç merkezlerini ekarte 

etmeksizin başarıya ulaşmak abeste iştigal olur. 

Terörizm kavramını aslı itibari ile grip virüslerine benzetebiliriz. 

Virüsler söz kavramını özellikle vurgulamamın nedeni iki yüze yakın çeşidinin 

bulunmasından kaynaklanır. Bu ilginç hastalık, vücut direncinin düşmesi ve 

çevresel etkenlerle insan varlığı için bazen süründüren bezende ölümcül 

sonuçlar doğurduğu kanıtlanmış bir gerçekliktir. Bir başka değinilmesi 

gereken nokta ise bu hastalığın kendini yenileyerek farklı isimler ile 

karşımıza çıkmasıdır. Kimi zaman kuş gribi kimi zaman H3N2 kimi zamanda 

DHKP/C. Kullandığınız grip hastalığının antibiyotik ilaçlara direnç kazandığı 

da bilinmektedir. Bizim ülkemizde de yıllarca bu virüs yapısı için onlarca ilaç 

denenmiş ve uygulanmış fakat şu gerçeklik unutulmuştu. Kullanılan 

antibiyotik damarlar da hasara neden olmuş ve vitamin verilmemiştir. Bu 

vahim hadisenin fark edilmesi sonucu 2010 yılı itibari ile vitamin tedavisine 

girilmiş ancak bu kez de fazla vitamin takviyesi nedeniyle karaciğer 

organında problemler yaşandığı görülmüş. Anadolu topraklarında genel 

anlamı ile tüm hastalıklar da üşütme üzerine kurulmuştur sırtınız 

ağardığında, karnınız ağardığında veya aklı melekelerinizi yitirdiğinizde hep 

üşütmeye bağlanır. Genellemek gibi ilginç mantaliteden de kurtulmak gerekir. 

Bu noktada çevresel faktörleri kaldıramayacağınıza göre, devlet bünyesini 

güçlü tutmak, doğru ve zamanında ve dozajında çözümler üretmek, üretim 

faaliyetini yaparken genellemelerden kaçınarak spesifik çözümler üretmek 

terörizm gerçeğine acı reçeteler çıkaracaktır. 

 Çalışmamda ‘Çift Katmanlı Analiz’ kullanmaya çalıştım. Teröristi 

bildiğimi ancak terörizme yabancı olduğumu çalışmamın birinci bölümünde 

anladım. Yeni yapılanmayı kurarken, Amerika’yı yeniden keşfetmedim. 

Başarı sağlamış sistemler ve stratejiler üzerinden yorumlarda bulundum. 
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Asker ve ordu stratejisine hâkim olmadığım için TSK yapısı ile ilgili yorumlardan 

kaçındım, zaten olması gereken bu değimli? İşi ehline bırakmak. Sosyoloji 

doktorunun, hukuk kitabı yazması gibi ilginç paradoks trendi yakalamış olmaktan 

kaçındığı belirtmeliyim. Bu değerlendirmeler ışığında unutmamak gerekir ki, küresel 

güç merkezleri veya çıkar çatışması yaşadığımız yapılanmalar. Müslüman-Türk 

coğrafyasında ‘Holizm’ öğretisini benimsemiş durumdadır. Bu zorlu coğrafyada daha 

güçlü yere basmak adına stratejimiz maalesef tüm dünya ya barış mesajı vermekten 

ziyade, güçlü olmak ve güçlü kalmak dan  geçiyor. 
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